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Meghalt Szász Ödön
Uovmányf&ianácsos, a k ii vei- 
tétyes mévgexéssel ta lá lta k  
a bukavesti gyovsvonatban

A Schwarcz Lajos és fia textilcég dúsgazdag főnökének 
tragikus halála — Apja öngyilkosságának huszonötéves 
évfordulóján halt meg Szász — A rendőrség kutatja a 
halál okát. A 125.000 dolláros biztosítást gyermekei öröklik

— A Reggeli Ujs'dg tudósítójától. —■
Szombaton reggel a Bukarestből Budapestre 

érkező vonat egyik II. osztályú hálófülkéjé­
ben — mint ismeretes — eszméletlen állapot­
ban találták Szász Ödön 47 éves kormány- 
főtanácsost, a Schwarcz Lajos cs fia budapesti 
textilnagykereskedő cég főnökét. Szász Ödön 
ügyvédjének, dr. Kun Miklósnak a társaságá­
ban utazott és, mint az ügyvéd elmondotta, 
jó hangulatban indultak el pénteken este Ko­
lozsvárról. A gyorsvonat hálófülkéjében Szász 
Ödön elalvás előtt altatószert vett be. Reggel 
azután, mikor a vonat már köze' járt Buda­
pesthez, Kun Miklós dr. fel akarta ébreszteni 
Szászt, aki azonban hosszas költögetés után 
.em tért mayához. Az ügyvéd behívta a ka 
lauzt és most már Letten igyekeztek fclcb 
resztem az eszméletlen embert. Az eredmény­
telen kísérletek közben a vonat megérkezett 
a keleti pályaudvarra, ahova nyomban kihív­
ták a mentőket, akik az eszméletlen állapot­
ban lévő kormányfőtanácsost a Fasor-szana- 
tórimba szállították. Az orvosi vizsgálat meg­
állapította, hogy

Szász Ödön nagy adag lumlnált vett be 
a nagymennyiségű narkotikum felszívó­

dott a szervezetébe,
úgyhogy az orvosok már szombaton kétel­
kedtek abban, hogy meg tudják menteni az 
életnek.

S zász  Ödön h a lá la
Szász Ödön szerencsétlensége családja kö­

rében, de az egész pesti textilszakmában is 
nagy megdöbbenést keltett.

Szász a textilszakma egyik legismertebb 
képviselője volt Magyarországon,

ismerősei, barátai tömegesen keresték fel 
szombaton a Fasor-szanatóriumban, hozzá­
tartozóin kiviil azonban senkit sem engedtek 
szobájába. Hiába érdeklődött a rendőrség is 
többizben Szász Ödön állapota felöl, minden 
esetben azt a felvilágosítást kapta, hogy 
a kormány főtanácsos még nem lért eszméletre 
és igy nem hallgatható ki.

A vasárnapról hétfőre virradó hajnalon 
azután Szász Ödön — anélkül, hogy 
eszméletét egy pillanatra is visszanyerte

volna — meghalt.
Vasárnap reggel tüdőgyulladás lépett fel s ez 
siettette a szerencsétlen ember halálát.

A halálhír hamarosan szétfutott a városban

s mély megdöbbenést keltett mindazokban I 
a körökben, amelyekben Szász Ödönt ismer- ' 
ték. A cég, amelynek Szász Ödön tulajdonosa 
volt, ötvennégy évvel ezelőtt alakult. Szász 
Ödön édesapja, Schwartz Lajos alapította 
a céget, amely

már békében az ország egyik legnagyobb 
textilüzlete volt.

.4 Schwarcz Lajos cég látta el ugyanis textil 
áruval Magyarország szabóiparosainak leg 
nagyobb részét. A Deák Ferenc-utcai hatal 
más nagy üzlet

még ma is közel százötven alkalmazottat 
foglalkoztat.

Maga Szász Ödön 18 éves korában lépett be 
édesatyja üzletébe. Nem sokkal ezt követően 
Schwarcz Lajos tragikus körülmények között 
meghalt.

Idegösszeroppanás és 
ellen veronai

á l atlanság

Szász Ödönt, akit három évvel ezelőtt tün­
tettek ki a kormányfőtanácsosi címmel, igen 
gazda gembernek ismerték.

Két hatalmas bérpalotája volt a főváros­
ban,

a Deák Fcrenc-utca 15. és a Bajza-utca 2S. 
számú ház, ahol négyszobás lakásban lakott 
feleségével és két gyermekével. Ezenkívül

kétszáz hold földbirtoka volt,
amit hozományul kapott és egy villája Siófo­
kon. Szász még évekkel ezelőtt

százhuszonötezer dolláros életbiztosítást 
kötött,

de biztosítva volt óriási összeget képviselő 
áruraktára is. Az utóbbi hónapokban különö­
sen sokat dolgozott, hogy a rossz gazdasági 
viszonyok ellenére is fenntartsa üzletének régi 
nívóját. Mindennap

éjjel két-három óráig ült Íróasztala mel­
lett

és személyesen intézte el a legjelentéktelenebb 
üzleti levelezést is. A megerőltető munka kö­
vetkeztében

idegzete annyira leromlott, hogy állan­
dóan altatószereket kellett szednie.

A gazdag textilnagykcreskedő öngyilkos­
ságot követett el: agyonlőtte magát.

Schwarcz Lajos akkor Budapest egyik leg­
gazdagabb embere volt, üzlete kitünően ment 
és tragikus öngyilkosságát csak azzal tudták 
magyarázni, hogy a sok munkától összerop- 
panthk idegei és hirtelen elmezavarában kö­
vette el tettét.

Schwarcz Lajos halála után az alig 25 éves 
Szász Ödön vette át a cég vezetését. Nagy am­
bícióval és munkakedvvel kezdett hozzá az 
üzlet továbbfejlesztéséhez és igyekezett meg 
tartani azt a nívót, amelyet a cég édesatyja 
vezetése alatt elért. A cégnek csak Kolozsvá­
rott volt fióktelepe, amelyet az elszakitás 
után máig is fenntartott. Most azonban Szász 
likvidálta ezt az érdekeltséget, anélkül, hogy 
ez különösebb anyagi veszteségekkel járt 
volna.

0  0  0  0

Nemrégiben már olyan nagy adag altató­
szert vett be, hogy teljes huszonnégy órán ke­
resztül eszméletlen állapotban feküdt. Hozzá­
tartozói kérték, hogy mondjon le az altató­
szerek használatáról, de Szász már csak a 
bóditószerekkel tudta idegzeteit megnyugtatni.

Kolozsvárott mindezek ellenére a legjobb 
hangulatban időzött ügyvedjével, úgyhogy

hozzátartozói kizárt dolognak tartják, 
hogy öngyilkosságot követett volna el.

Lángcsóvát dobtak vasárnap  
a szeged i színház nézőterére

Szeged, április 4.
— A fíeggeli Újság tudósitójától. —

Vasárnap este megdöbbentő esemény játszódott 
le a szegedi színházban. A „Fehér ló“ volt műso­
ron s

az első felvonás fináléjában a díszpáholyból 
lángcsóva zuhant a földszintre a közönség 
közé. A színpadon, ahol ebben a pillanatban

- körülbelül 50 ember tartózkodott, az előadás

A szerencsétlenséget azzal magyarázzák, hogy 
Szász Ödön a gyorsvonat hálókocsijában nagy 
adag luminált vett be, amitől elaludt. Később 
valószínűleg felébredt, elfelejtette, hogy már, 
előbb bevett altatószert és újabb adagot vett bei

A szokatlanul nagy dózis nzután végzetes 
következményekkel járt.

Felboncolják  
a  holttestet

Doming Henrik dr. főkapilánybelyettes, a 
bűnügyi osztály vezetője, hétfőn délelőtt ki­
hallgatta Szász Ödön hozzátartozóit és

a rendőri nyomozás egyelőre arra a meg­
állapításra jutott, hogy a kormányfőtaná- 

csos tragikus baleset áldozata lett.
Érdekes, hogy szombaton, a szerencsétlenség 
napján, volt éppen huszonöt éves évfordulója 
annak, hogy Szász Ödön édesapja, Schwarcz 
Lajos öngyilkos lett.

A tragikus balált halt Szász családja a bon* 
colás mellőzesét kérte a rendőrségtől, azon­
ban az illetékes hatóság a kérés ellenére is

elrendelte a holttest felboneolását.
A boncolás után fognak intézkedni Szása 
Ödön temetéséről.

Szász halála után a biztosilóinlézetek meg­
állapították, hogv a tragikus sorsú igazgatói 
az Adria Biztosítónál, az Első Magyar Bizto­
sítónál, a Generálinál és a Fonciérenét össze, 
sen 125.000 dolláros biztosítást kötött. Vala* 
mennyi életbiztosítása halála esetére, két gyér* 
meke javára szól.

megakadt s a közönség felugorva helyéről, 
összetorlódva a kijáratok felé futott. A ledo­
bott tárgy, amely az egyik hölgynéző fejére 
esett, s annak arcát összeégette, a nézőtér 

közepén nagy lánggal égett tovább.

A színház miiszaki személyzete azonnal felis­
merte a veszedelmet s Schrclber Gyula díszlet- 
mester hirtelen lekapvn a színpadon felszerelt 
automatikus tüzoltókészilléket, a nézőtér és g
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Nyílt levél
Csak hölgyeknek!

A jövedelmek és a kereseti lehetőségek 
csökkenését ma már egy üzlet sem hagyhatja 
figyelmen kívül. A felsőbb tízezer kiszolgálá­
sára berendezkedett női divatszalonok is ta­
pasztalhatták, hogy rendelőik száma évről- 
évre csökken. Már pedig a rossz gazdasági 
viszonyok mellett is módot kell adni a höl­
gyeknek a jólöllözködésre. Mindezeket figye­
lembe véve sikerült egy olyan üzleti módszert 
teremtenem, amelynek alapján hozzáférhetővé 
teszem a hölgyeknek Worth, Lanwin, Patou 
és a többi nagysikerű francia kreátorok ere­
deti modelljei nyomán készült tavaszi köpe­
nyek, kosztümök és ruhák beszerzését — a 
modellek anyagának és kivitelének lekinlclbe- 
séleiével — igen olcsó árakon.

Meghívom a hölgyeket, hogy minden vétel- 
kényszer nélkül szíveskedjenek modelljeimet 
megtekinteni. Meg vagyok róla győződve, 
hogy rövid idő alatt a jólöltözködö hölgyek 
megtalálják cégemnél mindazt, aminek eddig 
hiányát érezték: a legjobb anyagból, a legki­
tűnőbb munkával készült jószabásu tavaszi 
köpenyeket, kosztümöket, ruhákat és ami a 
legfontosabb: mindenki részére hozzáférhető 
árak mellett.

Tisztelettel

BREITFELD
Váci-utca 14

színpad között felszerelt hídon át lerohant a néző­
térre, ahol

először kabátjával próbálta elfojtani a tüzet, 
majd működésbe hozta a készüléke, s ennek 
segítségével azután hamarosan sikerült is a

tüzet eloltania.
Ezután leeresztették a függönyt s megkezdődött 
a rendőrség munkája. A nyomozás során a követ­
kezőket állapították meg:

Az előadás megkezdése előtt a díszpáholy első 
sorában egy munkásruháha öltözött, miclsapkás 
ember foglalt helyet, aki a páholynyltogatóknak 
Is feltűnt, de mivel felmutatta a jegyét, behocsá- 
tották. Az előadás alatt

kivette a zsebéből a magával hozott vattás- 
dobozt, a vattát leöntötte benzinnel, meggyuj- 
totta s ledobta a nézőtérre, majd felugrott és 
kirohant a páholyból. Mire a páholyban ülők 
felocsúdtak az első meglepetésből, már nem 

volt sehol.
A merénylőnek még annyi Ideje Is volt, hogy a 
lángoló vatta ledobása után

a földszinti közönségre öntötte a benzines­
üveg tartalmát. Körülbelül félórán át nagy 

fejvesztettség uralkodott a színházban, 
azután újból felhúzták a függönyt és a titkár be­
jelentette, hogy semmi komoly veszedelem nem 
történt s nyugalmat kért a közönségtől. Az elő­
adás újból megkezdődött s ezalatt a folyosókon 
és az előcsarnokban tovább folyt az izgalmas nyo­
mozás. Miután többen azt állították, hogy

a merénylet után is a színházban látták az 
ismeretlen embert, a rendőrség lezáratta a ki­
járatokat s a szünetben végigrazziázta a szín­

házat.
A rendőrség nagy apparátussal folytatja a 

nyomozást a színházi gyújtogató kézrekeritésére, 
egyelőre azonban minden eredmény nélkül.

Több gyanúsítottat állítottak elő a rendőr­
ségre, de ezek alibit igazoltak, vagy pedig 
tagadják, hogy ők követték volna cl a bűn­

cselekményt.
A rendőrség biztosra veszi, hogy még a mai nap 
folyamán sikerül elfogni a tettest, annál is in­
kább, miután pontos személyleirást kapott.

A minisztérium fcnlarlásnnak a hívei elsősorban 
a kereszténypártból kerülnek ki, ami azzal ma­
gyarázható, hogy a kereszténypárt még mindig 
igényt tart a népjóléti tárcára és Zichy János 
gróf tárgyalt is e tekintetben a miniszterelnökkel.

A kereszténypártban a népjóléti tárca jelöltjei 
közül Czcltlcr Jenő és Túri Béla nevét emlegetik.

A keddi minisztertanács mindenesetre döntő 
jelentőségű lesz az elkövetkező év pénzügyi 
és gazdasági programjának a megállapításá­

ban.
Utána még néhány napig eltart, amíg az újabb 
költségvetési redukciókat a szakminisztériumok 
letárgyalják. A héten azonban ezt a munkát is 
befejezik és

Korányi Frigyes még a héten okvetlenül be­
terjeszti az uj költségvetést.

Ez annál sürgősebb, mert április 12-én rend­
kívüli tanácsülést hívtak össze Genfben, amely 
kizárólag Magyarország, Bulgaria, Ausztria és Gö­
rögország pénzügyeit tárgyalja s ezekre a tárgya­
lásokra Korányi Frigyes báró Walko Lajos kül­
ügyminiszterrel együtt Genfbe utazik.

Többe kerülne a népjóléti 
minisztérium megszüntetése, 

mint a tentartása
A népjóléti minisztérium megszüntetésére vo­

natkozó tervek felülvizsgálására miniszterközi bi­
zottság alakult, mig a pénzügyi számításokat 
Jakab Oszkár pénzügyi államtitkár végezte el.

M é g  Ö n  is  r é s z t  v e h e t  
a R e g g e l i  Ú js á g  •

in te llig en c ia v erses iy én

Szelvény-
A  'iLjsáy

uiteííigencia^oecsewfécc (5)

Ezt a szelvényt vágja ki, ragassza fel egy 
levélpapírra vagy levelezőlapra és a válaszol.- 
kai együtt péntekig küldje be a Reggeli Ujs-ij 
szerkesztőségébe, fípest, V., Lipőt-körut ö, I. 

^Intelligencia Verseny" megjelöléssel.

Az eredeti elgondolás az volt, bogy a nép jóié' i 
minisztérium hatáskörét felosztják a többi mi­
nisztériumok között. A belügyminisztériumban 
külön szociálpolitikai osztály felállítását terveztél, 
s ennek az ügykörébe kerüllek volna a badi- 
kölcsöniigyek, a munkaügyek és az O'JT ügyei, 
mig a rokkantügyeket a honvédelmi minisztérium 
kezelte volna. Mindezeket a terveket azonban ke­
resztülhúzta az a tény, bogy a népjóléti minisz­
térium megszüntetésével mindössze 160.000 pen­
gőt sikerüli volna megtakarítani, amivel szemben 
a költözés és az átalakítások költségei is jóval 
nagyobbak. Eszerint többe kerülne tehát a mi­
nisztérium likvidálása, mint a fenntartása, annál 
is inkább, mert hiszen a népjóléti minisztérium 
tisztviselőit az uj ügyosztályokban kellett volna 
elhelyezni.

Hétfőn lemondott Zsífkovics, 
Jugoszlávia miniszterelnöke

Belgrád, április 4.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Zsifkovies tábornok miniszterelnök hétfőn dél­
ben megjelent a királyi kastélyban és Sándor ki­
rálynak átadta a maga és az egész kormány le­
mondását. A király a lemondást elfogadta.

Zstfkovlcs a minisztertanács hétfő délelőtti ülé­
sén jelentette be lemondási szándékát. Hite sze­

_

Az uj költségvetést 
Korányi kedden terjeszti 

a minisztertanács elé
A Népszövetség kívánságához képest 810 millió alá szorítják 
a költségvetés keretét — Nem redukálják a tisztviselők illet­
ményeit, az újabb megtakarítások a dologi kiadásoknál lesz­
nek — Nem szüntetik meg a népjóléti minisztériumot

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Korányi Frigyes báró pénzügyminiszter az el­

múlt héten befejezte a költségvetésre vonatkozó 
tárgyalásait és elkészült az uj költséguetés, ame­
lyet azonban a pénzügyminiszter idáig csak Ká­
rolyi Gyula gróf miniszterelnöknek mutatott be.

A miniszterelnök a kettős ünnep mindkét 
napján hivatalában tartózkodott s úgyszól­
ván csak az uj költségvetéssel foglalkozott.

'Az eredeti tervek szerint ugyanis a költségvetés 
végső keretét

Mielőtt
b á r h o I

v illa te lke t
vásárol, tekintse meg a  gyönyörű

BALATON- 
LIDOT
Legszebb és legmagasabb fekvésű 
fürdőtelep a Balaton partján. Kö­
ves, fasorral szegélyezett utak. 
Bársonyos íövenyü fűrdőpart. Vil­
lany. Telefon. íSinautó-raegáiló. 
Budapesttől két órányira. Telkek 
tetszésszerinti nagyságban, olcsó 
egységárakon. Kérjen prospektust
Kedvező fizetési teltételek!
Balaton-Lidó Fürdőtelep Par­
cellázási Vállalat Központja,
[Budapest, VI., Teréz-körút 26.

rint az volt a missziója, hogy normális viszonyo­
kat teremtsen Jugoszláviában és hogy ez sikerült, 
félre áll az ulbóL

Zsifkovies lemondása óriási meglepetést keltett 
a fővárosban és az egész országban.

Az uj miniszterelnök Marinkovlgff külügymi­
niszter lett. Az uj/kórmány este hat órakor a ki­
rály kezébe letette az esküt.

810 millióban állapították meg, a Népszövet­
ség pénzügyi bizottsága azonban a már Bu­
dapestre küldött jelentésében azt a kíván­
ságát fejezte ki, hogy a költségvetést 810 

millió alalt kell megállapítani,
mert nyilvánvaló, hogy az állam jövő évi jöve­
delmei nem érik el a 810 milliót.

Károlyi Gyula gróf miniszterelnöknek tehát 
az a megmásíthatatlan felfogása, hogy a
költségvetés keretét még lejjebb kell azorl- 

tanl.
Értesülésünk szerint,

az újabb redukció azonban nem érinti a 
tisztviselői Illetményeket.

A pénzügyminiszter ismételten lelt már olyan 
kijelentéseket, hogy az uj költségvetés összeállí­
tásánál el akarja kerülni az illetmények újabb 
redukcióját, miután a kormány is a legteljesebb 
tudatában van annak, hogy noha a költségvetés 
redukciójára ez a legközvetlenebb lehetőség, az 
illetményredukció azonban nemcsak a tisztviselői 
kart, hanem a kereskedelmet és az ipart is egy­
aránt súlyosan érintené.

A szükséges megtakarításokat tehát a dologi 
kiadások restrlnkeiójával igyekeznek elérni. 
Már is elhatározták számos intézmények leg­
alább is átmeneti időre való megszüntetését 
és egybeolvasztását. Legelsősorban a mérnöki 
hivatalokat olvasztják cgyhe s végleg elhatá­
rozott tény, hogy a szegedi mérnöki hivatalt 

egyesítik a szentesivel.
Gyakran felmerült a népjóléti minisztérium 

megszüntetésének kérdése is. A miniszterelnök 
már több Ízben kijelentette, hogy végleges döntés 
nincsen ebben a kérdésben, a szerdai nap azon­
ban ezen a téren is meghozza a választ. Báró 
Orosdy Fülöpné ugyanis interpellációt jegyzett 
be ebben a kérdésben és a miniszterelnök dekla. 
rálni fogja a kormány végleges álláspontját. Po­
litikai körökből nyert információk szerint

nem szüntetik meg a népjóléti minisztériu­
mot, ellenben a kereteit a legszűkebbre szab­

ják. ,

Kél titokzatos kreol
fiatalember hamis pénzzel 
fizette ki pezsgőszámláját

Szombatról vasárnapra virradó éjszaka kél 
rendkívül elegánsan öltözött kreolareu férfi je­
lent meg a Nagymező-utcai Moulin Rouge muta­
tóban. Egy páholyban foglaltak helyet, pezsgőt 
rendeltek, majd meghívlak egy szép szőke tán­
cosnőt, akivel hajnalig szórakoztak. Közben tán­
coltak, több üveg pezsgőt fogyasztottak. A haj­
nalig tartó mulatozás után a két hindu külsejű 
fiatalember magyar pénzzel fizette ki számláját, 
majd pedig

a társaságukban lévő táncosnőnek egy öt­
fontos angol bankjegyet adtak át.

Hétfőn délelőtt a táncosnő első útja egy bank- 
fiókba vezetett, hogy beváltsa a valutát. Legna­
gyobb meglepetésére azonban a pénztáros kije­
lentette, hogy

az ötfontos bankjegyet lefoglalja s az eset­
ről jelentést tesz a rendőrségnek, mert a

pénz — hamis.

---------------------- ----------------------------------- ---------------------------

Sztranyavszky Sándor leszr
az Ébredő Magyarok 
elnöke

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Az Ébredő Magyarok Egyesületének igazgató­

választmánya szombaton rendkívüli ülést tartott, 
amelynek egyetlen tárgya a Buday Dezső halálá­
val megüresedett elnöki szék betöltésének kérdése 
volt.

Az igazgatóválasztmány előzetes megbeszélések

Kettős halálos családi 
dráma a segédjegyzői lakásban

Nagykanizsa, április 4.
— A Reggeli Újság tudósitójának telefon- 

jelentése. —
Megdöbbentő családi dráma történt a napok­

ban Tamási községben. Kótatj Dezső, a község 
fiatal segédjegyzője, aki

négy hónappal ezelőtt vett feleségül egy 
budapesti urlleányt, lakásán agyonlőtte fele­

ségét, majd pedig főbelőtte magát.
A nyomozás során eddig még nem tudták meg­
állapítani, hogy mi uoll a családi tragédia oka. 
A segédjegyző boldog házasclelet élt és pénteken 
reggel is

jó hangulatban búcsúzott el feleségétől, mi­
előtt hivatalába ment.

A főkapitányság pénzbamisilási bűnügyekkel 
foglalkozó detektív csoportja nyomban széícsköiu 
nyomozást indítóit, miután nyilvánvalóvá váll. 
hogy egy mór régen keresett nemzetközi pénz­
hamisító társaság kőt tagja kezdte meg budapesti 
működését az éjszakai mulatóhelyen. A főkapi­
tányságon pontosan megvizsgálták az 1030 június 
hó 11-én kibocsátott 387 — II. 633</i jelzésű öt- 
fontos bankjegyei, amelynek jobbsarkában a 
pénzhamisítók a ,.Fivc“ szól rosszul Írták és ez 
vezette nyomra a bankpénzlárost is. Kihallgatták 
a Moulin Rouge szőke táncosnőjét is, aki annak 
a véleménynek adott kifejezést, hogy a társasá­
gában szórakozó urak

nyilván amerikaink lehettek, mert az egyik 
egy USA útlevelet mutatott.

A személyzet szerint viszont olaszok voltak a bő­
kezű vendégek, akik több üveg pezsgő elfogyasz­
tása után hamis pénzt hoztak forgalomba. A 
rendőrség az esettel kapcsolatban jelentést telt az. 
összes európai rendőrségeknek.

után úgy határozott, hogy az Ébredő Magyarok 
Egyesületének elnökéül Sztranyavszky Sándor 
országgyűlési képviselőt, a volt belügyminiszteri 
államtitkárt kérik fel.

Értesülésünk szerint Sztranyavszky Sándor haj­
landó elvállalni az elnökséget és beiktatása még 
április hónap folyamán megtörténik.

A csendőrség a megrendítő tragédia titkának ki­
derítésére folytatja a nyomozást.

--------------------- K ----------------------

— Lelőtte jáfszópajtásál egy kisleány. $:<'k-
szárdról jelentik: Schmicdcr János ötéves ófalusi, 
baranyamegyci fiúcska vasárnap átment játszani 
a szomszéd házba egy 12 éves kislányhoz. Játék 
közben a kislány leakasztotta édesapja megtöl­
tött vadászfegyverét és a kisfiúra fogta. A fegy­
ver véletlenül elsült, s a lövedék a kis Schmie- 
dert súlyosan megsebesítette. Beszállították a 
szekszárdi közkórházba. Életbenmaradásához ke­
vés a remény.



Egy ismert orvost, több egyetemi hallgatót 
és munkást állított elő a szegedi rendőrség 
nagyarányú kommunista-összeesküvés miatt
A rendőrség lezárta 
tás, 17 őrizetbevétel -

Szeged, április 4.
— .4 Reggeli Újság tudósítójának tclcfon- 

t jelentése. —
Vasárnap a városban nagy feltűnést keltett egy 

pagy kommunista összeesküvés leleplezése.
Vasárnap délelőtt rendőrosztagok és detektí­
vek csoportjai szállták meg a szociáldemo­
krata munkásotthon Hétvezér-utcai szék- 
házát, lefoglalták a munkásotthon összes ira­
tait. a munkásotthont pedig lezárták. Ezzel 
egyldőben tömeges előállítások történtek a 
szegedi rendőrkapitányságon. Az előállítások 
egész vasárnap folyamán, a vasárnapról hét­
főre virradó éjszaka és még hétfőn is az esti 

órákig tartottak.
ft gyanúsítottakat kommunista üzelmek miatt ál­
lították elő. A rendőrség hétfő estig semmiféle 
közlést nem adott ki az előállítottak nevéről, 
foglalkozásáról és az elkövetett bűncselekmény­
ről.

A rendőrség mindössze annyit közölt az új­
ságírókkal, hogy Szegeden hosszabb idő óta 
ügyeli már a rendőrség a szélsőséges elemek 
tevékenységét, amelynek egyes szálai a jelek 
ezerint a munkásotthonba vezettek. Éppen 
ezért a rendőrség jónak látta megtenni a 
szükséges intézkedéseket, a munkásotthont 
lezárták és az ott talált Írásokat lefoglalták.
A detektívek és a rendőrök
hétfő estig negyven gyanúsítottat vittek be a 
rendőrségre és az előállítottak kihallgatása 
negyvennyolc órája szakadatlanul folyik. 
Hétfő estig egy gyanúsítottat elbocsátottak,
17 előállított embert azonban őrizetbe vet­
tek. A többiek sorsáról még nem döntöttek. 
Hétfőn délután újabb házkutatást tartottak 

a munkásotthon helyiségében.
A Reggeli Újság munkatársának értesülése sze­

rint a szegedi rendőrség nagyszabású kommu­
nista akciót leplezett le, amelyet a jelek szerint

Budapestről irányítottak.
X kommunista összeesküvés szálai valószínűleg 
c fővárosra, de a vidék más városaira is kiter­
jednek és a rendőrség erre vonatkozólag is foly­
tatja a nyomozást.

Hétfőn délután Kereszfcs-Flscher Ferenc bel­
ügyminiszter Budapestről telefonon érdeklő­
dött a szegedi rendőrkapitányságon a kom­

munista szervezkedés részletei iránt.

I)r. Borbola Jenő rendőrfőtanácsos, aki az ügy­
ben a nyomozást vezeti, részletesen tájékoztatta 
ű  belügyminisztert a nyomozás eddigi eredmé­
nyeiről.

A városban elsősorban a munkásotthon bezá­
rása keltett nagy feltűnést.

Kéthlv Anna, aki Szeged város szociáldemo­
krata országgyűlési képviselője. Mónus Illés, 
a szociáldemokrata parlamenti frakció tit­
kára és dr. Kiss Jenő párttitkár még vasár­
nap Szegedre érkeztek és azóta többször is 
interveniáltak a rendőrkapitányságon az­
iránt, hogy a szocialista munkásotthon helyi­
ségeit oldják fel a hatósági zár alól. Ez azon­
ban hétfő estig nem történt meg. Kedden a 
rendőrség ujahb házkutatást tart a munkás­

otthon helyiségeiben
rs csak ennek befejezése után határoznak arról, 
hogy továbbra is hatósági zár alatt tartják-c a 
munkásotthon helyiségeit, vagy pedig megszűnte- 
tik a zárlatot.

Bár a rendőrség hivatalos jelentést még nem 
adott ki az előállítottakról, a Reggeli Újság mun­
katársának néhány érdekes előállításról sikerült 
tudomást szereznie. Értesülésünk szerint

az előállítottak között van dr. Szepesi Imre 
fogorvos és felesége, dr. Szarnék Sára orvos­
nő, törvényhatósági bizottsági tag Is. A Sze­
pesi házaspárt vasárnap állították elő a 
rendőrségre, ahonnan dr. Szarnék Sárát ki­
hallgatása után elbocsátották, dr. Szepesi 
Imre azonban még hétfőn este is a rendőr­

ségen van és kihallgatása még folyik. 

Rajtuk kívül a rendőrség
őrizeibe vette a munkásotthon gondnokát,
Bucsezán Istvánt Is és ezenkívül értesülé-

a szocialista munkásotthont — 40 előállt- 
- A belügyminiszter telefonon kért jelentést

síink szerint több egyetemi hallgató Is sze­
repel az előállítottak között.

Késő éjszaka a kapitányság vezetője a követ­
kező hivatalos kommünikét adta ki:

A rendőrkapitányság huzamosabb időn át 
figyelte, hogy a városban erősen szélsőséges 
irányú szervezkedés folyik, melynek szálai a 
Munkásotthonba vezetnek. A rendőrség házkuta­

tása igazolta ezt a feltevést, mert a Munkás­
otthonban sikerült bizonyítékokat szerezni arra, 
hogy ott egyes tagok illegális szervezkedést foly­
tattak. A nap folyamán több előállítás történt. A 
kihallgatások folyamatban vannak. A Munkás- 
otthont n nyomozás érdekében a rendőrkapitány­
ság ideiglenesen bezáratta. Az clőállitottak sze­
mélyére vonatkozólag egyelőre a nyomozás érde­
kében felvilágosítás nem adható.

Kassák Lajost Szolnokon 
vasárnap őrizetbe vették

Szolnok, április 4.
— A Reggeli Újság tudósítójának 

Iclefonjclcntcsc. —
A szolnoki rendőrség
vasárnap délután őrizetbe vette Kassák Lajos
Írót és a kíséretében lévő Lengyel Lajos nevű 

budapesti illetőségű fiatalembert.
Kassák Lajos szombaton este a magántisztvi­

selők 'szolnoki egyesületében 'Irodalmi problé­
mák* címen előadást tartott. Az előadást, amelyet 
nagyszámú közönség hallgatott végig,

végighallgatta dr. Einpcrger rendőrfogalmazó
1-S aki a kizárólag irodalmi kérdésekkel fog­
lalkozó előadásban semmi kifogásolni valót 
nem talált, ellenben Inkriminálta Kassák La­
jos utolsó szavait, amelyekben «A munkán 
cimü lap amatőrfotografusainak á magán- 
tisztviselők helyiségében rendezett fotókiállí­

tására hívta fel az egybegyűltek figyelmét.
A felhívás a rendőrfogalmazó megállapítása sze­

rint állam és társadalom elleni izgatást tartalma­
zott.

Vasárnap délelőtt rendőri bizottság jelent 
meg a magántisztviselők helyiségeiben Fábry

, Zoltán rendőrfőtanácsos vezetésével. A bi­
zottsággal együtt kiszállt Pintér József, a 
szolnoki törvényszék vizsgálóbírója Is. A bi­
zottság lefoglalta n fényképészeti kiállítás 
tárgyait, a kiállítást bezárták, azután pedig 
Kassák Lajos lakására mentek és az Írótól 
elkérték beszéde szövegét. Kassák Lajost ez­
után a kíséretében lévő Lengyel Lajossal 
együtt bevitték a rendőrségre, kihallgatták 
őket, majd pedig mindkettőjüket őrizetbe

vették.
Fábry Zoltán rendörfötanácsos kijelentette a

Reggeli Újság munkatársa előtt, hogy Kassák La­
jos kedd délelőttig feltétlenül a szolnoki rendőr­
ség őrizetében marad és ekkor döntenek további 
sorsáról. Ha továbbra is őrizetben tartják, vagy 
pedig letartóztatását rendelik el, úgy Budapestre 
szállítják.

Tardíeu és MacDonald a két
ünnepnapon 
áilapodást a

nem kötött külön meg- 
dunai államok ügyében

Hétfőn este Tardieu visszautazott Párizsba

Ma és minden 
este 8 órakor

RÉGI
ORFEUM

Operett
Szűtház

London, április 4.
A dunai államok konszolidációja felé vezető 

első lépés vasárnap megtörtént. Tardieu francia 
miniszterelnök Flandin pénzügyminiszter kísére­
tében vasárnap délután négy órakor megérkezett 
Londonba s a Victoria pályaudvaron MacDonald 
miniszterelnök fogadta Simon külügyminiszter 
társaságában.

Tardieu a pályaudvarról egyenesen szállójába 
hajtatott, majd délután hat órakor megjelent 
MacDonnlduái a külügyminisztériumban és ötne­
gyed óra hosszat tanácskozott vele. A tanácsko­
zás után Tardieu negyednyolc órakor a szálló­
ban fogadta az összegyűlt újságírókat és nagy 
beszédet mondatt látogatásának céljáról.

— Mindenki — mondotta — a béke, a mél­
tányosság és a nyugalom korszakának eljöve­
telét áhitozza. Ebben a szellemben határoztuk 
el találkozásunkat és ez a szellem lesz majd 
az uralkodó a nagyhatalmi konferencián is. 
Anglia és Franciaország célja közös. Bendes 
életviszonyokat akarunk biztosítani minden 
nemzet számára s e célt feltétlenül megvalósít­
juk. Nehéz feladat, de nehezebb feladatokat is 
megoldottunk a múltban.

Röviddel utóbb MacDonald fogadta az újság­
írókat és kijcientelte, hogy elmúlt a kényelmes 
jegyzékváltásuk Ideje és a világbékéi konferen­
ciákkal kell fenntartani.

Sajnálattal látja, hogy Tardieu látogatását 
bizonyos gyanú kiséri, de ennek a gyanúnak 
nincs alapja. Az angol kormány a legőszintcb- 
ben és legönzcllenebhiil a nemzetközi együtt­
működést és a jóindulat lehető legnagyobb 
mértékét akarja latba vetni a felmerült kerdé 
sek megoldásánál.
Beszédét igy folytatta:

— A világot válságából egy vagy kél ország 
nem tudja kivinni. Jelszavunk a kooperáció 
politikájú mindenkivel, aki teljes erejével a 
békéért hajlandó dolgozni. Ezen a bélen a 
nagyhalalmi konferencia foglalkozik majd a 
dunai államok gazdasági problémáival és min 
den gyanú vagy félreérlés elkerülésére ki keli 
jelentenem, hogy nincsenek és nem lesznek 
előzelcs megállapodások, sem pedig előzetes 
tervezetek, vagy javaslatok.
Mértékadó diplomáciai körökben rendkívül 

jelentőségteljesnek mondják MacDonald beszédé­
nek különösen az utóbbi passzusát, mert ezzel 
kétségtelenné vált, hogy Angiin a négy nagy­
hatalmi konferencia összeillése elölt semmiféle 
paktumba vagy megállapodásba nem hajlandó 
belemenni. A vérmesebbek MacDonald e kijelen­

téséből azt vélik kiolvashatni, hogy Tardieu lon­
doni látogatásának célja meghiúsultnak tekint­
hető, ha ugyan igazak azok a hírek, hogy a fran­
cia miniszterelnök külön utakra szerelte volna 
csábítani Angliát.

Estély a francia nagykövetségen
Tardieu vasárnap este MacDonald vendége volt, 

utána a két miniszterelnök a késő esti órákban 
a francia nagykövetségre ment, ahol Tardieu 
tiszteletére bankett volt.

Hétfőn MacDonald löncsöt adott Tardieu tisz­
teletére.

A két miniszterelnök hétfőn délután két óra­
kor folytatta a tanácskozását. Nemcsak a dunai 
államok megsegítéséről tárgyaltak, hanem érin­
tették a háborús adósságok és a jóvátételek kér­
dését is.

Tardieu hétfőn este 10 óra 30 perckor Dower— 
DUnkirchencn át visszautazott Párizsba.
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Flandin pénzügyminiszter Londonban maradt 
és résztvesz a négyhatalmi konferencián.

Grandi Londonba utazott
Róma, április 4.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Hivatalosan jelentik, hogy Grandi olasz kül­

ügyminiszter résztvesz a négy hatalom londoni 
értekezletén. Hétfőn kihallgatáson volt Mussolini 
előtt és utána délután 2 órakor Londonba uta­
zott.

Bülow szerdán érkezik Londonba
Berlin, április 4.

Bülotv államtitkár kedden délelőtt Karlsrube- 
ban találkozik a némpt delegáció tagjaival, utána 
a delegátusokkal együtt azonnal tovább utazik 
Londonba, ahová szerdán délelőtt érkezik meg.

----------- x------------
Halálra égett

a 78 éves gróf Keglevich Ödönné
— A Reggeli Újság tudósító jótól. —

Megdöbbentően tragikus körülmények közölt 
halt meg hétfőn délelőtt a Vörös Kereszt-kórház­
ban gróf Keglevich Ödönné. A 78 esztendős mat­
róna vasárnap Szendy-utea 8. szám alatti lakásán 
a kandalló körül foglalatoskodott s nem vette 
észre, hogy a kicsapó láng meggyujtotla ruhája 
szélét. Gróf Keglevich Ödönné mini egy égő fák­
lya rohant ki a folyosóra, hogy segítséget kér­
jen. A szomszédok rövidesen el is oltották a lán­
goló ruháját, de a segítség későn érkezett, mert 
időközben a 78 éves grófné olyan súlyos égési 
sebeket szenvedett, hogy be kellelt szállítani a 
Vörös Kereszt-kórházba, ahol hétfőn délelőtt bor­
zalmas kínok között kiszenvedett.

-X-
.in

Baleset érte 
Homonnay Tivadart
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Homonnay Tivadar ny. államtitkár, ország­
gyűlési képviselőt az elmúlt hét végén súlyos bal­
eset crte. Borotválkozás közben lehajolt s a haj­
tástól hátgerincrándulást szenvedett. A baleset 
folytán Homonnayt kínos fájdalmak gyötörték 
s napokig mozdulni sem tudott. Hétfőn állapota 
már javult, de fájdalmai még most is súlyosak. 
"  '•  :mülValószínűleg csak 
az ágyat.

hét végén hagyhatja el

Elfogtak egy bécsi gyárost, aki 
borotvakészülékében óriási összeget 

akart Svájcba csempészni
Bées, április 4.

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
A Svájc felé e.ső Buchs határállomáson osztrák 

pénzügyőrök letartóztatták Hoffmann Henrik 
bécsi gyárost, aki

borotvakészülékének tokjába rejtve óriási 
összeget akart Svájcba csempészni.

A borotvátokban két csekk volt elrejtve, „z 
egyik harmincezer svájci frankról szólt, a másik 
nyolcvanezer osztrák schillingről.

Á p rilis 5-tő l 15-ig
R itk a  v á sá r lá s i a lk a lo m !
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R endelje meg tehát még ma sorsjegyét

Dr. Vajkai Nándor
főelárusitónál, V., Szabadság-tér 4

Ferenczy főkapitány hét­
főn tisztelgett a minisz­

terelnöknél
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Ferenczy Tibor dr., az újonnan kinevezett bu­
dapesti főkapitány megkezdte bemutatkozó láto­
gatásait és hétfőn délelőtt Károlyi Gyula gróf 
miniszterelnöknél volt kihallgatáson. A miniszter- 
elnök hosszabb ideig tanácskozóit az uj főkapi­
tánnyal. aki ezután a miniszterelnökség elnöki 
osztályának vezetőjénél, bárczihó/.i Bárczy Ist­
vánnál lett látogatást.

— Deutsch Lajos halála. Az Elektromosmüvek 
igazgatósága Joannovlch Pál elnöklésével rend­
kívüli ülést tartott, amelyet Deutsch Lajosnak, 
az üzem tragikus hirtelenséggel elhunyt vezér- 
igazgatója emlékének szenteltek. Joannovich Pál 
kegyeletes szavakkal emlékezett meg az elhunyt 
vezérigazgatóról.

— Jéghegyek kerültek vasárnap az óceánjáró 
gőzösük elé. Neivyorkból jelentik: Az északi At­
lanti óceánon közlekedő hajók kapitányai je­
lentik. hogy a hajózást óriási jéghegyek veszé­
lyeztetik. Á hatalmas jéghegyek közül több .150 
méternél is magasabbb. Az úszó jéghegyek arra 
kényszerítik az óceánjáró hajókat hogy délibb 
útirányban haladjanak. Vasárnap a nagy jéghe­
gyek több nagy óceáni gőzöst 50 mértfnldnyire. 
mcgközclitcttek. Az amerika—európai hajózási 
forgalomban a mai naplói kezdve jóval délibb 
útvonalon közlekednek majd a hajók, úgy hogy 
az óceánjárók átkelése hosszabb időt vesz majd 
igénybe.

— Halálra égett egy öregasszony. Dombóvárról 
jelentik: Gábrinyi Jánosné 07 éves kozármislényi 
asszony leült a kályha mellé melegedni. A tűz­
helyről kipallanó parázstól ruhája meggyulladt, 
úgyhogy mire hozzátartozói segítségére siettek, az 
asszony már lángban állolt. Az asszony oly súlyos 
égési sebeket szenvedett, hogy néhány óra múlva 
meghalt.

— Hoványl Kornél dr. temetése. Dr. Hoványi 
Kornél ügyvéd és hírlapíró, a miskolci Reggeli Új­
ság volt szerkesztője, a miskolci törvényhatósági 
bizottság tagja, a miskolci Nemzeti Demokrata 
Párt elnöke pénteken 50 éves korában hosszú 
szenvedés után a budakeszi szanatóriumban meg­
halt. Vasárnap délben temetlek nagy részvét mel­
lett a budakeszi temetőben a katolikus egyház 
szertartásai szerint. A Nemzeti Demokrata Párt 
központja nevében dr. Vázsonyl János ország- 
gyűlési képviselő, a miskolci ügyvédi kamara és 
a miskolci sajtó nevében dr. Láng Lajos miskolci 
ügyvéd, a miskolci törvényhatósági bizottsági ta­
gok nevében Schwartz Soma cs a miskolci Nem­
zeti Demokrata Párt nevében dr. Kálmán Ödön 
búcsúzott a halottól.

— öngyilkosság a Csillaghürtünben. Szegedről 
jelentik: Vasárnap délelőtt jelentették a szegedi 
rendőrségnek, hogy a Csillagbörtönben Perlusz 
Jakab Jenő többévi /egyházra ítélt rab bulorpác- 
cal megmérgezte magát. Állapota életveszélyes, 
felépülésére nincsen remény. A mérges anyagot 
egyik rabtársa csempészte cellájába.

R ten pl m egere
Fodor László vigjátéka hangosfilmen — F ő s z e r e p lő :  G R E T E  M O S H E IM  

1932 Április 10-én, vasárnap délelőtt 11 órakor

DÍSZELŐADÁS fl FORUM FILMSZÍNHÁZBAN
az Újságkiadó Tisztviselők Nyugdijegyestilete javára 

A nagyszerű. Budapesten raóg nem játszott Hímen kívül nagyszabású kabaré előadás, 
legdrágább földszinti hely r* 1.50, a legdrágább páholy F 2.-—Jegyek a Forum film­

színházban válthatók

Hacsek (ül a kávé ház­
ban).

Pincér (jön): Alászol­
gája Hacsek ur! Paran­
csol?

Hacsek: Tudja mire
volna gusztusom? Van 
kaviár?

Pincér: Van!
Hacsek: Hozzon egy 

kapucinerl!
Pincér: Azt tcccett mondani, hogy kaviárra van 

gusztusa!?
Hacsek: De kapucincrre van pénzem!
Pincér (cl).
Sajó (jön): Jónapot Hacsek ur! Milyen jól le 

van sülve! Hol volt most két napig?
Hacsek: Bokoralján!
Sajó: Hol van Bokoralja?
Hacsek: Hol nincs bokor alja? Felmentem a 

Svábhegyre és leültem egy bokor aljában!
Sajó: Szóval kirándult!
Hacsek: Csak a lábam! De az viszont bokában!
Sajó: A fene egye meg, hogy mindig van kedve 

viccelni! Pedig tudja milyen bajok vannak? 
Olyan sokba kerül az államháztartás, hogy spóro­
lásból most megszüntetik a Kamarát!

Hacsek: A Kamarát?
Sajó: Most mit szól?
Hacsek: Hallatlan! Nálunk is sokba kerül a 

háztartás, de egy speizünk azért vanl
Sajó: Hogy jön ide a speiz?
Hacsek: A kam ara!... Mondja, hol fogják tar­

tani a zsírt meg a dunsztost?
Sajó: De Hacsek! A Kamaraszínházról beszélek!
Hacsek: Miről?
Sajó: A Kamaráról, ahol a színészek játszottak!
Hacsek: Hogy lehet egy speizban játszani?
Sajó (felugrik): Alászolgája!
Hacsek- Holnap bejön?,
Sajó (visszaül): En el sem megyek, maga gaz­

ember! En nem hagyom magam innen kiül­
dözni!... (Kis szünet után): Mit szól ahhoz Ha­
csek, hogy a bolettát eltörlik?

Hacsek: Mit türülnek el?
Sajó: A bolettát! Már látom, hogy maga azt 

sem tudja mi az! Az a rendelet, amit az újságok 
ezelőtt két évvel úgy lehúzlak!

Hacsek: Az a roletla!
Sajó: De nemi
Hacsek: Azt húzzák le! . . .
Sajó: De én a bolletáról beszélek! Az egy jegy, 

amiért lisztet lehet kapni!... A trafikokban is 
árusítják!

Hacsek: A lisztet?
Sajó: Igen!
Hacsek: Es mit lehet a 

Memphist?
Sajó: Az esze tok ja i... Es tudja ki törli el a 

boletlát? A Purgly!
Hacsek: Hogy hívják?
Sajó: Purgly! Nem ismeri?
Hacsek: Méri? Ö mondta, hogy ismer engem?
Sajó: Dehogy mondta!
Hacsek: Akkor mért ismerjem én öl?
Sajó: ö  az uj földművelésügyi miniszter! Aki-

malomban kapni?

XX-
Megmérgezte magát Barna Andor 

volt budapesti ügyvéd
Pozsony, április 4.

— A Reggeli Újság tudósítójának távirata. —
Városszerte nagy feltűnést keltő
öngyilkosság történt vasárnap délután Po­
zsony legelőkelőbb szállójában, a Carlton- 
szállóban. Dr. Barna Andor ismert pozsonyi 
ügyvédet vasárnap este eszméletlenül találták 

szobájában.

&
azIvády volt 

, Az Ivádytcsak
nek az 
elődje!. 
ismeri?

Hacsek: Akkor már in­
kább a Purglyt!

Sajó: Szóval ez a Purgly 
egész éjjeleken azon dol­
gozott, hogy a bolettát 
eltörölje!

Hacsek: Egész éjjel?
Sajó: Igen!

Hacsek: Akkor már tudom ki az!
Sajó: Kicsoda?
Hacsek: Mig ön alszik, a Purgly dolgozik!
Sajó (dühös): Az nem az!
Hacsek: Hirdetve van! Enyhe Purgly!
Sajó (ordít): Slusszl... Ebből elég! Mit szól

Hacsek a Dunalervhez?
Hacsek: Nem lett belőle semmi!
Sajó: Honnan veszi ezt?
Hacsek: A feleségem tervezte, hogy vasárnap 

kimegy csónakázni a Dunára. De rossz idő volt.
Sajó: Ez más! Ebben az ügyben tárgyalt a

Walko!
Hacsek: ö is akart csónakázni?
Sajó: Dehogy akart!
Hacsek: Nincs csónakja?
Sajó: Nincs!
Hacsek: Szóljon neki, hogy beszéljen a felesé­

gemmel. Ott van még egy hely! Csak ne kormá­
nyozzon, mert azt nem tud!

Sajó (nagyon dühös): De Hacsek, értse meg, 
hogy a nagyhatalmak elhatározták, hogy akik a 
Duna mellett laknak, azt megsegítik!

Hacsek: Ne mondja! Most mondja, ez a vörös 
Weinberger milyen mázlista!

Sajó: Mért mázlista a vörös Weinberger?
Hacsek: Olt lakik a Duna mellett! A Palatínus- 

házban!
Sajó: Hacsek, már megint kezdi?
Hacsek: Esküszöm, igaz! Február elsején köl­

tözött oda! Szoba-Konyhája van! Úgy látszik, 
előre tudott a dologról!

Sajó: De értse meg, hogy mindenkit megsegí­
tenek! Magát is!

Hacsek: En a Szondi-utcában lakom! Hol van 
onnan a Duna!

Sajó: Az mindegy!
Hacsek: Hogy volna mindegyl... Egy tócsa 

nincs a közelben!
Sajó: Az nem baji
Hacsek: A vizvezeték se mükődikl... Gőzfür­

dőbe jár az egész család!
Sajó (nagyon dühös): Én agyonütöm magát, 

ha nem hallgat id e i... A nagyhatalmak azokat 
az államokat segítik meg, akik a Duna mellett 
terülnek el.

Hacsek: Nyáron!
Sajó: Mért nyáron?
Hacsek: Akkor terülnek el az emberek a Duna 

mellcll! Napkurázni!
Sajó: Hogy napkurázhat egy egész ország?
Hacsek: Hogy?... Nézzen körül az országban! 

Itt mindenki le van égve!
Vége.

(Az előadás joga fenntartva: Reggeli Újság)

Kiderült, hogy nagymennyiségű luminállal meg­
mérgezte magát. Búcsúlevelet is hagyott hátr3, 
amelyben

azt irta, hogy anyagi gondjai miatt 
halálba.

megy

Az öngyilkos ügyvédet kórházba vitték, ahol si­
került eszméletre téríteni, állapota azonban még 
mindig életveszélyes. A pozsonyi lapok azt írják, 
hogy Barna dr. nem anyagi gondok miatt akart 
megválni életétől, hanem

reménytelen szerelem az Igazi oka élctuntsá- 
gának.

Barna Andor dr.-nnk jólmenő ügyvédi irodája 
van Pozsonyban. Tizenöt évvel ezelőtt nyitotta 
meg irodáját, miután azt megelőzően Budapesten 
folytatott ügyvédi gyakorlatot.pfixr

a c y a n o z á s  n a g y m e s te r e  
Tel. 261-06. Vilmos császárját 17

Őrhelyén agyonlőtte 
magát Nagykanizsán 

egy fiatal katona
Nagykanizsa, április 4.

— A Reggeli Újság tudósitájától. —
Nagykanizsán a Király-sörgyár melletti kato­

nai ruharaktár elölt vasárnap rcMrt Szappanos 
Sándor, a békésmegyei Kumlós községből szár­
mazó fiatal katona teljesített őrszolgálatot.

Már közclgett a leváltás Ideje, amikor Szap­
panos szolgálati fegyverével hirtelen a szá­

jába lőtt.
A fegyverdörrenésre összefutottak a közeit barak 
lakói, akik az öngyilkost segítségben akarták ré­
szesíteni, a szerencsétlen fiatalember azonban

pár perc alatt klszenvedctt.
Szappanos Sándor semmiféle írást nem hagyott 
hátra s igy teltének okát nem lehetett megálla­
pítani. Bajtársai és felettesei nagyon szerették 
Szappanost és öngyilkosságának hírét nagy rész­
véttel fogadták. Valószínűnek tartják, hogy tel­
tét titkolt szerelmi bánata miatt követte el.

Kedd, 1932 Spnlii S

AZ UJ STRAND-PIZSAMA DIVAT,

A. becsületszó értéke
is devalválódott úgy látszik, a szavak, Ígéretek 
és fogadalmak általános értékcsökkenésében. A 
volt német trónörökös, mint a német lapok Ír­
ják, határozott és nyílt állásfoglalással jelent­
kezett Hitler mellett az elnökválasztási harc­
ban. Vilmos császár fia ugyan becsületszavával 
fogadta visszatérésekor, hogy tartózkodni fog 
minden politikai szerepléstől, — de hát a hit­
leri programméri lelkesedő Hohenzollern-iva- 
dék memóriafogyatkozása mór nem is meg­
lepő. ök el tudták felejteni a háborút s hogy a 
háborúban mit köszönhettek Hindenburgnak, 
el tudtak felejteni minden ígéretet, s mire a 
falevelekkel együtt lehulltak az álarcok is, a 
német császár fiából a demagóg, vagyonelkob­
zást és fehér bolscvizmust hirdető mázolósegéd 
legmarkánsabb agitátora lett..*

Meglevő tehermentes részvénytársa­
sági keret kiépítéséhez, illetőleg egy 
nagy készpénzüzlet lebonyolításához

töltés társ herestBim
„Szén“ jeligére a Reggeli 
Üj6ág k iad ó h iv a ta láb a

frányát, drágakövet, ezüstöt, régiséget 
és zálogjegyet veíz letfrangs- 
snbb áron V arjai ék sze ­
rész , K á ro ly -k ö rú t 15.

Z á lo g c é d u lá t
aranyat, ezüstöt, brllliánsot hihetetlen magas áron veszek. 

Iváncsics ékszerüzlet, Rákóczl-ut 9.

Dr. KAJDACSY szakorvos
■ ■S B H H iB B unB nH H U H aH B U B H naR a rendel 10 4és7-S-ig
Vili, József-körut 2. SZ. ttrB- é> női betegeknek

tőlünk.

Minden előfizetőnk,
aki az egész évre szóló dijat beküldi, ugyanoly érték  U

ingyen szakkönyvet kap
Biztosítási és Közgazdasági Lapok
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kis pesthidegkuti uüyilló&an uádák 

ke a nagy uáltúpec mai tárgyalását
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Kedden reggel 9 órakor kezdi tárgyalni a tör­
vényszék azt a rendkívül nagy port vert váltó­
hamisitási bünpert, amelynek főszereplője a 
pesti éjszakai életből ismert, előkelő családból 
származó báró Watzdorf Konrád, aki hosszú és 
eseményekben gazdag pályafutása után most a 
vádlottak padjára jutott. Itt kell majd Watzdorf- 
nak számot adni arról a  100.000 pengős váltóha­
misításról, amelyet a vád szerint gróf Eszter­
házy Tamás sérelmére követett el két, a rendőr­

TÖRÖK RIA

ség előtt már tőhbizben szerepelt zugiigynők 
társaságában.

A bünperben egyébként a legutóbbi napokban 
váratlan fordulat történt. A védelem ugyanis 
Fischoff Gyula törvényszéki Írásszakértőt kérte 
(el annak megállapítására, hogy kitől származik 
a sokat emlegetett váltó aláírása.

Fischoff különböző technikai eljárások és 
elemzések utján kimutatta, hogy a váltót 

gróf Eszterházy Tamás irta alá.
Ezzel szemben Horváth Jenő és Sebestyén 

Manó törvényszéki Írásszakértők olyan vélemény! 
terjesztettek elő, mely szerint

a váltó aláírása nem Esterházy Tamástól 
származik.

Közvetlenül a főlárgyalás előtli napokban az­
után az egyik törvényszéki írásszakértő is csatla­
kozott Fischoff véleményéhez, úgyhogy a főtár­
gyaláson már csak egy írásszakértői vélemény 
fogja támogatni az ügyészség vádját, mig két 
szakvélemény Watzdorf védekezését bizonyítja.

Az úgynevezett Watzdorf-ügy, mint ismeretes, 
1929 tavaszán robbant ki, amikor gróf Esterházy 
Tamás váratlanul beszüntette régi barátjának, 
Watzdorf Konrádnak, az előkelő osztrák báró­
család leszármazottjának további anyagi támoga­
tását. Watzdorf báró Esterházy felszólítására 
erre összeállított egy listát, amely szerint

elismerte, hogy 680.000 pengő értékű váltót 
vett át gróf Esterházy Tamástól s ezt teljen 
egészében értékesítette is. Ugyanakkor azon­
ban becsületszavával megerősítette, hogy nem 

forog közkézen több Esterházy-váltó.
Ennek ellenére röviddel utóbb Geszti Károly 

és Deutsch Salamon ügynökök megjelentek báró 
Xeunstein Ferdinándnál, a grófi uradalom jó­
szágkormányzójánál, akinek

felmutattak egy gróf Esterházy Tamás alá­
írással ellá'ott 100.000 pengős váltót azzal, 
hogy a jószágigazgató cserélje be öt darab 

20.000 pengős váltóra.
Heunstein Ferdinánd báró, aki tudott a gróf és 

Watzdorf báró között történt elszámolásról, meg­
lepetve hallotta Geszti és Deutsch kérését, amiből

nyilvánvalóvá vált, hogy a 100.000 pengős 
váltó hamis utón került a bemutatókhoz.

Geszti Károlyt és Deutsch Salamont a hely­
színen letartóztatták és ezzel az aktussal kez­
detét vette az a feltűnést keltő bűnügy, amelynek 
fövédlottja báró Watzdorf Konrád lett, akiről 
a nyomozás megállapította, hogy

a két pénzügynök társaságában meghamisí­
totta Esterházy Tamás gróf aláírását és Így 
jogtalanul kísérelte meg a 100.000 pengős 

váltó értékesítését.
Kiderült az is, hogy Watzdorf Konrád báró ab­
ban az időben már súlyos anyagi nehézséggel 
küzdött, miután sem gyermekkori barátjától, 
Esterházy Tamás gróftól, sem pedig édesatyjától 
nem kapott anyagi támogatást.

Amikor nyilvánvalóvá vált a 100.000 pengős 
váltóhamisítás,

báró Watzdorf Konrádot és két bűntársát 
vizsgálati fogságba helyezték.

Később azonban a vizsgálóbíró mindhármukat 
szabadon bocsátotta s báró Watzdorf szabadulá­
sát követő napon

feleségül vette Török-Polefkó Máriát, régi 
szerelmét.

Abban az időben arisztokrata körökben sokai 
beszéltek erről a különös és regényes házasság-

ről, de még nagyobb szenzáció erejével hatolt, 
mikor

Watzdorf báró, Idegállapota helyreállítása 
céljából, bevonult a Kékgolyó-utcai ideg- 

gyógyintézetbe.

Látogatás Polefkőék pesthidegkuti „villájában'
Az autó nagy reccsenésscl áll meg Pesthideg- 

kut határában. Nem lehet tovább menni a fene­
ketlen sárban. Félórái kapaszkodás kell, mig 
eléri az ember a Mátyás király-utat.

Itt van Polefkó Antal cipészmester háza.
Rozzant kis vilyilló a meredek hegyoldalban, 
körülötte kezdetleges falusi faépületek, egy om­
ladozó fészer és szomorú sár és s á r . . .  A düle- 
dező fakerítésen egy kis tábla: <Ezcn ház eladó.*

Török Ria édesapja hát megválik pesthideg- 
kuti kis házától, amelyikben pedig bárói vejének 
is szállást adott.

Hosszas kopogtatás után nyit ajtót egy fiatal­
ember:

— A báró ur alszik — mondja — nem lehet za­
varni. De majd bejelentem, hogy keresik, addig 
tessék várni a: előszobában.

Az előszobának nevezett szűk kis helyiséget 
különböző ócskaságok borítják. Törött virág- 
cserép, ásó, üres katonaláda, egy pár rossz cipő 
és más lomok. Balra, az egyik benyílóban Po-
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Statáríá lís bíróság 
elé k e rü lt hétfőn 
egy öreg gyú jtogató

Nagykanizsa, április 4.
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

A nagykanizsai törvényszék

statáriális bírósága hétfőn, Gyümölcsoltó
Boldogasszony ünnepén ítélkezett egy 

gyújtogató fölött.
A rendkívüli esemény előzményei a követ­

kezők:
Szombaton éjszaka, éjféltájban a nagykani­

zsai járáshoz tartozó Szepetnek községben ki­
gyulladt Fischl János gazda pajtája. Fölriadt 
az egész falu, kivonult a tűzoltóság s a gyors 
oltási munkálat ellenére is a tűz elhamvasz­
totta a gazda összes gazdasági épületeit, ga­
bonáját, takarmányát, gépeit és felszereléseit. 
Az összefutott emberek

egy gyaníts alakot láttak a tiiz körül ólál­
kodni, akiben Műik János (>5 éves gazdát 

ismerték fel.
Műik elmenekült a tűz színhelyéről s amikor 
a csendőrök felkeresték lakásán,

hellyel kínálta meg a csendőröket és min­
den további nélkül elmondotta, hogy az 
élete tönkre van téve, mert a felesége el­

hagyta.
Többizben kérlelte az asszonyt, hogy térjen 
vissza hozzá, miután már házas, nagy gyer­
mekeik vannak,

az asszony azonban, aki vejénél, Fischl
Jánosnál szállt meg, hallani sem akart a 
visszatérésről. Elkeseredésében ezért gyúj­

totta fel bosszúból Fischl pajtáját.
Az öreg gazdát beismerő vallomása után a 

csendőrök vasárnap reggel behozták a nagy- 
kanizsai kir. ügyészségre és azonnal vitéz 
Csillaghy György kir. vezetőügyész elé állítot­
ták, miután az ügy a rögtönbiráskodás hatás­
körébe tartozik.

Tekintettel, hogy az utóbbi időben Nagv- 
kanizsa vidékén egyre több a gyújtogatás, 
vitéz Csillaghy György vezetőügyész az ügyet 
nem tette át, mint rendes bűnügyeknél szo­
kás, a kir. törvényszék vizsgálóbírójához, ha­
nem miután kihallgatta a gyujtogatót,

indítványt tett a rögtönitélőbiróság ösz- 
szehivására

és indítványát átlette a nagykanizsai kir. tör­
vényszék elnökéhez, dr. Hcnnig Gusztávhoz, 
aki

nyomban Intézkedett, hogy a rögtön-
Itélőbiróság Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony ünnepén reggel 0 órakor üljön 

össze.
A perrendtartás szerint ugyanis vasárnap és 
Szent István ünnepén rögtönitélőbiróság nem

Hónapokon keresztül ápolták a bárót az ideg­
gyógyintézetben. Mikor aztán kiszabadult, várat­
lanul elhagyta a fővárost és fiatal feleségével 
együtt bevonult apósának pesthidegkuti kis há­
zába. Itt kerestük fel a nagy váltóhamisitási per 
előkelő vádlottját és hires szép feleségét.

lefkó Antal személyesen veti be az ágyat, körü­
lötte két-három kisgyerek játszik.

— A báró ur nem fogad, mert alszik még. 
üzeni a méltőságos asszony, — jön vissza a vá­
lasszal a folyamőr.

*
Ebben a szomorú miliőben nem is csoda, ha 

az előkelő osztrák katonacsalád fia nem fogadja 
szívesen a látogatót. Egyébként is,

készül a nagy perre, amelyben tisztázni 
akarja magát

barátai, katona-rokonai, régi lokál-partnerei és 
nem utolsó sorban mecénása: Esterházy Tamás 
előtt, hogy a százezer pengős váltó nem az 6 
bűne v o lt ...

Aki itt látja Watzdorf bárót és az izgalmasan 
szép Török Riát, — az ócska kis házban, a lo­
mok és sár között —, el is hiszi, hogy nem jutott 
nekik a sok elherdált pénzből annyi, amennyiről 
arisztokrata körökben regéltek annak idején ...

ülhet össze, ezért maradt az ügy hétfőre, noha 
az is ünnepnap.

Mialatt a törvényszék elnöke összehívta a 
bíróságot hétfőn reggel 9 órára, ezalatt

vitéz Csillaghy György vezetőügyész te­
lefonon érintkezésbe lépett a budapesti 
kir. ügyészséggel és a hóhér leküldését 

kérte.
Vitéz Csillaghy vezetőügyész vasárnap dél­
után kiszállt Szepetnek községbe, hogy a 
helyszínen folytassa le a vizsgálatot és eszkö­
zölje ki a lakosság kihallgatását.

Á tanukat azonnal magukkal hozták
Nagykanizsára, hogy a hétfői tárgyalás­

nál nyomban kéznél legyenek.
Hétfőn délelőtt összeült a statáriális bíróság 

dr. Hcnnig Alfréd törvényszéki tanácselnök el­
nöklete alalt.

B A N K H Á Z B A N

Kossuth Lajos-utca 1.
Telefon: 8 5 -2 -4 2

F IÓ K  :

VII,Ezzsébet-körut15.
Telefon: 4 2 -2 -0 3

Vegyen vagy rendeljen

Mindig fog remélni! 
Nyerési esélye

biztos!
Máról holnapra 
gazdag 
lehet!

4162Q |

A húzások jövő héten, 1 5 - é n  k e z d ő d n e k  
A sorsjegyek h iv a ta lo s  á r a i :

7s=3 P, 7 4 = 6  P, 7 2= 1 2  P, 7i=24 pengő

VELENCZEI
k ö z i s m e r t  f e h é r n e m ű  ü z l e t e

LIKVIDÁL
A le g jo b b  a lk a lo m  fin o m  á r u t

o lcsó n  v á s á ro ln i

A vádlott kihallgatása során azzal védekezett, 
hogy szerencsétlen szőllővásárlásai miatt sokat 
szenvedett családjától. A napokban pedig mun­
kájáról hazatérve, lakását teljesen üresen találta, 
bútorait, állatjait felesége magával vitte és hát­
rahagyott levelében megírta, hogy vejéhez költö­
zött. Erre vejéhez sietett, ahol azonban súlyosan 
bántalmazták, mire elkeseredésében felgyújtotta 
veje házát.

Ezután a tanúkihallgatásokra került a sor, de
a vádlott hozzátartozói egymásután tagad­

ták meg a vallomástételt,
a tanuk viszont terhelő vallomást lellek.

Csillaghy György dr. vád- és Beck Dezső dr. vé­
dőbeszéde után

a bíróság úgy határozóit, hogy az ügy tár­
gyalását n rendes bíróság elé utalja.

A vádlott kitörő örömmel fogadta a törvényszék 
határozatát, amely az akasztófától mentette meg.

lO O k é r d é s  ♦ lO O O dlj
a  R e g g e li Ú jság  
in te lü g e n e ia v e r s e n y e  
a  11-ik o ld a lo n !

Pénzügyi okokból nem töltik be 
az Elektromos Müvek vezérigazgatói 

állását
— A Reggeli Újság tudósit óját ól. —

Deutsch Lajos halálával megüresedett az 
Elektromos Müvek vezérigazgatói állása, amely­
nek a betöltésére nézve megindultak a kombiná­
ciók. Megbízható városházi körökből nyert érte­
sülésünk szerint azonban pénzügyi okokból nem 
töltik be az Elektromos Müvek vezérigazgatói 
posztját, ugyanúgy, mint ahogy a Gázmüvek már 
egy éve elhunyt vezérigazgatójának, Rózsa Ká- 
rolynak helyét sem töltötték be.

---------- “ - 7 ^

Meghalt Wilhelm Ostwald
Lipcse, április 4. \

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Dr. Wilhelm Ostwald egyetemi tanár 79 éves 

korában a hétfőre virradó éjjel meghalt.
Ostwald szerzője volt egész sereg népszerű tu­

dományos munkának, megalapította az energe­
tikus világszemléletet és egyidőben a nevét szél­
iében emlegették a radikalizmus táborában.

Szerencse-számok:
r 8751* I 

| 8773* I

véletlentől 
lUcg az ön 

szerencsele is! 
va asszon ezen 

csali nöiunH Kapnaio
szem csé i hozű 

s o r s ie m M l!

Rendeléshez levelezőlap elegendő 
Fizetni van ideje április 15. előli.

Legendás szerencséje van a
KISS SORSJEGYEKNEK!

A *  csillaggal jelölt számok a fióküzletünkben

i
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Sándor Pál útlevele
Szombaton este rövid abbáziai üdülésre 

utazott Sándor Pál. A nagykanizsai útlevél­
vizsgálatnál kellemetlen dolog történt. Kide­
rült, hogy az útlevél érvénye épen aznap járt 
le. Sándor Pál kénytelen volt kiszállni és táv­
irati utón kérni a pesti kapitányságtól az út­
levél érvényének meghosszabbítását. Egy na­
pig tartott a kényszerű nagykanizsai scjour, 
amely alatt az egyesületek és a kereskedelmi 
érdekeltségek egymásnak adták a kilincset 
Sándor Pál szállodai szobájában. Vasárnap 
estére megérkezett az útlevél és Sándor Pál 
egynapos késéssel most már zavartalanul 
folytatta útját Abbázia felé.

Főúri eljegyzés
Az elmúlt héten menyasszony lelt az egyik 

legszebb pesti grófnő. ()zv. hídvégi gróf Ne­
mes Jánosné leányát, Nemes Anna grófnőt 
eljegyezte Frigyes királyi herceg főudvarmcs- 
terének, Piret de Bihain Jenő báró fia, báró 
Piret Gyula. Az eljegyzés után bál volt, ame­
lyen résztvett csaknem az egész Pesten időző 
magyar arisztokrácia.

Egy másik eljegyzés: jóbaházi Dőry Mik­
lós leányát, a pesti társaságokban ismert és 
népszerű Violát eljegyezte egy osztrák gróf, 
Thun Hohenstein Leó.

Lovaglódresszben a korzón
A legújabb divat: a Lovarda dámái for- 

schriftos lovaglókosztümben, csizmában és 
nadrágban sétálnak végig a váciutcai kor­
zón. Az egyik unatkozó gavallér néhány nap­
pal ezelőtt megszámolta az amazonokat: 
tizenkettőtől—egyig, kilenc nadrágos dáma 
ment végig a Váci-utcán. Aznap talán nem 
is volt annyi hölgy a Lovardában. Mondják, 
a közeledő olimpiászra treníroznak...

Hazatért nászutasok
Emlékezetes még az őszi szezon <nagy* 

grófi meszaliánsza, mikor a fiatal Majíáth 
Alajos gróf feleségül vette a Papagáj-mulató 
egyik táncosnőjét, Grász Annyi. A család 
annakidején mindent megtett a házasság 
megakadályozására — sikertelenül. A fiata­
lok megesküdtek és rögtön nászúira indul­
tak Olaszországba és a Riviétára. Hónapokig 
nem is jött felőlük híradás vagy levél. Ma 
már a gróf _és a grófné a fővárosban tartóz­
kodnak, de teljesen visszavonultan élnek és 
úgyszólván senkivel sem érintkeznek. A csa­
lád azonban még mindig nem adta fel a re­
ményt és a fiatal gróf egyik püspök nagy­
bátyja utján szorgalmazzák most a házasság 
érvénytelenítését. A fiatal pár viszont hallani 
sem akar a válásról. . .

Bécs
Zilahy Irén, az újdonsült bécsi prima­

donna erélyesen cáfolja házassági hírét a 
bécsi magyar táncos komikussal. A cáfolat 
óta nemcsak a Lehár-opcreltben, de előadás 
után az egyik előkelő bécsi mulatóban is 
együtt lép fel a művésznő Latabár Kálmán­
nal. Napközben pedig szorgalmasan próbál­
ják a következő operettet, amelynek ugyan­
csak ők lesznek a főszereplői...

Hölgykomponista
Rövid idő múlva egy uj zeneszerző mutat­

kozik be a pesti operettfronton: Lengyel 
Erzsi, aikt Elly Elsie néven eddig csak mint 
zongormüvésznőt ismert a közönség. A fiatal 
hölgykomponista néhány hét óla a Newyork- 
bárban lép fel, ahol élénk feltűnést keltet­
tek finom és hangulatos dalai. A start min­
denesetre hasonlít egy másik karrierhez: 
Brodszki Miklós is a Ncrnyork-bárból indult 
el annakidején és ma már egész Európa is­
meri a nevét.

Molnár Kacy szalonja
Molnár Dezsőnek, a Szinészszövetség igaz­

gatójának lánya két évvel ezelőtt elutazott 
Pestről: Párizsban, Londonban és a Riviérán 
töltött hosszabb időt. Az utazás célja nem 
szórakozás volt, a fiatal pesti urilány a kül­
földi nagy szalonok műhelyeiben tanult és a 
kétéves tanulmányút után most üzletet nyi­
tott Pesten. Molnár Kacy szalonjának már 
is előkelő vevői vannak s nemcsak barátnői, 
hanem a pesti színházak primadonnái is 
szívesen keresik fel. Idők jele: a pesti uri­
lány ok már nemcsak társaságbeli ladyk. Dol­
goznak is . . .

Mimi Princ gyűrűje
Néhány hét előtt kellemetlen eset történt 

a pesti mondain társaságok ismert hölgy tag­
jával, Mimy Princcel. Egy igen értékes: négy­
ezer pengőt érő brilliánsgyüriijc elveszett, 
illetve ellopták. A színésznő feljelentést tett, 
a feljelentésnek azonban hetekig nem volt 
semmi eredménye. A kettős ünnep alatt az­
után megkerült a tettes. Vallatóra fogták 
Mimy Princ szobaleányát, Csathó Irmát, aki 
félórás tagadás után bevallotta, hogy a gyűrűt 
ő lopta cl és a nővérénél rejtegeti. Újabb 
félóra múlva már meg is került a gyűrű, 
amivel egyidejűén a szobalányt a rendőrség 
letartóztatta.

(U. J.)

Elmaradt a fjölgyközönség
a túrt első vasárnapjáról

Vasárnap délután szitáló ködben kezdődött el 
a tavaszi lóversenyszezon. Egész délelőtt szakadt 
az cső, a turf verhetetlen rajongói azonban 
mégis szokatlanul nagy számban vonultak ki a 
smaragdzöld rákosi pályára.

Ez az „első tavaszi vasárnap" a turf eseménye 
szokott lenni minden évben. A hölgyek bizonyára 
eziden is megrendelték az uj tavaszi kosztümö­
ket, a kosztümök azonban otthon maradtak. Sőt 
a hölgyek is.

Az első versenynap a férfiak vasárnapja volt, 
alig egy-két nő jelent meg a páholyokban.
A lovnregylet urai persze teljes számban kivo­

nullak. Megjelent a kormányzó is a félemeleti 
páholyban, két fiával, Horthy Istvánnal és Mik­
lóssal, a páholysorban pedig Horthy István gya­
logsági tábornok, Odescalchi herceg, Batthyányi 
Gábor gróf, a fiatal Zichy János gróf, Sibrik 
Sándor, Podmaniczky Atlila báró, Szirmay Sán­
dor gróf, VVcnrkhcim Dénes és László gróf. Har­
kányi János és István grófok, Rapaich Richárd, 
Fáy László, Fcstetich György, Borsányi Havas 
Tibor és még néhányan voltak jelen a turf ismert 
alakjai közül.

Az egyik középső páholyban élénk feltűnést

keltett Nemes Margit vakító fehér trencskótja, 
a mellette lévő páholyban pedig Feiks Jenővel 
Hatvány Lily bárónő sötétbarna tavaszi kosztüm­
ben.

A versenynek egy érdekes momentuma volt:
a harmadik futamot, a nap nagy diját
Wenckhelin Dénes egy derbyjelölt lova, Ada­

gio nyerte meg.
Amint a Reggeli Újság már megírta, a kitűnő há­
romévest Wenckheim Dénes másik három lová­
val együtt bérbeadta Horner Jenőnek s a mén 
most már

Horner színeiben nyerte a versenyt.
Az első vasárnap közönségét különben meg- 

leepte az a furcsa dolog, hogy a bejárat előtt a 
rikkancsok kétféle < Verseny lapot» árultak. A 
Versenylapot ugyanis a tulajdonos, D'Orsai Ede 
tudvalevőleg február 20-án eladta Székely Károly 
nyomdatulajdonosnak, aki azóta a lapot saját 
kiadásában jelenteti meg. Most az első verseny­
napon D'Orsai, a régi tulajdonos is megjelentette 
a lapját (az árát 40 fillérről 50 fillérre szántotta 
la) — s n közönség ilyenformán két azonos című, 
de más szövegű lapot vásárolhatott.

M agyarországon k észü l
s árait 50%-kai mérsékelte a világhírű Morisson 
borotváló krém gyár s igy a viz, szappan, ecset 
használatát feleslegessé tevő Morisson borotváló 
krém ezentúl —.00 fill., 1 pengő 20 és 2 pengőért

— Elkobozták a Népszavát. Vasárnap délelőtt 
az ügyészség indítványára a vizsgálóbíró elko­
bozta a Népszavát, a lap vezércikke miatt.

— Töviskoszoru Károly király szobrán. Bécs- 
bői jelentik: Néhai Károly király halálának tize­
dik évfordulója alkalmából vasárnap gyászisten­
tiszteletet tartottak a Voliv-lemplomban, a Karls- 
kire.hében és a kapucinusok templomában. A ka­
pucinusoknál tartott istentisztelet után a jelen- 
voltak Károly király márványmellszobra elé vo­
nultak- és a szobor talapzatára töviskoszorut he­
lyeztek cl.

SlíiW iiB,
— Halálragázolt a vonat Csehszlovákiában egy 

párizsi autótulajdonost. Prágából jelentik: A prá­
gai délivasut igazgatóságának közlése szerinl 
szombaton este az. 5244-es számú gyorsvonat 
Hohenmaut és Choccn között egy vasúti átjáró­
nál elütötte az K.S 3727 jclzcsii személyautót, 
melynek vezetője, Jacques Agranat párizsi lakos 
a helyszínén szörnyethalt. A társaságában lévő 
hölgy, akinek személyazonosságát czideig nem 
sikerült megállapítani, súlyosan megsebesült *s 
a hohenmauli kórházban fekszik.

— Dugulás és aranyeres bántalinak, gyo­
mor- és bélzavarok, máj- és lépduzzadás, 
hát- és derékfájás ellen a természetadta 
«Ferenc József» keseriiviz, naponként több­
ször bevéve, hathatós segítséget nyújt. Tu­
dományos megfigyelések beigazolták, hogy 
a Ferenc József viz alhasi megbetegedések 
eseteiben gyorsan és mindig enyhén hat. 
A Ferenc József keseriiviz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben kapható.

— „Gyenge tej“. Ceglédről jelentik: Cegléden 
most olyan megegyezés létesült a hatóság és a 
tejtermelők közöli, hogy a gyengébb minőségű 
lej nem kerül bírságolás alá, ha a tejet tartal­
mazó edényre ráírják, hogy „gyenge tej“. A „tel­
jes tej“-nek ugyanis tartalmaznia kell a megálla­
pított zsírtartalmat, tehát legalább is 3.3 százalé­
kot.

— Ritka vásárlási alkalom kezdődik április 
5-én délelőtt 10 órakor és tart április 15-ig déli 
12 óráig. Beck Gyula kötött-szövöttárubázában, 
VII., Erzsébet-körut 12 Royal Orfeummal szem­
ben, a változott viszonyokra való tekintettel, köz­
ismert finom kötött- és szövöttáruit oly példát­
lan olcsó árban bocsátja a vásárló közönség ren­
delkezésére, amelyre eddig még példa nem volt. 
Mindenkinek érdeke, ki a szép és finom árut sze­
reti, hogy most vásároljon. Nem vásári holmik, 
csakis finom, elsőrangú áruk kerülnek eladásra. 
Feltétlen olvassa el a cég mai hirdetését.

ÁPRILIS
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kapható a szakiizlelekben. Ha 2 perc alatt ké­
nyelmesen akar borotválkozni, úgy csak Dr. 
Morisson borotváló krémet használjon.

— A harmadik kiadás készül a Károlyi-kor­
mány zöldkönyvéből. Egy héttel ezelőtt jelent 
meg' Rákóczi) Imre, a miniszterelnökségi sajtó­
iroda helyettes vezetőjének a szerkesztésében a 
Károlyi-kormány héthónapos működéséről szóló 
jelentés, amelynek a cime: «A kormányzati poli­
tika szempontjai és jogalkotó tevékenysége az ál­
lami élet feladatainak megoldásában.» A zöld tü­
zet, amely az elmúlt hét hónap kormányzati tevé­
kenységének minden ágáról beszámol, teljesen el­
fogyott, úgyhogy most már a második, illetve a 
harmadik kiadás került nyomdába.

Szépasszonyvára. Budapest legújabb éttermét 
és szórakozóhelyét a Margit-köruti tSzépasszony- 
várái-t egy ismert, társaságbeli uriasszonv nyi­
totta meg a régi Bagolyvár helyén. A pesti tár­
saságok máris felfedezték az uj éttermet és min­
den este zsúfolásig meg is töltik a tSzépasszony- 
várat*. A kitűnő konyha, remek muzsika és 
nagyszerű társaság a siker fokmérője.

Papp Jancsi jubiláris estje. A régi szép idők 
emlékeit idézte fel vasárnap Papp Jancsi 35 éves 
szinészkedésenek jubileumi estjén. A kis, leg­
inkább barátaiból álló közönség egész este ünne­
pelte Papp Jancsit, aki maga is előadott néhány 
énekszámot Nádor Mihály,ól a szerző kísérete 
mellett nagy sikerrel. Az estén Békcffi Lászió 
konferált, aki többek között elmondta Papp 
Jancsi első poéngyilkosságának történetét. Fellép­
tek még a régi kollégái közül Boros Géza, Vidor 
Ferike, Ferenczi Károly és Kábák is. A Színész 
Szövetség Papp Jancsihoz üdvözlölevelet intézett.

— Becsben meghalt egy magyar orvostanár. 
Becsből jelentik: Dr. Lázár Ervin, ism erj gyógy­
pedagógus és gyermekorvos hétfőn este 55 éves 
korában egy epekőoperáció következményeiben 
meghalt. Az elhunyt professzor nemzetközi hír­
névnek örvendett.

— Hatvan éves az Angercr és GösehI cég. A 
nyomdaiparban Európaszerte ismert Angerer és 
Göschl cég most ünnepelte hatvanéves fennállását. 
A cég alapilója, Angerer Károly találta fel a sok­
szorosítás célját szolgáló fotomehanikus marató­
eljárást; ez teljesen kiszorította az illusztrációk­
hoz addig használt fametszetet és az eljárást 
gyorsabbá, olcsóbbá és hűbbé tette. Találmánya 
révén az illuszrácrió hallatlanul elterjedt. Az 
Angerer és Göschl cég a szerény kezdet után 
ugrásszerűen növekedett, az egész világra szét­
ágazó üzleti kapcsolatokkal. A cég budapesti in­
tézetét dr. Sebestyén Andor vezeti páratlan 
szakértelemmel és rátermettséggel.

— A Borsszem Jankó friss száma páratlanul 
gazdag tartalommal jelent meg. Molnár Jenő ma­
gas színvonalú lapjának főbb közleményei: Móra 
Ferenc elragadóan bájos humoreszkje; a Rom- 
bach-uteai etnblissemcnt; Vigyázat, jönnek a pro­
fesszor viccekl A színházi világ humora, Molnár 
Jenő tréfái, Ignotus és a „Hitleráj" stb. Ezen­
kívül sok aktuális vicc, adoma és karikatúra. 
Elmés rejtvények jutalommal. A Borsszem Jankó 
egyes száma 50 fillér. Kérjen mutatványszámot 
(VI., Mozsár-u. 9).

ROYAL ORFEUM ÁPRILIS
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I  I W I A  O A Q T D A M A  a világhírű revűstar ós 52 fekete, barna, 
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Professor DOORLAY személyes vezetésével.
20 remek DOORLAY GÖRL
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JDÖ
Az enyhe időjárás Középeurópában nagyrészt 

tovább tart, mindezek ellenére a felmelegedés 
még igen lassú tempóban halad előre, amit az 
Európa felé vonuló esözóna akadályoz meg. Ha. 
zánkban változatlanul tovább tart az enyhe idő­
járás. Az utóbbi napokban ugyan országszerte 
nagymennyiségű csapadék volt és Békéscsaba 
környékén az esőzés már zivatarrá fajult, de 
mindezek ellenére jelentős időjárásjavulás vár­
ható.

A Meteorológiai Intézet hétfői Időprognózisa a 
legközelebbi huszonnény órára: egvhe, túlnyo­
móan felhős Idő, még futó esőkkel és lassú éj. 
szakai hőemelkedés várható.

Budapesten a déli hőmérséklet: — 13 fok Cel­
sius.

NAG Y CSILLÁR
VÁSÁR

M P T F H R  CSILLÁRGYÁR■YIC I  E W V T üzleteiben 
4-lángu modern csillár A A .50

legszebb kivitelben, la- g A  
kösban felszerelve . .  H 
üzletek: VI, Podmaniczky-utca 27. 
Vili, Józsel-körut 44. IV, Váiaház- 

körut 11. VII, Thökölv-ut 3. 
Á rjegyzék  d íjm en tesen .

— Cocbcrelben emlékművet állítanak Briand- 
nak. Párizsból jelentik: Cocherel község lanácsa 
egyhangú határozattal kimondotta, hogy emlék­
művet állít az elhunyt Briand külügyminiszter­
nek, aki tudvalévőén cochcreli házacskájában 
pihente ki mindig a politikai élet fáradalmad. 
Briandl, mint ismeretes, Cocbcrelben temetik el.

— Keresik a «Mlt tennék mint miniszterelnök- 
szerzőjét. Néhány nappal ezelőtt ilyen cimen 
rendkívül érdekes tartalmú röpirat jelent meg. 
anélkül, hogy a brosúra fedőlapja a szerző, fel­
tüntetné. Az ismeretlen iró nem légies tervek­
kel, hanem reális megoldásokkal áll elő és meg­
lepően egészséges programot ad. A narancssárga 
fcdclii röpiralot a pesti utcákon is árusították, 
azonban a rikkancsoknak — a szabályszerű en­
gedély ellenére is — több helyen meggyűlt a ba 
juk a rendőrökkel. A nagy érdeklődést kelteit 
röpiratot árusító egyik rikkancsot elő is állítot­
ták a főkapitányságra, az ismeretlen szerző sze­
mélyének megállapítására pedig megindult a nyo­
mozás.

— Beszélgetés egy délamerikai krőzussal. Mon- 
tecarlóban a napokban egy yacht kötött ki 
amelynek érkezése a megszokott luxus és pompa 
közepe,tp is példátlan érdeklődést kellett. A 
Montecarlóban tartózkodó újságírók megrohanták 
kérdéseikkel a rendkívüli szépségű hajó tulajdo­
nosát, a magát megnevezni nem óhajtó dclatn- ■ 
rikai krőzust, aki a következőket mondotta:

— A háború után teljesen vagyontalanul kerül­
tem ki Dél-Amerikába, ahol minden kínálkozó 
munkát elvállaltam. Nagyon cl voltam keseredve 
a sok sikertelenség miatt és elhatároztam, hogy 
összespórolom magamnak egy sorsjegy árát. Két 
heti nélkülözés után sikerül, is. Szerencsém volt, 
mint annyi másnak, mert akkora összeget nyer­
tem, hogy elérhettem vágyaim álmát és egy ot­
tani méretekben is tekintélyes farmot vásárol­
tam. Ez 1923-ban történt. A többi már ment ma­
gától; ügyességgel és szorgalmas munkával va­
gyonomat tovább gyarapító,,am és ma Dél-Aine- 
rika egyik legvagyonosabb polgára vagyok.

Ilyen esetek után nem csoda, ha a mos, kez­
dődő magyar osztálysorsjáték iránt olyan érdek­
lődés mutatkozik. Kérjen tehát játéktervezete,, 
vagy rendelje meg már ma sorsjegyét Dr. Vajkai 
Nándor főelárusitónál, V., Szabadság-tér 4.

x Dohányzásból eredő kellemetlenségek, 
valamint köhögés, rekedtség ellen és a lég­
utak fertötlenitésére csak Kaliment-gyóyy- 
cukorkát használjon. A rejtvényeink helyes 
megfejtői között 1 családi doboz Kálimén,- 
gyógycukorkát sorsolunk ki.

x Átment már a köztudatba, hogy csillárok n 
legszebb kivitelben, a legolcsóbb árakon a Meteor 
csillárgyár üzleteiben szerezhetők be. Bővebbet 
mai hirdetésében.

x Alig lehet kellőképpen értékelni azt az előnyt 
és érzést, melyet az osztálysorsjáték mindazok­
nak nyújt, kik azon részlvesznek. Az a bizalom 
és reménység, melyet a sorsjegy tulajdonosa lel­
kében, gondolataiban ébreszt, nagyon sokat ér! 
Ezért vesznek most oly sokan a népszerű Kist 
bankházban (Kossuth Lajos-u. 1) a ,5-én kez­
dődő sorsjátékon osztálysorsjegyet. A Kiss sors­
jegyeknek legendás szerencséjük van. Kis kocká­
zattal nagy összegek nyerhetők e szerencsés 
bankházban!

x A lábfájások mintegy varázsütésre megszűn­
nek, ba a Szí. Rókus tejszerii lábfürdőben lábait 
vagy 10 percig áztatja és azután olyanok lesznek, 
mintha újjászülettek volna.

x Nagy a kereslet a m. kir. osztálysorsj’cgyek 
iránt, mert mindenki szeretne nyerni. Azelőtt so­
kan nem törődtek ezen kitűnő állami intézmény­
nyel, mn azonban alig van ember, kinek ne volna 
sorsjegye. A föárusitók ugv körlevelek, min, hir­
detések utján ajánlják sorsjegykészletüket és ta­
nácsos is minél előbb rendelni bármely eláriisito- 
nál, mert minden sorsjegynek egyforma » nye- 
rési esélye. Fődolog a szerencse!

x Belföldön készül s igy tudta árát 50° #-kai 
mérsékelni a Morisson borotválókrér.igyár.
2 perc alatt olcsón és jól lehpt borotválkozni a 
viz, szappan és ecset használatát feleslegessé P*'" 
Morisson borotválókrémmel.
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SZÍNHÁZ és film
Fölmondták a Király Színház 

bérleti szerződését
*-* X Reggeli Újság tudósítójától. —

Molnár Dezső dr., az Unió csődlömeggondnoka 
Szende Péter Pál dr., a Király Színház épü­

letének zárgondnoka szombaton levelet intézett 
Lázár Ödönhöz, a Király Színház bérlőigazgató­

Miss Ismeretlen
A tavasz a Király Színháznak is meghozta a 

sikert. K. Halász Gyula és Kiszely Gyula mulat­
ságos operettje, a „Miss Ismeretlen" mindent ki­
nél, amit a mai közönség óhajt: gyorspergésü, 
vidám szöveget, finom melódiákat, pattogó rit­
musú tánczenét és friss előadást.

A színház, szakítva a sztárrendszcrrel. hamis- 
fényű csillagok helyett pompásan összelanult 
együttest állított a színpadra. Vaály Ilona, Orosz

KERTÉSZ DEZSŐ—VAÁLY ILONA

Vilma, Pál Erzsi kitűnő és külön meglepetés a 
finoman beszélő Ákos Erzsi, akit eddig prózai 
színpadokon dicsérhettünk, de szubtilis hangja, 
előkelőén szép megjelenése az operettszinpadol 
is meghódítja. A férfiak közül Kertész Dezső. Z. 
Molnár László, a mulatságos és pompásan tán­
coló Szikluy József és a íanyarhumoru, ugyan­
csak fürgelábu Págcr Antal erősségei az előadás­
nak, amelyet Tihanyi Vilmos rendezőit sok öt­
lettel. A zenekart a biztoskezü Nagypál Béla ve­
zényelte ízléssel és nagyszerű lendülettel. (U.)

Bruno Walter előtt 
felállással tisztelgett 
vasárnap a zenekar

A budapesti hangversenyzenekar vasárnapi 
hangversenyén Bruno Walter dirigált. A fiatal 
muzsikusokból álló zenekar tagjai valamikor bi­
zonyára büszkén fognak eldicsekedni azzal, hogy 
ők Walter Brúnó alatt is játszottak. A közönség 
valóságos ostromot rendezett a Zeneakadémia 
pénztára ellen, mert akinek valamilyen köze van 
a komoly zenéhez, az mind látni akarta a világ­
hírű karmestert. A zenekari tagok tiszteletüknek 
úgy adtak kifejezést, hogy felálltak helyeikről, 
amikor Bruno Walter a pódiumra lépett. Már a 
műsor első száma, Handel Concerto grosso-ja 
ÍG-moll) után a közönség percekig tapsolta a vi­
lághírű karmestert, aki a mü zongorarészét maga 
játszotta. Felejthetetlen élmény volt a műsor be- 
fejezöszámaként előadott Beethoven ötödik szim­
fóniája. Még Haydn ritkán hallaható B-dur szim­
fóniájának és a Siegfried-idillnek dirigálásával 
szerzett Bruno Walter felejthetetlen élvezetet a 
budapesti közönségnek. (L)

A Városi Színházban egész héten 
„Vőlegényem a gazember'1

A két ünnepnap „táblás házak" előtt az 50-ik 
előadás felé haladó „Vőlegényem, a gazem ber­
nek hozott újabb sikert. A közönség példátlan 
érdeklődésére való tekintettel a Városi Színház 
egész héten műsoron tartja a népszerű operettet, 
amely még mindig a bemutatóelőadás kitűnő 
szereposztásában vonzza a közönséget. Dobos 
Annie, Kun Magda, Tarnay Leona, Tolnay Andor, 
Szirmai Imre. Gaál Sándor, Ujváry Lajos és Sik 
Rezső alakítják a pompás és kacagtató operett
főszerepeit.

VÁROSI SZÍNHÁZ
Minden este fél 8. vasár- és ünnepnapon d. u. 3 órakor

Vőlegényem 
a gazember

Helyárak 50 fillértől 4 pengőig

jához és házbcrhátralck címén fölmondta a bér­
leti szerződést. Lázár Ödönnek nyolc napon be­
lül nyilatkoznia kell, hogy a fölmondást elfo­
gadja-e, ellenkező esetben a csődtömeggondnok 
port indít és a bíróságtól kéri a fölmondás érvé­
nyesítését.

Kevesen tudják
hogy a nagy hozsannával fogadott francia fil­
meseket kicsit megunlak Pesten. Íróink és szí­
nészeink elkeseredve tárgyalják, hagy a derék 
gallusok négy magyar film felvételeit hiúsítot­
ták meg. A franciák ugyanis szeptemberig nem 
akarnak kimenni az egyetlen magyar mű­
teremből. Azt mondják: szép műterem, jó mű­
terem, modern műterem. De talán a legjobban 
az tetszik nekik, hogy ingyen van. A műtermet 
tudniillik a filmalap tartja cl. A filmalapot pe­
dig a filmesek. Ugyanazok, akik most filmet 
szeretnének csinálni. De nem lehet a franciák 
m iatt. . .

*
hogy a szegény, elkeseredett magyar írók na­
gyon meg vannak akadva. Szeretnék bepana­
szolni a franciákat, de nem tudják, kinél. . .  
Eddig ugyanis minden ügyes-bajos dolgukat 
Hcllui Jenő intézte el. Kitűnően. De most 
hiába mennének hozzá. Akárhogy szeretné is, 
nem tudná elintézni. 6 tudniillik a franciák el­
nöke. Pesten. Párizsban a Doumer..^

♦
hogy Kosáry Emmi és Király Ernő váratlanul 
hazaérkeztek több hétre tervezett romániai 
turnéjukról. Az ok, hogy legutolsó fellépésük­
nél háromezer lei volt a bevétel. Száz pengői 
Zugban se több százötnél.

És ezért ugrott ki Király Ernő a <Bégi Or 
feum>-ból, ahol esténként tombolva ünnepel­
ték . . .

Megjegyzem, ezek a királyok mind ilyenek. 
.4: Alfonz se tud nyugodtan egy helyen ma­
ra d n i... j

*
hogy egyik operetiszinházunk premierjén a 
jóindulatú kritikus vigasztalni akarta a szo­
morú direktort:

— Mit busul? Annyit röhögtem, hogy majd 
kiestem a páholyból!

A direktor legyintett:
— No mondja már* Nem esett volna sen­

kire!

-----------------------

Premier
a Terézköruti Színpadon

Salamon Béla visszatérésével újra teljes a kis 
színház gárdája. A Tcréz-köruti Színpadnak 
hosszú esztendőkön át Salamon volt a lelke s 
most az, egyéves távoliét után megsokszorozva 
érezte ezt a premier közönsége. A műsor külön­
ben tökéletes kabarémüsor. Az élen Vadnai László 
egyfclvonásosa halad, a 'Mondja a szemében, 
egy ragyogóan ötletes vígjáték, amelyben igen 
nagy sikere volt a visszatért művésznek. Kedves 
és hatásos Szilágyi László—Komjáti Károly ope­
rettje, mulatságos Kcllér Dezső bluet,je és az el­
maradhatatlan kacagás kiséri Vadnai <Hacsck 
és Sajót tréfáját Herczeggel és Romlással. Lő- 
ririez Miklós egv kis vígjátékéban, 'A z önbclörőn- 
ben Salamon Bélának és Bátkai Mártonnak van 
sikere, Boros Géza pedig szokásos szólóiért kap 
tapsot. A kis színház gárdájából még a mulatsá­
gos Bajna Alice, a finom Bodó Ica, a tehetséges 
Lengyel Gizi, továbbá Gárdonyi, Makláry, Berki, 
Sass Olly és Bolkó József neveit kell kiemelnünk.

(u.)

BUDAPEST
le g n a g y o b b  sikere

SALAMON RÁTKAY
BÉLA MÁRTON

együttes fellépése a

Terézköruti Színpadon

KIS SZÍNHÁZI újság
Ankét a színházak érdekében. A Színész Szö­

vetség és a Szerzők Egyesületének kezdeménye­
zésére Libcr dr. alpolgármester a jövő hétre an- 
kétot hívott össze, amelyen arról fognak tanács­
kozni, miként lehelne a színházak terhein köny- 
nyileni. A színházak a vigalmi adóeltörlések, 
a tűzoltói és rendőri dijak mérséklését, a bent­
lakó tűzoltók alkalmazásának megszüntetését és 
a villany árának mérséklését kérik.

Magyar szerzők külföldön. Berlinben most je­
lent meg a kimutatása annak, hogy decemberben 
mely színházi szerzők szerepeltek legtöbbet né­
met nyelvterületeken. A kimutatás szerint Német­
országban, Ausztriában, a német Svájcban és 
Csehország német vidékein a legtöbbször színre- 
került magyar szerzők Molnár Ferenc és Kálmán 
Imre. Molnár Ferenc (Valaki ötvenegyszer, a Jó 
tündér kilencszer, a Játék a kastélyban tizenhét- 
szer, a Liliom kétszer, az Olimpia hatszor, az 
Egy-kettő-három egyszer), Kálmán Imre (Csár­
dáskirályné huszonhalszor, a Bajadér tizennégy­
szer, a Tatárjárás ötször, a Mórica grófnő tízszer, 
a Hollandi menyecske tízszer, a Montmartrei 
ibolya tizenhétszer, a  Cigányprímás háromszor, 
n Cirkuszhercegnő tizenkétszer). Utánuk Fodor 
László következik a Ruletté hatvan előadásával, 
a Töltőtoll huszonöt és az Ékszerrablás huszonkét 
előadásával.

Verő György — hetvenötéves. Vasárnap az iró- 
cs szinésztársadalom meleg ünneplésben részesí­
tette Verő Györgyöt, a nyolcvanas évek legnép­
szerűbb színpadi szerzőjét abból az alkalomból, 
hogy betöltötte hclvenötödik életévét. Úgy hall­
juk, hogy a Szultán, Virágcsata, Hadak útja. 
Ezer év és a Bajusz íróját a kormányzó is ki­
tüntetésben részesíti.

Csórtos Gyula megválik n Nemzeti Színháztól.
Be sem várna a letszámapasztást (amely őt aligha 
érintené), Csortos Gyula bejelentette a Nemzeti 
Színház igazgatóságának, hogy a most lejáró öt­
éves szerződését nem óhajtja megújítani. A ki­
tűnő színész már két magánszínháztól kapott 
szerződési ajánlatot.

Tűzmadár — akadályokkal. A Művész Színház­
ban szombaton este veszély fenyegette az elő­
adást. Svét Piroska, aki fontos szerepet játszik 
Zilahy Lajos darabjában, félnyolckor még nem 
volt az öltözőjében. Az előadást a színház egy 
fiatal, nagyon tehetséges tagja, Szász Istvánka 
mentette meg, aki az utolsó pillanatban beugrott 
az exponált szerepbe és zökkenő nélkül, remekül 
végigjátszotta az estét. A bravúros teljesítményt 
Bárdos igazgató azzal honorálta, hogy továbbra 
is Szász Istvánkánál hagyta a szerepet.

Somogyi Gyula — földbirtokos. Somogyi Gyula, 
aki legutóbb a Hableánypenzió cimü vigjátckával 
szerepelt a Nemzeti Színház műsorán, Vác mellett 
százötvenholdas birtokot vásárolt. Természetesen 
nem a hazai tanliémckből jutott földhöz a ma­
gyar iró. Ezt a kis gazdaságot az Édes paprika 
szerezte, amely Anita Loos társszcrzőségével ame­
rikai színpadokon aratott nagy sikert. Somogyit 
most csak gazdasági szakmunkákkal a hóna alatt 
lehet látni. Izgatottan készül — a tavaszi föld­
munkákra.

Stílus-Színpad néven fiatal írókból, rendezők­
ből és színészekből alakult uj társaság kísérleti 
előadássorozatokat kezd a Művész Színház szín­
padán. Extrém és szimbolikus irányú müvek elő­
adását tervezik, ennek megfelelő díszletekkel, 
amelyek Jaschik Álmos tanár elgondolásában ke­
rülnek kivitelre. Az előadásokat szombat délutá­
nonként tartják, 5 órai kezdettel.

Bura Károly szerzői estje. Bura Károly, a nép­
szerű cigányprímás szerepelt szombat este a rá­
dióban. Bura népszerű szerzeményeit Nagy Iza­
bella énekelte teljes zenekari kísérettel. A szerzői 
estének kivételes sikere volt.

Az „Angyalka" premierje Lakner báes, gver- 
mekszinházában. Idegen világ tárult vasárnap dél­
után a néző elé a Vígszínházban. Sok gyermek, 
de még több felnőtt, s a színpadon egy kedves 
ur: Lakner Artur, a Royal Apolló igazgatója, 
illetve Lakner bácsi, amint a gyermekek hívják. 
Most nem igazgat, hanem táncol és énekel s egy­
ben szerző is. ö  a szerzője a színre kerülő gyer­
mekoperettnek, az Angyalká-nnk és 6 a fősze­
replő is. Kerek meséjü, fordulatos és ötletes kis 
színjáték az Angyalka, a cirkusz belső életét, a 
kis artisták próbáját mutatja be, később pedig 
egy kadettiskola a színhely. Zakáll Dénes a zene­
szerző, igen tehetséges komponista. A kis szinész- 
gárda igényt tarthat a nagyok elismerő jelzőire 
is. Különösen a címszereplő Váradi Kató érdemel 
egyest. Nemcsak a kicsinyek, de a nagyok is 
megtapsolták minden jelenete után.

Szín Inis is (jíszsíits I t t
A lábfájások mintegy 

varázsütésre megszűnnek!

Elegendő eg.v cse­
kély mennyiséget 
a SZENT RÓKUS 
LÁBSÓ-ból egy la­
vór meleg vízben 
feloldani, ezáltal 
balzsamos,tejszeríi 
lábfürdő keletke­
zik, melyben lábait 
vagy 10 percig áz­
tatja. Ezen idő után 
a lábak fáradtsága, 
égető érzése, bo­
kák duzzadása pil­

lanatok alatt megszűnnek, úgyhogy egy 
számmal kisebb cipőt hordhat'kényelme­
sen. A jótékony, oxigéndús víz behatol a 
pórusokba és a fájós, lestrapált lábak 
olyanok lesznek, mintha újjászülettek volna. 
A cipő nyomása, csuklófájdalmak elmúl­
nak, a tyúkszemek annyira megpuhulnak, 
hogy kézzel eltávolíthatók. A túlerőltetett 
és legyengült lábak új erőt nyernek, fo­
kozott teljesítményre képesek. Kapható 
drogériákban, gyógyszertárakban. Ha va­
lahol nem volna,forduljon: SZENT RÓKUS 
GYÓGYSZERTÁR-hoz, Rákóczi-út 70.

Lupe Velez
— ismét menyasszony

— A Begyeli Újság tudósítójától. —

Lupe Velez, a temperamentumos mexikói szí­
nésznő ugylálszik túltesz Clara Boivon is. Dolo­
res del Bio legtehetségesebb és legnépszerűbb 
konkurrensét sokáig mint Garry Cooper filmszí­
nész partnerét és menyasszonyát ismerte a film 
publikuma. Az eljegyzés most felbomlott, de az 
izgalmasan szép spanyol sztár ugylálszik — ismét 
szerelmes. Legújabb vőlegénye Charles Milford, 
a Paramount egyik dublőz artistája, akit a holly­

woodi filmvilág mint az egyik Icgvakmcrőbb 
filmakrobatát ismeri. Eddig még névtelen a kö­
zönség előtt, a szép Lupe Velez revén azonban 
valószínűleg a közönség is hamar megismeri, an­
nál is inkább, mivel a legközelebbi Lupe Velez- 
filmben már az <uj vőlegény* — főszerepet ját­
szik.

------------X------------
Fedák:

„ Velem történt.. .“
Április 9-iki előadóestje iránt óriási az érdek­

lődés. Jegy Rózsavölgyinél (Stúdió).
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Meglepő adatok a Földhitelbanl 
bűnügyében készült könyv 
szakértői jelentésben

Nyolcszázezer mázsa búza kivitelére 
kapott monopóliumot a Futura
A gabonakereskedelem tiltakozik 
a francia-magyar szerződés ellen

Több mint félévvel ezelőtt bízták meg Rcrtoy 
Oszkár volt bankigazgató, törvényszéki hites 
könyvszakértőt a könyvek felülvizsgálatával, 
ugyanakkor azonban fi gyanúsítottak is bejelen­
tettek két ellenőrző szakértőt, akik bosszú hóna- 
pokon keresztül vizsgálták az iratokat és a köny­
veket. Ennek eredményekép

most összeállították száznyolc nyomtatott 
oldalra terjedő véleményüket, amelyben egy- 
hangulag megállapították, hogy a bűnvádi 
eljárás sarkpontját jelentő 1928. évvégi 
számadás nem tartalmaz valótlan adatokat. 
Ettől függetlenül azonban több kisebb-na- 

gyobb szabálytalanságot fedeztek fel.
A szenzációs szakvéleményt pénteken kapta 

meg Antalffy Manó dr. vizsgálóbíró, aki nyomban 
intézkedett, hogy az iratokat küldjék át az igaz­
ságügyminisztériumba. Ha a jelentés a minisz­
tériumból visszaérkezik, a vizsgálóbíró az iratu­
kat továbbítja az ügyészséghez, ahol Barótliy Pál 
dr. főügyész és a bűnügy referense, Auer György 
dr. ügyészségi alelnök dönt majd arról, hogy

a szakértői Jelentés elég támpontot nyujt-e 
a vádemeléshez.

Értesülésünk szerint fíarlai Oszkár és a két 
ellenőrző könyvszakértő jelentésében vannak 
olyan adatok, amelyek alkalmasak arra, hogy az 
ügyészség Paupera Ferenc, Zala Lajos és több 
igazgatósági tag ellen vádat emelhessen. Bank­
körökben bizonnyal nagy feltűnést fog kelteni 
a Reggeli Ujság-nak ez a híradása, annál is in­
kább, miután a szakértői vélemény most már 
módot ad a nyomozó hatóságnak, hogy rövide­
sen befejezzék a vizsgálatot is.

' — 'A Reggeli Újság tudósilójálól. —
Á Földhitelbank bukása után, mint ismeretes 

Paupera. Ferenc elnökigazgató és a volt igazgató­
ság többi tagjai ellen bűnvádi eljárás indult. Mi-

persze a magyar gazdasági faktorok nem számí­
tottak, hogy

a magyar búza kivitele számára szerzett 
előnyöket a kormány a Futura részére sajá­

títja ki.
Hiszen erre annál kevésbé volt szükség, mert 
éppen a mull esztendőben alakult meg a magyar 
gabonakereskedők kiviteli szindikátusa, amely­
nek feladata volt, hogy egységes irányítás mellett 
bonyolítsa le gabonakivitelünket. A meg ma is 
fennálló szindikátust a kormány a Futura ked­
véért teljesen mellőzte, ami ellen a kereskedők 
— értesülésünk szerint — most erőteljesen tilta­
kozni fognak.

A gabonakereskedők kedden délután országos 
gyűlésen foglalnak állást a Futura monopó­

liumával szemben,
amely szerinlük újabb arculcsapása a szabad- 
kereskedelem elvének. A kormány eljárása annál 
kevésbé indokolt, mert a múlt tapasztalatai sem­
miképen sem igazolták azt a feltevést, bogy a 
Futura alkalmasabb volna a magyar gabona­
export lebonyolítására, mint a gabonakereskedők.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A képviselőház pénteki ülésén terjesztették be 

a magyar-francia kereskedelmi szerződést tartal­
mazó törvényjavaslatot. A javaslat — miután a 
kormány nem tartotta szükségesnek, hogy ismer­
tesse a nyilvánossággal a legutóbbi napokban 
történt jelentős módosítást, amely szerint

a Futura 800.000 mázsa búza frnnclaországl 
kivitelére kapott monopóliumot 

hem is keltett különösebb feltűnést.
A franciák a magyar mezőgazdaságon akartak 

segíteni akkor, amikor hozzájárullak, hogy Ma­
gyarország a francia buzabeviteli szükséglet egy 
tizedrészét, a minimális vámtétel alatt, mintegy 
harmincszázalékos kedvezménnyel adhassa el a 
francia .piacon. A már decemberben aláirt szer­
ződés életbeléptetését csupán az késleltette, hogy 
a magyar búzának ehhez a különleges elbánásá­
hoz meg kellett szerezni azoknak az államoknak 
a hozzájárulását, andyek a többkedvezmény jo­
gán ugyanezeket az előnyöket követelhetnék ma­
guknak. Miután a hozzájárulás megtörtént, nem 
yolt akadálya a szerződés életbeléptetésének. Arra

PAUPERA FERENC

után az ügyészség csak a bank Iratai és könyvei 
alapján tudta lefolytatni a nyomozást,

Antalffy Manó dr. vizsgálóbíró elrendelte « 
törvényszéki könyvszakértők meghallgatását.

edszer kert halasztást 
a Ganz-Danubius 1930. évi 
közgyűlésének összehívására

annál súlyosabb akadályok mutatkoznak azonban 
a kilringegyezmény körül. A csehek ugyanis ra­
gaszkodnak ahhoz, bogy a klíringelszámolásban

Magyarország a csehszlovákiai export utján 
szerzett összes devizáit cseh áruk vásárlására, 

illetve tartozások törlesztésére fordítsa,
ezzel szemben a magyar álláspont az, hogy 
exportdevizáinknak legalább húsz százalékát 
a Magyar Nemzeti Rank rendelkezésére kell bo­
csátani.

A tárgyalások eredménye ezen a kérdésen for­
dul meg, de a delegáció köréből nyert értesülé­
sünk szerint az ellentétek áthidalásához előre* 
láthatólag még hosszabb időre lesz szükség.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A magyar-csehszlovák kereskedelmi tárgyalások 

folytatására kedden keltene megérkezni a cseh­
szlovák delegációnak, azonban — értesülésünk 
szerint —

a cseh szakértők előreláthatólag csak szer­
dán vagy csütörtökön érkeznek Budapestre.

A delegációval együtt jön a Csehszlovák Nemzeti 
Rank egyik igazgatója is, hogy részlvegven a kli- 
ringlárgyalásokon, amelyeken a Magyar Nemzeti 
Bankot Tabakovics Dusán igazgató fogja kép­
viselni.

A szerződésnek a vámokra vonatkozó részletei 
tekintetében már megtörtént a megállapodás,

amikor is a kereskedelmi miniszter 1931. év vé­
géig adott haladékot.

Harmadizben, ez év január 7-én fordult a Ganz- 
Danubius halasztási kérelmével a kereskedelmi 
miniszterhez, aki március 31-ig adott újabb ha­
lasztást. A terminus lejárta elölt azonban a Ganz- 
Danubius igazgatósága újabb halasztási kérelem­
mel fordult a miniszterhez

és ez alkalommal már csak április hó végéig 
kapott újabb haladékot.

A kereskedelmi miniszter végzéseiből csak az 
derül ki, hogy a halasztást >a vállalat kérvényei­
ben felhozott indokokra való tckintclteb adja 
meg, de hogy melyek ezek az indokok, arról a 
nyilvánosság teljesen tájékozatlan. Pedig a válla­
lat részvényeseit joggal érdekelhetné, hogy milyen 
okok játszottak közre abban, hogy a vállalat 
multévi közgyűlését még a mai napig sem hívta 
össze, mert ha a Ganz-Danubius szükségesnek 
tartotta az 1930. évi közgyűlésének szokatlanul 
hosszú elhalasztását, akkor ennek okairól a rész­
vényeseit is tájékoztatnia kellene.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A kereskedelmi törvény rendelkezései szerint a 

nyilvános számadásra kötelezett vállalatok köz- 
gyül.ésvket tudvalévőén minden naptári év első 
jelfáén 'kötelesek összehívni. Felmentést ez alól 
• sak a kereskedelmi miniszter adhat, aki különö­
sen indokolt esetekben ezt a terminust meg is 
hosszabbíthatja. A nagy részvénytársaságok álta­
lában nem szoktak a kereskedelmi miniszterhez 
fordulni ilyen kéréssel, hanem rendszerint a tör­
vényben előirt időben tartják meg közgyűlésüket. 
A vezető magyar iparvállalatok közül

a Ganz-Danubius az egyedüli, amelyik még 
1930. évi közgyűlését nem tartotta meg.

A vállalat igazgatósága első Ízben múlt év julius 
14-én fordult a kereskedelmi miniszterhez köz- 
gyűléshalasztási kérelmével, amikor is a minisz­
ter a közgyűlés megtartására múlt év október 
31-ig adott halasztást. Minthogy azonban a köz­
gyűlését erre az időre sem hívta össze, október 
,7-én újabb halasztási kérelmet terjesztettek elő.

Likvidál a műtrágya- 
gyárak eladási irodája

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A műtrágyagyárak 1925 végén megalapították 

a Szuperfoszfát Mütrágyaterjesztő és Értékesítő 
Részvénytársaságot, amely ettől az időtől kezdve 
mint a gyárak közös eladási irodája működött. 
A részvénytársaság alapításában a Hungária Mű­
trágyagyáron kívül a Magyaróvári és a Pcremar- 
tonyi Műtrágyagyár, valamint a Nitrogén Mű­
trágyagyár vett részt. Az uj részvénytársaság, 
amely nevét Műtrágyát Értékesítő Rt.-ra változ­
tatta át, az első évben be is váltotta a hozzá­
fűzött reményeket, mert a közös eladási organi­
záció révén az egyes gyárak igen jelentős meg­
takarításokat értek el.

A mezőgazdasági válság kimélyülésével azonban 
a mütrágyafogyasztás is egyre rohamosabban 
csökkent.

1928-ban a részvénytársaság még 18.000 
vagon műtrágyát tudott elhelyezni, ez a nieny- 
nyiség a következő évben már 8000 vagonra 
esett vissza, a tavalyi fogyasztás pedig már 

csak 2000 vagon volt
és az ez.évi kilátások meg ennél is kedvezőtleneb­
bek. A mütrágyafogyasztás rohamos visszzaescse, 
értesülésünk szerint, arra az elhatározásra bírta 
az érdekelt gyárakat, hogy

eladási organizációjukat feloszlatják.
Az erre irányuló előkészületek már meg is tör­

téntek, a részvénytársaság összes tisztviselőinek 
felmondtak és most folynak a tárgyalások 
Kraszner Hugó, a Műtrágyát Értékesítő Rt. vezér- 
igazgatója végkielégítésének megállapítására.

— Uj szer a rákbetegség ellen. Londonból je­
lentik: Sir Arthur Keith tanár, a világhírű angol 
anatómus kijelentette, hogy az angol királyi sebé­
szeti intézet egyik fiatal tudósa sikeres kísérlete­
ket végez egy pajzsmirigykivonatból készített 
szerrel, amelynek segélyével állatokon tetszés 
szerint elő tudja idézni vagy meg tudjr. állitard 
a rákszerü képződmények keletkezését vagy nö­
vekedését. A kísérleteket a legnagyobb titokban 
a sebészeti intézet palotájának tetejére épített 
bódéban folytatják. Az eddig elért eredmények 
alapján remélhető, hogy az uj szer fontos sze­
repet fog játszani a rákgyógyitás terén.

— Baleset érte Curie asszonyt. Párizsból jelen* 
tik: A reggeli lapok jelentése szerint Curie asz- 
szonyt, a kiváló rádiumkutatót megoperátták. 
Curie asszony az elmúlt héten laboratóriumában 
megcsúszott, elesett és könyökén megsérült. A 
seb elmérgesedett és műtéti beavatkozás vált 
szükségessé. Állapota már javul.

A  Magyar Általános Takarék-
pénztár jubiláris közgyűlése

A Magyar Általános Takarékpénztár részvény­
társaság március 31-én tartotta 50-ik rendes köz­
gyűlését.

Dr. Horváth Lipót elnök-vezérigazgató kcgvelc- 
tcs szavakkal megemelékezctt mindazokról, akik 
a takarékpénzlárt 50 évvel ezelőtt alapították, 
azóta erősitctlék és fejlesztették. Kiemelte, hogy 
az intézet elnökei és alelnökei sorában olyan ki­
váló férfiak szerepeltek, mint Marco Bcsso, Er- 
manno Gentilli, Hegedűs Sándor, Jókai Mór, 
Korizmics László, Kronberger Lipót, Lcipziger 
Vilmos, báró Madarassy-Bcck Miksa, báró Giu­
seppe Morpurge, Poór Jakab, Edmondo Richelli, 
stb. Megnyugvással megállapította, hogy az inté­
zet az 50 év alatt jó és rossz időben mcgáliolla 
mindig a helyét. Ez arra a reményre jogosít, hogy 
a takarékpénztár jövője is bizalomra érdemes. A 
jubiláris közgyűlésen Comm. Emanuele Ehren- 
theil, a Trieszti általános biztositő társulat ma­
gyar származású h. vezérigazgatója, aki a taka­
rékpénztár igazgatóságában intézetét képviseli és 
aki 50 évvel ezelőtt maga is résztvell a takarék- 
pénztár alapításánál, lendületes magyar beszédben 
emlékezett meg arról, hogy 50 évvel ezelőtt azért 
alapitolta a most 100 éves Generali bizlositó a ta­
karékpénztárt, hogy a magyar gazdasági életbe 
minél jobban bekapcsolódhassák, mert Magyar- 
országot mindig fontos tényezőnek tartották és 
mert Magyarország iránt mindig meleg rokon- 
szenvet éreztek. Felolvasta a Generáli biztosiló 
elnökének. Gr. Uff. Edgarde Morpurgnnak üd­
vözlő átiratát. Hegedűs Lóránt dr.. aki közel 12 
évig tagja volt az intézet igazgatóságának és aki­
nek édesatyja, Hegedűs Sándor v. kereskedelmi 
miniszter, két évtizeden át elnöke volt az intézet­
nek, ugyancsak lelkes szavakkal fejtette ki azt 
az érdemdús munkásságot, amelyet a takarék­
pénztár 50 éven át végzett. Végül dr. Gömöry- 
Laiml László miniszteri tanácsos a részvényesek 
nevében méltatta a takarékpénztár működését és 
a vezetőségnek és tisztikarnak köszönetét fe 
jezle ki.

Ezek után a közgyűlés elhatározta, hogy az

1931. üzlelév 1,230.005.29 pengő tiszta nyereség­
ből osztalék fejében április 2-től kezdve részvé­
nyenként P 2.50 fizettessek, 100.000 P a tartalék 
alapba és 50.000 P az alkalmazottak nyugdíjalap­
jába helyeztessék. Végül az igazgatóság uj tag­
jává megválasztották báró Láng Boldizsár or­
szággyűlési képviselőt, a fclügyelőbizollság ed­
digi tagját.

A takarékpénztár igazgatósága április 1-én ün­
nepélyes ülést tartott, amelyen Gr. Uff. Edgardo 
Morpurgo, az Assicurazioni Generáli elnöke, mint 
a takarékpénztár alelnöke, elnökölt. A jubiláris 
ülésen felszólalásával dokumentálta azt a rokon- 
szenvet és bizlató reményt, amelyet a Generáli 
bizlositó a Magyar Általános Takarékpénztár 
iránt, de általában az egész olasz gzadasági és 
pénzügyi élet Magyarország jelene cs különösen 
jövője iránt táplál.

Felelős szerkesztő: Nagy Andor.
Felelős kiadó: Friedmann Rezső. 

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalai Rl. 
Igazgató: Vádnál Endre.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: V., Lipól-körut 5.

A szezon legjobb zenés bohózataA HANGYA-KÖZPONT XXXIII. ÉVI KÖZGYŰ­
LÉSE. A Hangya-központ március 31-én délelőtt 
tartotta XXXII1. évi rendes közgyűlését, amelyen 
mintegy 800 szövetkezel képviselői vetlek részt. 
Dr. Balogh Elemér vezérigazgató terjesztette elő 
az igazgatóság jelentését, amely szerint a köz­
pont az 1931. évben a kötelékébe tallózó szövet­
kezeteknek 58,189.101 pengő 41 fillér értékű árul 
szállított. Az elért üzleteredmény a forgalom ér- 
lékszerii csökkenése ellenére kedvezőbb volt, 
mint az előző évben. Megfelelő belső leírások 
ulán a központ a tulajdonát képező értékpapírok 
leértékelésére 206.715.31 pengői, az értékcsökke­
nési alapok további gyarapítására 95.000 pengői, 
ingatlan-számlán eszközölt leírásra pedig 50.000 
pengőt fordított s mindezeket a múlt évi felesleg­
ből fedezte. Ezek keresztülvitele után a - mérleg 
105.377.24 pengő felesleggel zárult, amelyből 
100 000 pengőt a Hangya Alkalmazottak Elismeri 
Vállalati Nyugdíjpénztára tartalékának kiegészi 
lésére fordiioll a közgyűlés, a fenmaradó 5377.21 
pengőt pedig az 1932. üzlelév nyereségszámlájára 
vitte át.

Rendezte:
G E O R G  J A C O B Y
A két főszerepben:
H A N S  M O S E R  és 
GEORG ALEXANDER
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REBRÓ,
aki újra fellepett az I. os: 

tályba

TOLDI,
aki megkezdte a vasárnapi 

Fradi-oólókat

R E G G E L I  Ú J S Á G "  A L L A N D O  S P O R T M E L L E K L E T E
M INDEN A SPORTOT ÉRINTŐ 
KÖZLEMÉNY ÉS KÉP, A „ REGG ELl 
Ú JS Á G  S P O R T S Z E R K E S Z ­
T Ő S É G É H E Z -  C IM Z E N D Ó  

BUDAPEST, LIPÓT-KÖRUT 5 
T E L E F O N : 2 9 6 -9 9

I V .  é v f o l y a m ,  1 4 . s z á m
K e d d , 1 9 3 2  á p r i l i s  5

F e re n c v á ro s—V asas  5 :0  (3:0)
F eren cváros a  V asas fölötti győzelm e után  

hat ponttal vezet az  Újpest előtt

v a s á r n a p  d é l e l ő t t  
10 ó r á tó l  a s p o r t s z e r - 
k e s z t ő s é g  c í m e  
V., VILMOS CSÁSZÁR-ÚT 34 
T E L E F O N ;  2 2 9 -3 I ÉS 2 53 -09

Az 50 éve fennálló

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A bajnokság sorsát eldöntő nagy találkozás 

elölt olyan mérkőzéssel szolgált a Ferencváros, 
amely különleges példája a labdarúgás inennyi- 
ségtani csodainak. Félidejét tekintve, szám­
szerűen azonos az eredmény a közvetlen elölte 
játszó Hungáriáéval. A bajnokjelöll játéka mégis 
egy fokkal gyengébb volt, mint akár a Hungária, 
akár a Jugoslavia ellen. Annyira, bogy ha a kö­

vetkező vasárnap a maihoz 
hasonló játékot nyújtanak a 
zöld-fehérek, akkor csak 
pontveszteség árán hagyhat­
ják el a nagy derbi szín­
helyét.

Az öt gól nem fejezi ki 
a játék való képét, mert 
egyik fél sem érdemelte 

ezt a számarányt.
Különösen a ferencvárosi fe-

TÁNCOS dezetsor maradt adós a pon­
tos leadásokkal, az ellenfél 

erejét felőrlö lendülettel és a biztonságot nyújtó 
gépszerűséggel. Csak Takács I. és Turay tartja 
változatlan formáját. A csapat legveszélyesebb 
része a balszárny, legjobb embere Turay. A Va­
sasok mind a tizenegy embere bámulatramétló 
lelkesedéssel vetette magát a reménytelen küz­
delembe. Ha megerősítik csatársorát s a szellem 
változatlanul megmarad, úgy még elkerülheti a
munkáscsapat a kiesést.

Majdnem meglepetéssel kezdődött a már első 
percekben nagyiramu mérkőzés. Heves Vasas tá­
madás végződik Kriszta remek sarkos lövésével, 
amit tláda csak nagy bravúr árán tud eredmé­
nyesen kornerre menteni. Most már a Ferenc­
város veszi át a szót és meglepően gyors Takács- 
lerohanás után

Toldi a kapus teste alatt a hálóba helyezi 
a Ferencváros első gólját (10-lk perc).

Váltakozóan következnek a Vasas és utána, rend­
szerint pillanatok alatt a Ferencváros támadásai. 
Közben szabadrúgások és kornerek állítják meg 
percekre a játék hullámzó képét. A látszat az. 
hogy a Ferencváros a Vasasok kifullaszlására 
törekszik, de a piros-kékek lelkesedése meste­
rien állja az iramot. Különösen a két V'asas bekk 
romboló munkája arat sikert. A második negyed­
óra vége felé következnek a Ferencváros soro 
zatos támadásai. Végeredményben Sárosi mesteri 
kiadásán, amelyet Turay fejjel továbbit a kapu 
előtti gomolygásból Toldi felé,

megszületik a Ferencváros második gólja
Toldi védhetetlen. a hal felső sarokba irá­

nyított lövéséből (27-Ik perc).
A helyzetekben bővelkedő játék hol a Vasas, hol 
a Ferencváros kapuja előtt hozza izgalomba a 
játékosokat, nézőket egyaránt. Nem csoda, ha 
ezekben a remegéstől fűlött pillanatokban az 
eredmény nem változik. Az utolsóelőtti percben 
Turay 'Toldihoz emeli át a labdát, ez átlépi és 
Kölnit, aki már ezt megelőzően többizben mön-
dőlt csődöt, a bal alsósarokba irányított védhe- Aknai kezébe lövi. Rögtön utána Avarnál a labda, 
tétlen bombájával állítja vissza tekintélyét (3:0).
Alig indul el a kezdés után a játék, a félidő vé­
géi jelzi a biró sipja.

A második félidő eleje hullámzó játékkal feli 
el, amig Turay a félpályáról egyedül vág neki a

A z o sz tá ly  so r s já té k o n
résztvevők nagy része talán sohasem volt olyan nehéz helyzetben, mint amilyenbe az 
utóbbi időben jutottak. A kereseli lehetőségek minden társadalmi osztályban általában 
csökkenlek, napról-napra több a munka- és keresetnélküli ember. De ilyen nehéz idők­
ben is 20 fillér terhet el bir naponta, aki céltudatos és okos és vesz egy osztálysors- 
jegyet, miáltal megszerzi a reménységet, mely buzdít, serkent egy jobb jövő és boldo­

gulás felé.
Hinni, bizni, remélni, az a főj Mindenkinek és minden egyes sorsjegynek egyenlő a nye­

rési esélye!

N e le g y e n  te h á t  In gad ozó  é s  k é te lk e d ő ,  
h a n e m  b iz a k o d ó , r e m é n y te lje s !  *

Bízzék a jövőben, a szerencse forgandóságában és vegyen egy osztálysorsjegyet. Mindenkit 
érhet szerencse! Miért ne önt is! Nemcsak nálunk, hanem egész Európában alig van em­
ber, akinek ne volna sorsjegye! A sorsjegyek ára: egész 24 P, fél 12 P, negyed 6 P, 

nyolcad 3 P az összes főárusitóknál.

A h ú zá so k  m ár jö v ő  h é te n , 15-én k e z d ő d n e k .

Vasas kapunak és a 17-ik percben négyre emeli 
a Ferencváros góljainak számát. Közel egy fél­
óráig tart, amig a Ferencváros ismét olyan hely­
zetbe jut, hogy biztos helyzetből gólt érhessen 
cl. A Vasasokat nem fullasztotta ki az öldöklő 
iram és mégis az ellenállás dacára, sorra követ­
keznek izgalmas jelenetek a munkáscsapal ka­

Ú jp e s t—B u d a i „11“ 4:1 (4:0)
Nagy gondok az újpesti Stadionban 

a vasárnapi „nagy derbi" előtt
A vasárnapi „nagy derbi" előtt fokozott 

érdeklődéssel fordult a „szak"-közönség a 
Stadion felé, ahol a lila-fehérek is próbának 
tartották a budaiakkal való találkozásukat. 
Szorgalmasak is voltak az újpestiek, mert 
a meccs előtt tízperces tréninget tartottak. 
Ekkor egészen jó formát mutatlak, ellentét­
ben a második félidőben mulatott játékukkal. 
A csapatból kitett Spitz miatt igy állt fel 
a lila-fehér együttes:

Újpest: Aknai — Kővágó, Dudás — Borsányi, 
Sáros, Szalay — Sas, Avar, Köves, Jakube. 
P. Szabó.

Budai „11": Horn — Wéber, Fekete — Sztan- 
esik, Kárpáti 11., Schuster — Czumpf, Ember, 
Polgár, Lyka, Bachmann.

Tizenegyessel kezdődik
Avar eredménytelen lövése után P. Szabó bead, 

Kárpáti II. kézzel érinti a labdái,
a megítélt tizenegyesből P. Szabó megszerzi 

az első gólt. (1:0.)
Polgár lendül támadásba és a közönség álta­

lános helyeslése közben kapu mellé lő, Kárpáti ll. 
öt perc múlva szerez hasonló örömet az újpesti 
B) középnek. Avar—Köves—P. Szabó labdáját 
Jakube emeli kapu fölé, újult támadásuk után 
négy budai is a földön hever. Úgy látszik, hogy 
végre Ember is megembereli magát, de fárado­
zását nem kiséri szerence, sőt Sas kap szárnyra 
és busz méterről gyönyörűen mellé lő.

Faullolás mindkét részről bőven akad, míg 
végre Szalag szabadrúgásából

a kapusról visszapattanó labdát Sas a felső 
sarokba lövi. (2:0.)

Két perc sem telik el, amikor Sast a tizenhato­
son elgáncsolják. Újból szabadrúgás, amelyből 
Avar szerzi meg a harmadik gólt. (3:0.)

A 37. percben a budaiak komért rúgnak Újpest­
nek, Borsányi kézzel vét, a tizenegyest Polgár

aki a tizenhatosról erősen lö,
Horn a labda után dobja magát, de az kezé­

ből a kapu felső sarkába pattan. (4:0.)
Nagy meglepetésre szünet után a budaiak ke-

puja előtt. Közben a biró és Kis Gábor között 
olyan hangos a szóváltás, hogy még a tribünre is 
felhallalszik. A 42-ik percben 'Turay remek ki­
adását Táncos emeli vissza Toldi felé, aki az 
ötödik gólt be fejeli. Egy Vasas ellen adott, de 
kivédett korner, Ferencváros támadás, és vége a 
mérkőzésnek.

riillek kimondottan fölénybe és egymásután ve­
zettek veszélyes támadásokat. A 10. percben 
Bachmann balszélső lerohan, a védelmet ki­
játszva, a tizenhatosról lőtt ugrálás labdája a ve­
tődő újpesti kapus fölött a sarokban köt ki. (-r.l.) 
A mérkőzés hátralevő részében a budaiak fölé­
nye ellenére sem változott az eredmény. A mér­
kőzés humoráról ilt-olt Barna biró gondoskodott 
ezerötvennégy fizető és nyolcszázharminchat sza­
badjegyes néző előtt.

A közönség kritikája
Weisz József újpesti drukkernek nagyon tet­

szett a lila-fehcr mérkőzés, különösen Sas játéka. 
Kányi Kató Avarral és Sassal volt megelégedve, 
szerinte Aknai mázlival védte ki a tizenegyest. 
Kövesné, a center felesége még nincs megelégedve 
a csapattal. Szabados László válogatott gyorsuszó 
P. Szabó játékát kifogásolja. Salgó Ferenc igen 
örült volna, ha az Újpest góljai most a Fradi 
hálójában kötöttek volna ki. Wertheimer Ella 
(Pesterzsébet): Köves nem váll be a centerben.

Igaza van.

H ungária—III. kér. 5:0 (3:0)
Színtelen játékkal, megérdemelten győzött a 86 per­

cig 10 emberrel játszó Hungária
Csak a Hungáriától lehet ezért az értéktelen 

mérkőzésért mentséget elfogadni. A Hungária 
megérdemelte ugyan a győzelmet, amelyet azon­
ban nem a csapat egységének, hanem kizáróan 
egyesek egyéni teljesítményének köszönhet. Leg­
elsősorban Szabónak, aki határtalan bátorsággal, 
nagy, nemzetközi hirii kapusokra emlékeztető 
tempóérzékkel és mindenek fölölt megörökítésre 
méltó ruganyossággal a veszélyes helyzetek egész 
sorát, közöttük Zilahy tizenegyesét hárította el.

Az első percben Hungária kezdéséből Titkos 
vezet villámgyors támadást. ívelt labdáját Biri 
elnézi, Cseh II. berúgja (1:0). A 4. percben Ko­
csis összeütközik Győrivel, ájullan terül el a 
pályán. Törölt kulccsonltal vilték el a menlők. 
A Hungária megbontja csatársoréi, Barátkl halra 
megy bal bálvednek. A 6. percben, eredményte­
lenül végződöd III. kcriileli korner után Hires 
a kiadod labdával lefut, álvágja Iglódihoz és Cseh 
II. értékesíti góllá a labdát (2:0). Kornersorozat 
következik mindkét oldalon, mig végül újból Hi­
res száguld az újlakiak kapuja felé. Magas be­
adását a közönség hahotája közben Cseh II. 
emelt kézzel üli a hálóba. Szépen induló támadás 
akad meg Szabó robinzonádszerii lehúzásán. 
A 26. percben Kalmár remek zsinórposszal küldi 
támadásba Hírest, aki végigrohan a pályán.

Birl kifut, Hires Cseh Il.-höz emeli a labdát, 
aki beguritja a kapába. (3:0).

A további 20 perc nem hoz eredményt, mert a 
veszélyes helyzetek idején Szabó ragyogó telje­
sítményei ragadják tapsra a közönséget.

A második félidő 10. percében akad megint 
meleg helyzet a III. kerüld kapuja előtt. Hires 
eléri a 16 méteres vonalat s amikor n védelem 
szorongatja, Tilkosnak adja a labdát, aki a nagy 
izgalomban a kapufára lő.

A réscnálló Cseh II. bámulatos Irányérzékkel 
rohan » labda felé és még mielőtt bárkt Is 
közbeléphetne, remek fejesével a Hungária 

negyedik gólját szerzi meg.

DIVATÁRU CÉG

FELOSZLATJA
F I Ó K Ü Z L E T É T .

Ez alkalomból
rendkívül olcsón árusít!
Budapest, IV., Kossuth Lajos-utca IS. 

VIII., Rákóczi-ut 7.

Az I. liga állása
1. Ferencváros 16 1 6 ------- 75:13 32
2. Újpest 15 12 2 1 49:17 26
3. Hungária 16 l l  2 3 49:23 24
4. Bocskai 15 7 3 5 30:31 17
5. III. kér. FC 15 6 2 7 26:35 14
6. Budai «11» 14 5 1 8 24:33 11
7. Attila 15 4 3 8 16:30 11
8. Kispest 15 3 4 8 20:38 10
9. Somogy 15 5 — 10 17:34 10

10. Nemzeti 14 4 1 9 20:38 9
11. Sabaria 13 3 2 8 15:24 8
12. Vasas 15 2 2 11 25:50 6

KÜLFÖLDI SPORTEREDMÉNYEK
Bécsi eredmények: Az élcsapatok helyzete vál­

tozatlan, amennyiben a Vienna továbbra is vezet 
26 ponttal az Admira és a Rapid előtt 125—25 
pont). FAC—WAG 3:1 (3:1) meglepetés, Admira—- 
BAG 4:0 (1:0). Rapid—Hakoab 8:2 (4:1), Nicbok 
son—Wacker 3:1 (2:0), Austria—WSC 4:1 (0:1).

Olasz eredmények: FC Milano—Brescia 2:2, 
Alessandria—Ainbrosiana 2:1, Genova—Bologna 
3:2, Triestina—Lazio Roma 3:2.

Cseh eredmények: Slavia—Viklória Pilscn 0:0, 
Tcplilzcr FK—Viklória Ziskov 3:2.

Német eredmények: Her Ilia BSC—Bayern Mün­
chen 4:4, 1FG Nifcpibcrg—Karlsruher FV 5:1, 
Dresdner SC—Guls-Muls Dresden 2:1.

Petyhüdt játék jellemzi a következő tiz percet, 
mig a 21. percben Barátki hendsze révén jut a 
III. kerület tizenegyeshez. A gólképtelen csatár­
sort méltóan képviseli Fenyvesi, mert rosszul 
irányitolt labdáját Szabó ügyesen védi ki. Az 
unalmas és színtelen rugdalózást váratlanul iz­
galmas jelenet váltja fel. A 38. percben Hires 
egyedül lerohan, de Werner kézzel tartja fel.

.4 biró érthetetlen módon sarokrúgást ítél. de 
még mielőtt a végrehajtáshoz jelt adna, — mint 
utólag kiderül, a határbiró megsértése miatt — 
Wernert kiállítja. A korner után a labda a III. 
kerületi kapu előtt marad.

Cseh II. a védőjátékosok feje fölött Titkos­
hoz emeli a labdát, aki kapásból gólt lő (5:0).

A fáradt csapatok szokásos mezőnyjátéka Sala­
mon bölcsességére emlékezteti a befejezést: min­
den jó, ha vége jó.

a

A diadalmas prágai cseh-magyar mérkőzés hő­
sét, Kocsist a mentők a Glück-szanatóriumba szál­
lították, ahol Krcisz dr. azonnal kezelés alá vette. 
Az ismert sportorvos a következőket mondotta 
munkatársunknak: „Kocsis sérülése távolról sem 
olyan súlyos. Rögzítő kötést alkalmaztam. Leg­
jobb esetben azonban csak két hét múlva kezd­
heti meg tréningjét és igy nem valószínű, hogy a 
magyar-olasz mérkőzésen részt vehessen"

Uj uszóvilágrekordok
A new-haveni fedettuszodában a newyorki nt 

Ielikat klub úszói a 3-szór 100 yardos vegyes sta­
fétában 3:01.2 mp. idővel uj világrekordot állí­
tottak fel.

Amsterdamból jelentik: Kastcin holland mell- 
uszóbajnoknő egy huszonötméteres uszodában 
a i00 méteren 6 p. 38.4 mp.-es idővel n i  világ­
rekordot állított fel.
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Birósértés miatt félbeszakítottak 
egy amatőrmérkőzést az Üllői-uton

FTC—MÁVAG 4:1 (3:1).
Zavadszky csapata nagy igyekezettel akarta 

othoni pályáján legyőzni a ferencvárosiakat, de 
a zöldfehéreknek sikerült felülkcrekedniök és a 
félidőt 3:1-re biztositaniok. A gépgyári publikum 
nagy biztatása mellett kezdték a második félidőt. 
Mindkét csapat egy-egy gólt rúgott a 30. percig. 
A MÁVislák közönsége ekkor hiilyézni kezdte 
Klug bírót, aki erre a mérkőzést leállította s le­
vonult a pályáról.

A meccs további sorsa igy a zöldaszlalnál fog 
eldőlni.

ESE—,33“ FC 0:3 (3:2)
Erős iramban kezd a „33“-ok csapata, már az

5. percben Kiss lefut és labdája a hálóban akad 
meg. (0:1). Tovább is a „33“ marad frontban.

Á 27. percben kavarodás a BSE kapu előtt, a 
labdát a kapus kiejti és a befutó Kiss a ,,33'' 
második gólját lövi (0:2). A 40. percben végre 
eredményes a BSE Mick révén. (1:2). A BSE 
most lábrakap és a 42. és a 43. percben Nagy lö­
véseivel állítja be a félidő eredményét (3:2). A 
második félidőben a 14. percben Szabó beadásá­
ból Kiss egyenlít (3:3). A gól után a „33 -ok 
összeroppannak és a 20. percben Béky kornercből 
Pázmándy gyönyörű gólt rag. (4:3). A 27. perc­
ben Kozma eredményes, lefut és labdája a kifutó 
kapus mellett gurul a hálóba. (5:3). A 37. percben 
Béky állítja be a végeredményt, kinek kornerc a 
kapus kezéből perdül a hálóba. (0:3).

URAK—ELEKTROMOS 3:3 (2:1).
A környékiek szerzik meg a vezető gólt kor- 

nerből Gábor révén. Továbbra is az URAK együt­
tese támad, a 31. percben Tombor II. szökteti 
Szűcsöt, ez Jenéi ll.-nek álad, aki sarkos lövéssel 
2:0-ra emeli a gólok számút. Az Elektromos a 37. 
percben kornert ér el, amelyet Bogdán be fejel. 
A második félidő az. újpestiek támadásával indul. 
A 12. percben Jáger kapu elé adott labdáját 
Tombor II. befcjeli. Az Elcklromos most rákap­
csol. .4 25. percben tizenegyesből Bogdán, majd 
a 40. percben az újdonsült Oberfranck révén 
sikerül kiegyenlíteni.

BESZKÁRT—BEAC 4:4 (2:0).
Nagy meglepetést kellelt a BESZKÁRT pont­

vesztesége az utolsó helyezett BEAC ellen. 
.4 játék redkivül izgalmas volt. Bcrccz Gergely 
átadásából, majd a 16-osról lőtt szabadrúgásá­
ból három perc alatt két gólos vezetéshez jut­
tatta a vendégcsapatot. Szünet után a hazai kö­
zönség lelkesítése átragad a játékosokra is és 
egymásután viharzónák a BEAC meg-megujuló 
támadásai a BESZKÁRT-kapu felé. Ghymessy 
lövi az egyetemisták első gólját, a BESZKÁRT 
ellentámadást szabálytalanul akasztják meg, 
Gergely szabadrúgása a felső sarokban köt ki. 
A BEAC nem csügged és Koneziczky két fejes 
góljával kiegyenlít. A döntő gólért izgalmas küz­
delem indul meg, Gergely megszerzi a vezetési, 
de a honi csapat egy perccel a befejezés elölt 
Ghymessy révén kiegyenlít.

ETE—III. kér. TVE 3:2 (2:1).
A II. ligabeli Turul—BAK tk-meccs után az 

ETE amatőrök a bajnoki meccs első leiében 
tetszetős és erőteljes akcióik sorával és a kerü­
letiek védelmi hibájából már az első percekben 
három gólt is sezrezhettek volna, ha egyes faul­
tok mialt a kapu előlii lövéseket Fenichel bíró 
útjukban meg nem állítja. A nagy ETE fölény 
ellenére az első góll az 5. percben mégis a bu­
daiaknak sikerült elérni Gyurcsik fejesével (1:0). 
Kilenc perc múlva Wilhcimnak sikerül egyenlí­
teni (1:1). A kerületiek rákapcsolnak, Hefkó Ko­
lozsvárival kerül összeütközésbe, szándékos faul­
tolása miatt a bíró ezért a hátvédet kiállítja. A 
fiz emberrel játszó kerületiek csonka csapata ne­
hezen tud ellenállni az ETE teljes együttesének 
s igy percenként ostrom alatt állt kapujukat 
Wiener csak nagynehezen tudja védeni. Segítsé­
gére van a felső kapufa is, amely legalább fiz 
labdát védett meg a mérkőzés alatt. A második 
félidő 5. percében Wilheim szabadrúgásból ket­
tőre emeli az ETE-góIok számát, majd Baczakó 
egy szökés ulán ismét kiegyenlít (2:2). Nem so­
káig örülhetnek ennek, mert bekkjeik kezelése 
miatt 11-est ilél a biró, amit Wilheim biztosan 
helyez a hálóba (3:2).

POSTÁS—MTK 4:2 (0:0)
Postás támadással indul a mérkőzés, amely ál­

landó fölénnyé alakul, de a csatárok mindent ki­
hagynak. Az MTK csak lefutásokkal veszélyes. 
A 17. percben Kalas hatalmas lövését Tausz bra­
vúrosan fogja. A 32. p.-ben Máiéfi gyilkos lövését 
csak a kapufa menti. A félidő hátralevő részében 
a Postás még két kornert ér el, de gól nem esik. 
A II. félidő is Postás támadásokkal indul. Három 
kornert ér el, de eredményt csak a 18. percben 
ér el. A kiugró Máléfit a 16-oson belül Scmmel 
kézzel akasztja. A megítélt 11-est Bokor belövi. 
(1:0). A 22. percben Mátéfi—Kalas—Kertész a 
labda ulja, aki gólt lő (2:0). A 25. percben Hoff­
mann kapu előtti kavarodásból lövi az MTK első 
gólját (2:1). Majd Slezák beadásából Hoffmann 
kiegyenlít (2:2). Ezután hatalmas küzdelem indul 
a győztes gólért, amit a Postás ér el Kalmár 
fejesével. (3:2). A 40. percben Horgos elfut és be­
adását Kertész a hálóba fejeli (4:2). A mérkőzés 
Postás támadással ér véget. A mezőny legjobb 
embere Kalmár volt.

Újabb magyar asztali tennisz 
győzelmek

Vasárnap folytatták a magyar asztali tenisz- 
bajnokság keretében Magyarország—Ausztria csa­
patmérkőzését. A magyar játékosok további négy 
győzelmet arattak. Az utolsó játszmát az osztrák 
Kohn feladta és igy fölényes 9:0 arányban meg­
nyertük a csapatmérközcst. Eredmények: Barna— 
Kohn 17:21, 21:16, 14:21, 21:13, 21:14. Szabados— 
Flussmann 22:20, 21:0, 21:15. Dávid—Liebstcr 
21:16, 21:16, 21:16, Dávid—Kohn 21:19, 14:21, 
14:21, 21:12, 21:19.

A hétfői éjfélig nyúló mérkőzésen Barna győ­
zőit Szabados ellen, Barna—Szabadon-pár pedig 
Llebster—Flussmann egy titles ellen.

Rekordközönség előtt zajlott le a vidéki derbi

Bocskai—Attila 2:1 (1:1)
Debrecen, április 3.

Bocskai: FeJtér—Kati, Remmer—Palotás, Moórc, 
Marosi—Markos, Vincze, Teleki, Mátéffy, Hevesi.

Attila: Szemző—Vadász, Dankó—Szabó, Sós, 
Pogány—Csere, Rudas, Nemes, Magyar, Sziklai.

Hétezer főnyi rcknrdközönség előtt folyt le 
vasárnap a Bocskai és a miskolci Attila bajnoki 
mérkőzése. A két rivális találkozására Miskolc­
ról különvonat indult, amely 1300 főnyi drukker­
hadat vitt a vidéki derbire. A két együttes eddigi 
találkozása teljesen egyenlő erők küzdelmét mu­
tatta és igy bátran állíthatjuk, hogy a vasárnapi 
mérkőzés továbbra is nyitva hagyta azt a kérdést, 
hogy melyik a vidék legjobb csapata. A mérkőzés 
élénk iramban folyt le s a helyi csapat megérde­
melt győzelmével végződött. Mig

a Bocskai játszott rendszeresebb futballt és 
a mérkőzés nagy részében fölényben volt,

addig az Attila energikus és lelkes játékát kap­
kodó és rendszertelen akciók tették eredmény­
telenné.

A vendégcsapat má.r az első percekben nagy 
iramot diktál. Fehérnek mindjárt akad dolga és 
a miskolciak szóhoz sem engedik jutni a Bocs­
kait. Az 5. percben Rudas kapja a labdát, aki 
szökteti Cserét, a jobbszélső pompás lövést ereszt 
meg.

Fehér hibásan vetődik, de a bíró fütyül és a 
gólt lesúllús miatt nem adja meg.

Sorozatos miskolci támadások gördülnek a pá­
lyán. a 9. percben Fehér hibájából Rudas a 
tizenhatosról lő, Fehér a labdát kiejti és a résen- 
álló

Sziklai megszerzi az Attilának a vezető gólt

Kispest-Sabaría 0:0 (0:0)
Kispest: Dénes — Rozgonyi, Hunyadi — Pur­

czcld, Tőrös, Keresztes — Paczolay, Dormos, Kor­
mos, Fürslner, Serényi.

Sabaria: Vermes — Kovács I., Jancsó,— Sár­
közi, Vámos, Szaniszlő — Boda, Kovács 1L, So­
mogyi, Borbély, Belkó.

Ezerötszáz néző felelt fekete felhők tornyosul­
nak, egyrészt az eső, másrészt a játék miatt iz­
gatott a közönség. A biró jelére Belkó száguld a 
kapu felé, de lökik. Szabadrúgás a 16-osról, 
Somogyi erős lövését Dénes szépen védi. Ezután 
izgalmas játék alakul ki. A közönség meleg taps­
sal jutalmazza a túrán szépen s?ejeplő Kispest 
támadásait. A 15. percben Belkó lövése Purczcld 
lábán irányt változtat, Somogyi a labdát hálóba 
akarja sodorni. Dénes a hasa alatt elengedi a 
labdát, de Rozgonyi a kapuvonalról felszabadít. 
A közönség megszólal: tköszönjük Dénes». Köz­
ben a játék ellanyhul, mindenhol rossz passzokal 
Iái mik, valósággal alszik a mezőny. Be is kiálta­
nak:

— Biró ur, nem unatkozik?
A 35. p.-ben Rozgonyi minit szabadrúgás a 

16-osról, a labdának Kovács II. áll, Belkó elé 
tolja, de neki nincs szerencséje.

Á szünetben alapos fejmosást kapnak a csapa­
tok, de ez sem basznál. Sok huza-vona ulán 
Fürstner kiugratja Steincrt, de a lövésbe Vermes 
beledobja magát, erre mindent Serényire játsza­
nak, de neki sem sikerül ma semmi. A 17. p.-ben 
Belkó lefut, beadását Kovács II. kapufára lövi. 
Kispest erős támadásokba kezd, de a négy halffal 
játszó Sabaria és a tömörülő védelem mindent 
paríroz.

A játék igen alacsony nívón mozgott. Mindkét 
csapatban a védelem volt a főerősség.

A kispesti csapat fáradtságára való tekintettel 
a hétfői Soroksár elleni mérkőzése elmaradt.

--------- ------------------x x --------------------------- -

GerevicE Aladár nyerte 
a második olimpiai próbaversenyt

A vezető Kabos ötödik lett
A második olimpiai próbaverseny szenzációja 

a remek MAC vivő
Gcrevich Aladár győzelme,

aki klubtársával, Nagy Ernő folyamőrknpilány­
nyal került holtversenyben az első helyre. Ez az 
eredmény annyival inkább nagyjelentőségű, mert 
mögöttük a magyar vivósport legkiválóbb képvi­
selői, mint a többszörös Európa-bajnok Pillér, 
Garay, Kalmár, — sőt a múltkori próbaverseny 
győztese, a balkezes Kabos az ötödik helyen — 
végeztek. A döntőben, amelyet nagyszámú elő­
kelő közönség élén Gömbös Gyula honvédelmi 
miniszter is végignézett, Gerevich Aladár és Nagy 
Ernő izgalmas részletekben bővelkedő asszót vív­
tak az elsőségért. Mindkét vivő nagy elszántság­
gal párosult körültekintéssel vetette magát a küz­
delembe.

Hosszú percekig tartott, amíg cgy-egy össze­
csapás után az eredményt meg lehetett álla­

pítani.
így haladtak

fej a fej mellett 4:4-Ig,
amikor egy rendkívül merész és finoman keresz­
tülvitt cselezéssel Gerevich a közönség dörgő 
lapsa közepette a döntő tust és ezzel a győzel­
met megszerezte. A következő próbaverseny le­
folyása a maiénál is szenzációsadnak Ígérkezik, 
mert, mint azt a verseny folyamán munkatár­
sunkkal közölték, a betegségéből felépült Pct- 
tchauer Attila is indul.

(0:1).
— Most már lehet kremálni a Bocskait, — 

hangzik kórusban az Attila-drukkolók hadából.
A gól teljesen megzavarja a debreceni csa­

patot. Ideges szaladgálás, semmi akció nincs a 
pályán, csak durva összecsapást lehet látni.

Pogány és Vince összeütközik, a miskolci 
védőt a mentők viszik ki, de a játékos pár 

perc múlva inár visszatér a pályára.
A Bocskai is kezdi megemberelni magát, Teleki— 
Markos—Teleki a labda útja. Az utóbbi lövése 
kapufáról leperdül, a helyzet meleg, de a befutó 
Vadász tisztáz. Ismét az Attila kerül fölénybe, 
Kutik három méternyire áll a kaputól, lövés he­
lyett azonban fejel és Magyar bombája hajszál­
nyira kerüli el a kaput. Az Attila ezzel kiadott 
mindent magából. A Bocskai jön föl és tiz perc 
alatt három kornert ér el, melyeket azonban a 
kitűnő formában játszó Szemző tesz ártalmat­
lanná. A 42. percben Teleki magára vonja a mis­
kolci védőket, majd kiadja a labdát Hevesinek, a 
bekkek hiába szaladnak utána és

Szemző is elnézi a lövést, igy a labda a 
hálóba jut (1:1).

Szünet ulán a játék a Bocskai fölényének je­
gyében folyik le. Már az első percben Teleki nagy 
helyzetet hagy ki, de a debreceni csapat nem 
csügged és a 7. percben Markos beadásából Teleki 
csavart lövéssel megszerzi csapatának a győzelmet 
jelentő gólt.

A győztes csapatban különösen Remmer és 
Hevesi játszott jól, mig a csatársorban Teleki 
jól fogla össze a szárnyakat. A miskolci csapat­
ban a védelem biztosan állt a lábán, a csatársor 
azonban még nem forrott egybe. Boros biró a 
mérkőzést kifogástalanul vezette.

Téves bírói Ítélettel győzött a Nem­
zeti Kaposváron

Nemzeti—Somogy 1:0 (1:0)
Somogy támadások nyitják meg a küzdelmet. 

Már a 2. percben Tunyoghy beadását Galambos 
a kaputól őt lúpésre tisztán kapja, de a labda 
leperdül lábáról cs azt Gallina elfogja. Két percre 
rá újabb gólhelyzete van a Somogynak. Tu­
nyoghy beadásából Kármán kapura lő, de a labda 
a kapufáról lepattan. A 10. perctől kezdve a 
Nemzeti jön föl, bárom kornert ér el, de ezután 
ismét a Somogy veszi át a vezelő szerepet. A 25 
percben történik’ a mérkőzés incidense és egyben 
a Nemzeti győztes gólja.

A center Gergely kidolgozza magút, lefut a 
vonalig és gyenge beadásszerii lövését Váll a 
kapuvonni előtt fogja, de a fél pályán álló 
biró azonban úgy látja, hogy a kapus hátra­
felé n kapuvonalon túl saját hálójába vitte

a lbdat, s ezért gólt iéll.
A közönség nagy felháborodással fogadja az 

ilélclcl. A játékosok hiába reklamálnak, Klein 
biró hajthatatlan maradt. A Somogy kétségbe­
esetten küzd a kiegyenlítésért, de eredményi 
nem lúd elérni. A második félidőben Somogy fel­
forgatja a csapatát. A Somogy minden energiáját 
küzdelembe dobja. A kaposvári csapatnak nem 
sikerült semmi. A Nemzeti védelembe vonul és 
sikerül tartani az eredményt. Jó volt a Nemzeti­
ben és a Somogybán a közvetlen vedelem.

A Testvériség ifjúsági birkózóversenyt rende­
zett. Az eredmények a következők: Pehely: 1. 
Balog MTE. Könnyű: 1. Rákosi B. Vasutas. Kis- 
közép: 1. Angelolti MAC. Nagyközép: 1. Kovács 
Törekvés. Nehézsúly: 1. Molnár Lajos Testvéri­
ség.

A részletes eredmények" a következők: 1. Ge 
revich Aladár (MAG) 6 győzelemmel (23:38), 2. 
Nagy Ernő (MAG) 6 gy. (23:36), 3. Pillér György 
(MAC) 5 gy. (27:29), 4. dr. Schréder Gyula
(RAG) 5 gy. 31:29), 5. Kabos (Tisza István VG 
4 gy. 30:29), 6. Hehs (MAG, 4 gy. (35:28), 7.
Garay (Tisza VG) 2 gy. (35:29), 8. Kalmár (NVC 
2 gy. (35:28), 9. Maszlay (HTVC) 2 gy. (37:24).

„...X--------------- -

Titkos időhendikepverseny 
a szigeten

Újszerű titkos időhendikepversenyt rendczelt a 
MAC hétfő délután a Margitszigeten tiz kilomé­
teren. A versenyzők előny nélkül egyszerre in­
dullak és a verseny végén az előnyöket az ered­
ményekből levonták. Szerb dr. nem indult, ellen­
ben

a veterán LovassTónl starthoz állt és több 
fiatal ,versenyzőt maga mögött hagyott.

Cser és Varjas izgalmas finis után holtverseny­
ben futottak be elsőnek.

Részletes eredmények 1. Siidi (MTE) 32 p. 47 
mp. (4 p. 20 mp. előny.) 2. Varjas (MAC) 33 p. 
14.6 mp. (1 p. 10 mp. előny). 3. Cser (MAC) 33 
p. 29.6 mp. (55 mp. előny).

Hármas csapatversenyben a tényleges befutás
alapján;. 1. MAC 8 pont, 2. ESC 13 pont.

Örök pihenőre tért László Mihály
A magyar kultúra igazi katonája tért örök pD 

henőre csikszentimrei László Mihály főgimná- 
ziumi igazgatóval, aki egy egész generációt nc. 
veit az országban modern pedagógiai testi és lelki 
egyensulyu neveléssel. A magyar sport első önzel- 
en lelkű pedagógus barátjának tanítványaiból a 

nemzet legkiválóbbjai kerültek ki, akik közül ma

is többen vezető államférfiak. .4 83 éves körben 
elhunyt László Mihály udvari tanácsos alapiiá 
tagja volt a Petőfi Társaságnak és a Park Klub­
nak, 35 éven át a képviselőhöz tagja volt, 52 évei 
tanár és íróként működött. Mint a Csángó Egye­
sület volt főtitkára el nem múló érdemeket szer­
zett a havasföldi csángók hazatelepitcsébcn, 
László Mihályt sokan kisérték utolsó útjára n 
farkasréti temetőben.
— ...................... ■ cs i t i i i i ' t i i i i i h

Hungária komb.—Közg. EAG 7:3 (5:1). A tel­
jesen kísérleti bélfői mérkőzésen a Hungária 
szerepeltette többek között Braunt. Nádiért és a 
kapuban Kalmárt, az MTK jobbszélsöjét.

A vidék legjobb vívójának címéért folyó hősök 
emlékversenye Szegeden tegiiap került cidöntésrc. 
Első lett Richter János (Szegedi (VC), 2. Gálh 
Ernő (Szombathelyi VC).

LÓSPORT
Jól sikerüli a galoppszezon meg­

nyitó mifcingje
A Lovaregyletnél az idei szezonnyitáskor redu­

kálták a dijakat és a versenyek számait. Az ed­
digi napi hat futam helyeit ugyanis csak öt sze­
repel a progrannnon. Csökkentették a totaliza- 
tőrbódékal is. Csak a belépődíjaknak nem ke­
gyelmeztek. A gazdasági helyzet — ugylátszik 
ennél a téléinél nem fontos. No de azért a pre­
mier jól sikerült. Vasárnap a rossz idő ellenéró 
is sokan voltak kinn. A Pestmegyei hendikepnek 
az első nap főszámának a kimenetele érdekeim 
a galoppsport híveit. A versenyt az előrefogadá- 
sokban pártfogolt Adagio fejhosszal nycrle meg 
Páratlan II. ellen, inig Mirjam ugyancsak fej­
hosszal lelt harmadik Haló elöli. Fonólány — 
amelynek győzelmében sokan bizlak — ötödik­
nek érkezeti be. Páratlan II.-őt egyes startszáma 
hátráltatta, de nem volt előnyére Klimscha sem, 
aki a finisben nem tudla lovát kellően támogat­
ni. Az első nap többi versenyét Marót, Mahalma, 
Csaló és Biri nyerte meg. A két utóbbi győzclmo 
meglepetés volt. A kettő sfogadást 44-en találták 
el és a totalizalőrnél 5:317-et fizetlek Adagio és 
Birirc.

A hétfői versenyek főfutama a Háromévesek 
nyílt hendikepje, nem kedvezett a favoritjátéko­
soknak. A starthoz mindössze öt ló állt. Közvet­
lenül az indítás előtt

Szittyáról lebukott lovasa, Tclfschik, de az 
ügyes lovas nem eresztette el a kantárszárat 
és csakhamar visszapattant a lóra, amellyel 

azután meg is nyerte a versenyt.
Finum Rózsi, a verseny favorilja és Inca szám­
talan hosszat vesztett az indításnál. Az első fu­
tamban csak két lő indult. A négvreás favorit 
Diadal — amint a múlt évben is gyakran meg­
telte — addig makrancoskodott. amig az érvé­
nyes indításnál a startnál maradt. így jutott a 
nyilván második díjért induló Fogas nem várt 
győzelemhez.

Az Eladóverseny győztesére. Rejtélyre a ver­
seny után élénk licitálás volt. Berkes Béla ci­
gányprímás lovára sokan árvereztek. Végül is 
2450 pengőért Szigeti tréner tulajdonába került.

Aa részletes eredmény a következő:
I. futam. 1. Fogas (3, Csula), 2. Diadal (4 reá, 

Schejbal). Tót.: 10:31. — II. futam. 1. Mirjam 
(6:10, Schejbal), 2. Fonólány (4, Kasszián '1 '• 
3. Africanus (5, Kasszián F.j F. m.: Maris. Em­
lék, Vallomás. Tol.: 10:14, 13, 20. — 111. futam.
1. Szittya (3, Teltschik), 2. Primus (21/2, Klim- 
scha), 3. Bellevue (10, Kasszián T., F. m.: Inca. 
Finum Rózsi. Tót.: 10:39, 19, 19. — IV. futam. 
1. Fuvolás (6, Klimscha), 2. Máramaros (12. 
Wolbert), 3. Rclly (16, Kupái). F. m.: Rabló. 
Párduc, Verily, Vadócz, Herbslzeillose, Mazurka, 
Habari, Csopak, Árboc, Lármás II., Rab Raby. 
Célzatos. Tót.: 10:114, 35, 37, 79. Kctlősfcgndás: 
5:126. — V. futam. 1. Rejtély (3, Schejbal'. 2. 
Maróth (2‘/2, Teltschik), 3. Fénykor (6, Kaszian 
T.) F. m.: Hotro, Sárkány, Wahrhaft, Példás. 
Barátnő. Tót.: 10:39, 14, 16, 21.

A Derby kísérlett versenyt Bécsben vasárnap 
futották. A versenyt, amint az előrelátható vo.l. 
Rolló (hajt. Fekete) nyerte meg. Itt emlőjük 
meg, hogy vasárnap Bécsben starthoz állt Oly {*• 
azonban helyezetlenül futott. A versenyt a Hat- 
hofi istálló lova, Nervus rerum nyerte meg.

Odescatchi Miklós a sauremói lovasmérkőzéro k 
első napján, vasárnap a negyedik és a hatói. ‘ 
helyre került. A női versenyek csütörtökön 
szombaton kerülnek eldöntésre. Ezekben 
gyarországot Éber Amália és Berg Dida képi'1' 
telik.
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Az in te l l ig e n c ia -v e rs e n y  
h a rm a d ik  (techn ika i) 

fo rd u ló já n a k  100 n y e rte se
M a s  a z  ö t ö d i k  f o r d u l ó  t i z  s p o r t k é r d é s e  
A  d í j :  s z á z  n a g y  ü v e g  M ó r i s s o n - k ö l n i v í z

A Reggeli Újság szenzációs sikert aratott inlel- 
ligcnciaversenye fordulóról-fordulóra nagyobb tö­
megeket vonz. Hétről-hétre ezrével érkeznek a 
levelek szerkesztőségünkbe, illetve kiadóhivata­
lunkba, amelyek a kérdésekre adott válaszokon 
kívül olvasóink lelkes üdvözletét, az újszerű 
pályázat dicséretét és nyerteseink köszönő sorait 
tartalmazzák. A Reggeli Újság erre a sok üdvözlő 
és biztató üzenetre csak azzal válaszol, hogy to- 
váb bfolytalja az intelligenciaversenyt, amelynek 
pályázóit a magyar sajtóban eddig példa nélkül 
álló dijakkal jutalmazza.

A Reggeli Újság március 21-i számában a har­
madik fordulóban tiz technikai kérdést adtunk 
fel. A kérdések a következők voltak:

/. Ki repülte át először a La Manche-csatornát?
2. Mekkora a hang sebessége? 3. Ki találta fel a 
könyvnyomtatást? 4. Mi a motor erejének mér­
tékegysége? 5. Ki találta fel a gőzgépei? 6. Hol 
volt Európában először földalatti vasút? 7. Ki 
építette a Margit-hidat? 8. (A nyolcadik kérdés 
nyomdatechnikai hibából kimaradt.) 9. Hol ter­
jednek erősebben az elektromos hullámok: a ten­
geren vagy a szárazföldön? 10. Ki találta fel az 
izzólámpát?

A kérdésekre a helyes válasz n következő:
1. Blériot. 2. Másodpercenként 333 méter.

3. Gutenberg. 4. Lóerő (H. P.). 5. James Wat. 
fi. Budapesten. 7. Eiffel francia mérnök* 8. —
9. A tengeren. 10. Edison.

Beérkezett összesen 8402 levél. Helyesen 
válaszoltak 1027-en. Ezek közül alábbi 100 
olvasónk nyert két-két zsöllye-jegyet egyik 
színházunk esti előadására.

A n yertesek  névsora:
Alapi Zoltán, Marcihányi-lér 3. Dr. Budai Zoltán. Fcliér- 

vári-ut 1. Balogh György, Várfok-utca 10. Brügler Béla, 
Szondy-utra 93. Dr. Csányi József, Budapesti Főkapitány­
ság. Deutschlündcr Gizi. Tata, Komároin-utca 4. Edelslein 
Miklós, Lajos-utca 92. Farkas Gyula, Vilmos császár-ut 55 
Forgách lnne. Kemény Zsigmond-utca 12. Faragó Klára, 
Iroly-utra 18. Gellert György, Újlaki rakpart 3. Gáspár 
I ll ír1, Albertfalva. Gyulay István, Kossuth I.ajos-utca 1. 
Gvózó Miklósné, Kispest, Hunyadi-utca 32. Gelléry József, 
Vili, Prátcr-ulca 16. Horváth Kálmán, I.ónyay-utca _18b. 
Horváth László, Pesterzsébet, Szigligeti-Utca 7. Ilesz Kurt, 
Andrássy-ut 15. Dr. Hegedűs István, Szent I.ászió-ut 26. 
Diitrz Kálmán, Erdélyi-utca 10. Jetiinek Andor, Pesterzsé­
b e t. Kertész-utca 62. Ifj. Kállay Miklós, Kállósemlyén. 
Kukorelly Zoltán, Kapás-u. 12. Dr. Kiss Károly, Attila-u. 7. 
D r. Kunos Aiadárné Fő-u. 75. Kovács l.ia. Fönix-u. 2. özv. 
Katicskiné AVagner Mária, Kispest, Hofhcrr-u. 44. Kemény 
Ede, Maglódi-ut 10. Kapitány János, Kazinczy-u. fia. Klaszck 
Béla. Moson, Soproni-utca 30. Kun Ferenc Mezőtúr, C.so- 
konai-utea 13. Kaszamiczky Cirniska, Szondy-utca 37c. 
Koronghy Elemér, Hunyadi János-u. 10. Kriszt János. 
Újpest, István ut 16. Lukács László, Csáky-utca 64. Lo- 
ránth  Klári, Gróf Tisza István-utca 24. Lengyel Jenő, 
Nagyfuvaros-utca 5. Mészáros Aladár, 1‘Uől-ut 63. Matyko 
Kató, Vörösmarty-utca 64. M arsalka Magduska, Rózsa­
utca 103. Morocz. Kálmán, Bornemissza-utca 3252/12. hrsz. 
Molnár György, Ltpót-körut 18. Moravcsik Erzsébet, Al- 
1 rlfalva, Kertváros-utca 2. Machán Tibor, Sándor-utca 
17. Mózes László, Ncfclejts-utca 53. Maiina Bébi, Mosztár- 
utca 5. Nérai Anlalné, Fő-tér 2. Neumann Árpád, Margit- 
körut 50. Neumann Imre, Kisjános-utca 66. Nagy István, 
Bálvány-utca 22. Nyilas Tibor, Népszínház-utca. Iíj. Ne- 
dcczky László. Bükk Szilárd-utca 4. Neumann Lilly. Kiss- 
jános-utca 6. Preizich Miklós, Hermina-ut 12. Pfeifel E r­
zsébet, Dohány-utca 46. Polilzer Ilonka, Eger, Szent Já- 
nos-utca 12. Badó N.. Bezerédi-utca. Dr. Részegh József, 
Sándor-utca 20. Dr. Rózsa Albert, Vámház-kőnit 12. Re- 
mecz Lajos, Ráday-utca 22. Rózsa Erzsébet, Nagykőrös,
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Még On is részt vehet 
a Reggeli Újság intelligenciaversenyén

Pályázati feltételek:
A Reggeli Újság intelllgeneiavcrsenye tulajdon­

képpen az általános műveltség és intelligencia 
próbája: felelni kell a föltett kérdésekre. Tiz 
egymásután következő héten, tiz különböző téma­
körből adunk fel tiz-tiz kérdést. Kérdéscsoport­
jaink a következők: 1. Politika. 2. Irodalom. 3. 
Technika. 4. Színház. 5. Sport. 6. Közgazdaság. 7. 
Film, képzőművészet. 8. Földrajz. 9. Zene. 10. 
Történelem.

Az egyes csoportok külön-külön is önálló ver­
senyt képeznek, tehát a bírálóbizottság minden 
héten dönt arról, hogy abban a csoportban részt­
vevők közül kik nyertek dijat.

A helyesen válaszolók névsorát mindig két 
hét múlva megjelenő számunkban közöljük

P a nyertesek akkor meg is kapják dijaikat.
Aki legalább öt csoport kérdéseire helyes 

választ adott, bejut a döntőbe.

Zálogjegyeit
legmagasabb ö s s z e g ig  kiváltja, 
megveszi avagy azokra kölcsönt 
lolyósit. M ű tá rg y a k , szőnyegek, 
hangszerek vétele és eladása. Tiszt­
viselőknek személyi hitelek szerzése 

áru i s  É rté k h e r« s k e d e lm i V á lla la t
BUDAPEST, V., DEÁK FERENC-TÉR 1. SZ. 
Tel.: Aut. 8 0 -2 —12. Irodát órák d .e .9 -8  ig.-  i—

Kossuth-tér 1. Ring Teruska, Váci-ut 48. Róna Miklós, 
Csongery-utca 84. özv. Ritzl Bezsóné, Bákóczi-ut 63. Sin­
ger József, Magyar-Olasz Bank, Spitz Erzsébet, Dohány­
utca 54. Sebő Gyuláné, Lónyay-utca 20. Sinko Simon, Bot- 
tcnbiller-utca 62. SchalTcr Frigyesné, üllői-ut 5. Schwarcz 
Ernő, l’odmaniczky-utca 21. Sárkány Géza, Eskü-ut 6. 
Schillár József, Váci-ut 48. Steiner Iiugö, Hollán-utca 3. 
Stein László, Szalay-utca 2. Strasser Andor, Vitéz-utca 8. 
Szász Anna, Pongrúc-ut 17., F. épület. Szilágyi Béla, Ka­
tona József utca 26. ifj. Sziberth István, Orom-utca 8. 
Sz.eredai Edith, Bezerédi-utca 13. Szarvas Dezsőné. Szé­
kely Bertalan-utca 17. Schwarz Im re, Csokonai-utea 12. 
Sehwarcr Istvánná, Pesterzsébet, Kossuth-tér 3. Schiller 
Artúr, Csáky-utca 61. iíj. Scherg Béla, Lónyay-utca 45. 
Tollmár Ilona, Újpest, Rózsa-utca 4. Tokodi Jenő, Bákó­
czi-ut 8/a. Ú jvári Magda, Vilmos császár-ut. Vajnai Jó­
zsef, Ludoviecum-utca 10. Vámos Janosné, Békéscsaba, 
Horthy Miklós-ut 6. Valkóezi István, Eötvős-ulca 27. Vo- 
laj Fcrcncné, Ó-utca 11. Vöneky Imre, Váci-ut 48. Varga 
Elemér, Bálvány-utca 7. Dr. W ámoschcr Endre, Daru-utca 
13. W ágncr Olga, Fáik Miksa-utca 26. W otlmann Pál, 
Ibolya-utca 28. ifj. W cllncr Vilmos, Telep-utca 11. Zoltán 
Vilmos, Váci-ut. Zubcr János, Aradi-utca 28. Zvara Anna, 
Erzsébet-tér 8, Zsindely Pál, Zalán-utca. Zsolnai Mici, 
Ilungária-körut 4. Zuth Henrik, Havas-ulca 3.

Vidéki olvasóink, illetve nyerteseink, amennyi­
ben nem reflektálnak a pesti színházjegyre, úgy 
kívánságukra más nyercinénylárgyat küldünk,, 
amennyiben ezt levélilcg kérik.

A nyertesek a két-két színházjegyre szóló díj­
mentes utalványt bármelyik hétköznap átvehetik 
kiadóhivatalunkban (V., Lipót-körut 5.) délelőtt 
10—1-ig és délután 4—6-ig, megfelelő személy­
azonossági igazolvány fölmutatásával.

Az m telü gen cíaversen y  
5-ik  fordulója

Ma, az intelligenciaverseny 5. fordulójában a 
sporttal kapcsolatos 10 kérdést adunk fel.

Kérdéseink a következők:

SPORT
1. Hol rendezték az első modern 

olympiászt? 2. Melyik magyar futbal­
lista volt legtöbbször válogatott játé­
kos? 3. Melyik vívónk nyert egymás­
után kétszer olympiai bajnokságot?
4. Melyik magyar boxoló lett olympiai 
győztes? 5. Melyik birkózónk nyert elő­
ször olympiai bajnokságot? fi. Milyen 
elmert viselnek a Magyar Atlétikai Club 
versenyzői? 7. Mennyi a százméteres 
síkfutás magyar rekordja? 8. Melyik 
két mtlkorcsolyázó-párunk vett részt az 
idei téli olympián? 9. Ki a legkiválóbb 
magyar tenniszjátékos? 10. Ki a ma­
gyar vizipólócsapat kapitánya?

Az intclligenciaverscny 5. fordulójában 100 
nagyüveg finom Morisson-féle kölnivizet osz­
tunk ki a helyesen válaszolók között.

A pályázati szelvényt lapunk 2. oldalán 
találja meg.

(A válaszokat legkésőbb péntek estig kell 
postára adni!)

'Á száz nyertes névsorát két hét múlva, azaz 
április 18-án megjelenő számunkban közöljük.

A döntőverseny a tizenegyedik heten, összesen 
tiz kérdésből áll, vegyesen a tíz csoport téma­
köréből.

A versenybe tehát olvasóink Időközben Is 
bekapcsolódhatnak,

mert a későbbi csoportokra adott válaszok alap­
ján is bejut a döntőbe, aki bármelyik öt csoport 
kérdéseire helyesen válanolt. A hetenként közölt 
kérdések megfejtői közül

már az is nyerhet, aki csak egy csoport tiz 
kérdésére helyes választ adott.

A hetenként közölt kérdések megfejtői között
minden héten száz dijat osztunk ki.

A tiz héten át kiosztott ezer dij a következő:
1. Egy-egy mázsa szén, házhoz szállítva, a 

Gáspár Fülöp cégtől.
2. Egy-egy pár He-Mo selyemharisnya, a Hei- 

lig Harisnyaházból.
3. Két-két darab zsöllye a Fővárosi Operett- 

színházba.
4. Egy-egy diszkötésű könyv.
5. Egy-egy nagy üveg Morisson-féle kölnivíz.
6. Égy-cgy üveg valódi tokaji bor.
7. Három-három üveg Fővárosi Sör főző „Nek­

tár gyógytápsör".
8. Két-két darab mozijegy, egyik elsőhetes 

moziba.
9. Egy-egy darab finom pipereszappan.

10. Egy-egy darab finom selyem nyakkendő.
A tizenegyedik héten kerül sor a döntőver­

senyre, amely tíz kérdés egyszeri megfejtéséből

áll. Azok közölt, akik a döntőversenybe bejutót 
lak, a következő dijakat osztjuk ki:

1. A Balaton mellett, a somogyi part 
legszebb pontján, Balaton-Lidó fürdőtcle-

W5Z

A londoni tavaszi megnyitó akadályverseny egyik izgalmasan érdekes jelenete. A favorit Yensb az 
utolsó akadálynál ledobta lovasát és egyedül futott a célba.

Szegedi „hétcsapás11 a
Szeged FC— Maglód 7:0  (3 :9 )
Szeged FC: Pálinkás — Király, Raffay — Pólyák 
Tóth. Harmat — Korányi II., Stcmler, Lukács,

Grosz, Havas.
Maglód: Kaszás — Barla, Konka — Tarr, Gyc- 

nes, Schcin — Molnár, Németh, Hamar, Koloszár, 
Klosz.

Halszáz néző előtt vasárnap folyt le a  II. liga 
sereghutjója és a vesztett pontok alapján legjob­
ban álló Szeged FC küzdelme. A pestkörnyékiek 
egy pillanatig sem voltak veszélyesek a szege­
diekre és úgyszólván még az ellenfél térfelére is 
alig tudlak átjutni. Csapatuk tisztán védekezésre 
rendezkedett be. Ilyen körülmények folytán fölé­
nyes játékkal és könnyen érte el góljait a szegedi 
csapat. Kezdés után mindjárt a honiak támad­
nak, de gól csak a 12. percben esik Lukács ré­
vén. Nemsokára rá Stcmler kiugatja Havast, aki 
szép éles lövéssel védhetetlen gólt lő. A magló- 
diak most 15 percig ellenlállnak a szegedi henger­
nek, de még sem tudják megakadályozni a 33. 
percben Lukács újabb gólját (3:0). A második 
félidőben Szeged folylatjn gólralörési akcióit és 
már az 5. percben Korányi II. eredményes. To­
vábbra is állandó ostrom alatt tartják a vendég­
csapat kapuját s a 16. percben Korányi II. Ston­
ier akcióból az utóbbi gólt lő. Két percre rá Lu­
kács éles lövése találja el a hálót. Ugyancsak ö 
állítja be a 34. percben a végeredményt. A 44. 
percben Szeged tizenegyest ér el, a büntetőt Grosz 
a kapu fölé lőtte. A biró az első félidő végén 
Tarrt, a maglódi fedezetet kiállította. A szegedi 
csapatból kitűnt Király, Raffay, Harmat és Lu­
kács. »

ETC FC— VAC FC 1:1 (1 :1 )
A Pomázival felálló erzsébetvárosiak' lélekte­

len játéka csalódást keltett. A VÁC FC, bár a 14 
percben Krauszt csontzuzódással a mentők szál­
lították el, sikeresen védekezett, sőt négy csatár­
ral is veszélyesebben támadott.

Kezdés után Fischer, majd Krausz jó helyzet­
ben hibáz. Az otthoniak lassan fölénybe kerülnek. 
Pomázi szabadrúgása a 6. percben alig száll kapu 
fölé, majd Létai kitörése kecsegtet góllal. Az 
unalmas, lanyha játék

után ütközik össze a VÁC centere, Krausz, 
az ETC erélyes védelmével úgy, hogy a játé­
kost sérülten viszik ki a pályáról. A 26. 
percben végre Izsépl elfut, beadását Grün- 
ffcld elvéti, Létai megugrik cs a 16-osról éle­

sen a jobb sarokba lő. 1:0.
A csonka VÁC csatársor azonban támadásba tud 
lendülni s egy perc múlva eredményt is ér el. 
Sárost jó labdát ad Aratónak, a fürge csatár át­
cikázik a védőkön, Bcreczki tehetetlen már. A
VÁC kiegyenlít. (1:1).

A második félidőre a VÁC összeroppanását 
várják, de a kitünően működő halfsor élén Kohn
Il.-vel tartja az eredményt. Az utolsó percekben 
élénkül az iram, mindkét oldalon több veszélyes 
helyzet támad. így Urbáncsik lövése a 32. perc­
ben hajszálnyira kerüli el a kaput, majd 
Schwartz fut el szépen, de beadását a belsők el­
hibázzák.

Megyer— Pécs-Baranya 2:2 (1 :1 )
Váltakozó támadásokkal telik el az első negyed­

óra, majd a Megyer rohamoz, de Pécs jut vezető

pen, közvetlenül Siófok mellett, egy villa- 
telket adunk annak, aki a „Reggeli Új­
ság" lnteiligeneiaversenyének győztese 
lesz.

2. és 3. egy-egy háromlámpás, elsőrangú 
Európa-vevő rádió.

4. és 5. há^om-három méter finom mi­
nőségű férfi- vagy női ruhaszövet, az Első 
Magyar Gyapjumosógyár kitűnő készít­
ménye.

6. és 7. egy-egy legmodernebb portable- 
gramofon, slágermlemczekkel.

8. és 9. tiz-tlz mázsa szén, házhoz szál­
lítva.

10. Egy legmodernebb, váltóáramú, öt­
lámpás „Stabüodyn" Európa-vevő rá­
dió, a Magyar Telefongyár Rt. ismert há­
lózati készüléke, komplett csőkészlettel.

(Pályázati szelvény e heti versenyünkre a 2, 
oldalon.)

S J

aglódiakra
gólhoz. A 25. percben a pccsi biliszárny lefntK 
a labda Tesztéihez kerül, aki megszerzi a veze­
tést. A gólra heves ellentámadásokkal felelnek, 
a megyeriek és a 43. percben Tomecz éles fejese 
révén sikerül is kiegyenlíteni. (1:1.)

A második félidő gyönyörű játékot hoz. Hol 
az egyik, hol a másik kapu forog veszélyben, 
A 32. percben

Fogas lefut, élesen kapura lő, a labda a men­
teni akaró jobbfedezet lábáról hálóba pattan 

(öngól).
A Megyer nem adja fel a reményt és a 38. perc­
ben Tomecz—Biró—Wagner akcióból utóbbi ki­
egyenlít. (2:2.)

Soroksár— Terézváros 6 :0  (3 :0 )
A Kohut II. nélkül, de Kautzkyval megerősilett 

Soroksár könnyen győzött a terézvárosiak ellen. 
Soroksár nehezen lendül támadásba és csak * 
32-ik percben sikerült Zwick révén megszerezni 
a vezető gólt. A soroksári akciók Kautzkvtól in­
dulnak ki és cevre veszélyesebbek lesí.n.-.k. A 
34-ik percben a terézvárosiak majdnem gólt ér­
nek el. Kardhordő elől Bácsai csak kifutással 
tudja megszerezni a labdát. A 3fi-ik percben 
Pflum II. veszélyeztet. Müllerrel összeütközik, aki 
megsérül. A soroksári csatársor eredménytelen­
ségét Ebiinger megunja és mintegy 30 méterről 
gólt rúg. További soroksári támadások után 
Kautzky háromra emeli a gólok számát.

A második félidőben folytatódik Soroksár lö-* 
lénye, bár az első liz percben a pesti csapat 
erősen beszorítja a soroksáriakat.

A 12-lk pereben Egyed beadásából Zwick 
befcjeli a negyedik gólt,

nemsokára rá Kautzky eredményes s már 5:0 aM 
eredmény. A 26-ik percben soroksári támadás in­
dul el, Egyed—Schmidt—Kautzky a labda útja 
és az utóbbi beállítja a végeredményt (6:0). So­
roksár megelégeli a góllövést és a terézvárosiak’ 
is szóhoz jutnak. A soroksári védelemnek nehéz 
perceket szerez még a pesti csapat, de végül is 
gól nélkül megússza a mérkőzést.

Turul— Bak TK 5:3 (3 :3 )
Az Újpest—Budai találkozás előtt a szintén 

lila-fehér dresszes turulisták meccsnyiló játékot 
kezdtek a Stadionban a BAK TK-val. A korai 
kezdésre kevés közönség gyűlt össze, mert az 
amatőrmérkőzés elé helyezték a II. ligabeli já­
tékot. Az első félidőben mindkét csapat egyenlő 
erőt mutatóit, amelyből csak néha csillant ki a 
lila-fehér együttes fölénye. Tetszetős akciók so­
rozata csak a második félidő elején fejlődik ki, 
amikor a Turul, ha nem is erős, de csiszolt já­
tékkal tartja térfelében a kék-fekete BAK TK-t<

Kornereket is elérnek, amelyek azonban a 
BAK-isták egyik kornerjével együtt szintén ered-, 
ménytelenek. Offszájdból is kijut a turulisták* 
nak, majd egy váratlan 3AK-lefutásnál egy labda- 
elvetésnél Déri elterül a főidőn és csak percek 
után tér magához. Itt-olt felcsillan még a fekete- 
kék támadósor, de a feljavult Turul támadásai­
nak ellentállnl nem tud s még két gólt kénytele­
nek beengedni hálójukba. A gólokat Páli, Kele­
men, Buzásl (öngól), Schell a Turulnak, Búzást, 
Schatek és Kendits. a BAK TK-nafe szerezte meg«
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Aki megelőzte korát.
Egv fiatal színész egy kis szállodában lakik 

Nemrég — könnyen kitalálható okból — anyagi 
differenciái támadtak a portással.

— Vegye tudomásul, — rivallt rá önérzetesen 
a követelőző portásra — bogy én egy évszázad­
dal megelőztem a koromat.

— Az lehet. — felelte bűvösen a Cerberus, — 
de viszont három havi szobabérrel hátralékban 
van.

Biró előtt.
Ecv törvényszéki tárgyaláson az elnök a tani'* 

szólítja. A fiatalember megjelenik a sorompó 
elölt egy kabátban, amelynek ujjai majdnem a 
földig érnek és egy nadrágban, amelynek az alsó 
szárát ugv húzza maga után. A kalapja lecsúszik 
egészen az orráig. A biró haragosan rászól:

— Miféle maskarában jelenik meg maga a bir 5- 
ság elölt?

— Kérem szépen. — mondja szepegve a tanú 
és átnyújtja a bírónak az idézést. — itt áll, hogy 
jelenjek meg lanukép — az apám dolgaiban.

Modern tragédia.
Egv újságíró riportot csinál a bolondokházá­

nk Égy íiatal orvos kiséri végig a termeken és 
névvel magyarázza az eseteket. Az egyik sarok 
tan egv beteg szenvedélyesen csókol egy bábut.

— Ez mitől őrült meg? — kérdi az újságíró.
— Megszöktették a feleségét és a fájdalom el

.'ette az eszél.
Tovább mennek és egy dühöngő betegre talál 

iák. •
— Tlát ez mitől lett beteg?
— Ezzel szökött meg amannak a felesége.

Fölényesen győztek ökölvívóink 
a csehszlovákok fölött

Magyarország— Csehszlovákia 13:3
A 1.1-ik eseb-magyar ökölvivómérkőzés ismét 

a magyar csapat fölényes győzelmével végződött. 
A városligeti BcAe/om-eirkuSzban rendezett mér­
kőzés előkelőségeinek soraiban Nicholas Roosc- 
ivelt amerikai és Don Louis Muro Y Navarro 
spanyol követ, Nagyszombatiul Miksa és vitéz Ka- 
lándy Imre tábornokok. Szendy Káro’y székes- 
fővárosi tanácsnok, ifjabb vitéz Horthy Miklós 
és István, Novakovics Béla vezérkari ezredes is 
megjelentek.

Bár az elért eredmény hízelgő a magyar csa­
patra nézve, ez még korántsem jelenti azt, hogy 
ii magyar ökölvívó gárda most tudása tetőpont­
ján álí. Kitűnő pontjai vannak a csapatnak, de 
elhibázott volt Lnekes beállítása Lovas helyeit, 
viszont Frigyes (Frilsch) gyönyörűen szerepelt.

Szépséghibája a mérkőzésnek csupán az, hogy 
a csehek az osztrák ponlozóhirókkal nem voltak 
megelégedve. Több Ízben elégedetlenségük indo­
kolt is volt. A szünet után

az osztrák bírák téves Ítélkezése miatt nem 
is akartak porondra lépni a eseti versenyzők 
és ennek az lett a következménye, hogy az 
ötödik mérkőzésen a magyar Kerekest pon­
tozták le crdemetlcniil és Stöekl-lel szemben.

A kis nchczsulyuak küzdelme illán egy eddig 
még magyar ringben elő nem fordult esel játszó­
dott le. A mérkőzés vezető bírója, Fantis, a cseh 
csapat kapitánya, amikor a kezébe kapta a két 
osztrák bíró pontozólapját, amelyek közül az

-xx
Nurmit eltiltották a versenyzéstől

Berlin, április 4.
A Nemzetközi Atlétikai Szövetség vasárnapi 

végrehajtóhizottsági ülésében egyelőre eltiltotta 
Nurmit a további versenyzéstől. A versenytilalom 
azért történt, mert a futőhiijnokot olyan vádak 
érték, hogy az amntörizinus ellen vétett. A szö­
vetség elhatározta, hogy az ügyre vonatkozó ira­
tokat megküldi a finn .szövetségnek és annak 
vizsgálati jelentése után hozza meg végleges dön­
tését.

Jól sikerült a vasárnapi disztorna
A BTC vasárnap délelöl I a Radius filmszínház­

ban rendezte diszlornáját, amelyet zsúfolt ház 
nézett végig. Az egyesület hölgy- és férfiminlu- 
rsapalai különféle gyakoilalokal mulatlak be, 
amelyeket a közönség lelkesen meglapsoll. Külö­
nösen nagy tetszést aratott Pellc István világbaj­
nok és az egyesület többi bajnoktornásza: Péter 
Miklós, Lenz Rezső, Antal Nándor, Csernny 
Nándor és Fodor Miklós.

.4 Magyar Országos Torna Szövetség déli kerü­
lete vasárnap délután a rókusi tornacsarnokban 
kitünően sikerült diszlornát rendezett.

Govrik Elemér (BEAC) nyerte 
a főiskolások mezei bajnokságát

Csapatban a műegyetemiek kerültek élre.
A Vérmező esőtől alaposan felázott talaján 

csak két főiskolai csapat küzdött mindössze hu­
szonkilenc résztvevővel a mezei bajnok büszke 
♦•'linóért. Start után a BEAC fekete Irikós atlétáit 
látjuk az élen. Az első kör után nem változik a 
hcívzel. Govrik, Horváth és Földes fut egy cso­
móban. Mögöttük a MAI’C vei senyzői helyezked­
nek ti. A célig nem változik a helyzet, Govrik,

Családirtó.
Egy terézvárosi kereskedő harmadszor nősül. 

Ugyanazon családból elvette a harmadik leányt 
is. miután az előző kettőt eltemette. Egy jó ba 
látja kérdőre vonja:

— Két feleséged már meghall, most elveszed 
a harmadik testvért is?
' — Igen, — mondja komoran a férj — ezt a 
családot ki akarom irtani.

A zseninek születni kell.
Egy vidéki bitsorsos a minap beállított Hubay 

Jenőhöz és igy szólt:
— Kérem, méllóságos uram, ez itt a kis fiam, 

az Aladárkn, hegedűművészt szerelnék csinálni 
belőle.

— Hja kérem, — felelte Hubay Jenő, — az 
nem úgy megy, arra születni kell.

— Bocsánat, — méltatlankodott a bitsorsos, -> 
hiszen ő született.

Jó tanács.
Marion Sándor dr.. az ismert színházi kiadó a 

napokban egy operett premierjén volt. A darab 
lelszell neki, csak a görlszámokkal nem volt 
megelégedve.

— Ezekéi a lányokat, — mondta az igazgató­
nak — másképpen kellene foglalkoztatni.

— Mire gondol, doklor ur? — kérdezte az 
igazgató.

— Én az egyik felét a csapatnak megfenném 
pénztárosnak, a másik felél ellenőrnek. Ezek biz­
tosan nem fognak összejátszani.

egyik Kérynek, a másik Haverkának győzelmét 
mutatta, ahelyett, hogy a szabályok szerinti el­
döntetlent hirdette volna ki, Haver kát jelentette 
győztesnek.

A közönség erre parázs tüntetést rendezett 
és igy módosították azután az eredményt.
A jól rendezett verseny részletei a következők:
I.rgsuly: Kubinyi k. o.-el győz fíczdck ellen. 

akit már az 1. menet 1. percében kiszámolnak. 
(2.-0).

Iluntnmsuly: Lovas pontozással győz Prohaska 
ellen. Az első két menetben egyenlők, de a har­
madikban Lo.vas abszolút fölénnyel győz. (4:0).

Pehelysúly: Szabó győz Chundcla elten. A vér 
zö Szabó felütéseivel nyeri meg a meneteit. (G:0)

Könnyiisuly: Frigyes (Fritsch) győz Kumpter 
ellen. Az első menetben Frigyes borogja földre 
viszi ellenfelét, de kiülni nem tudta. (8:0).

Woltersuly: Slöckl (cseh) győz Kerekes ellen. 
Az igazságot a döntetlen jobban megközelítette 
volna. (8:2).

Köz.épsuly: Csiszár győz Millner ellen. A ma­
gyar versenyző kemény egyeneseivel könnyen 
nyer. (10:2).

Kisneliézsuly: Kéri—Havelka döntetlen. A hu­
szonötszörös válogatott Kérit először vesztesnek 
hirdetik, de később döntetlenre igazítják ki. A 
cseh jobb volt. (11:3).

Nehézsúly: Körösi győz Oslruznak ellen. Boxo- 
lónk fölényesen nyert. (13:3).

Horváth kitűnő idő alatt elfoglalják az első kél 
helyzet. Govrik. Horváth és Földes fut egy csu- 
a MAFC-nak sikerül megnyernie.

Részletes eredmény:
Főiskolai mezei bajnok az 1932. évre: Govrik 

Elemér (BEAC) 20 p. 41.8 mp. 2. Horváth Pál 
(BEAC) 20 p. 57.8 mp. 3. Perjés Dénes (MAEC) 
21 p. 32 mp.

Csapatbajnok és egyben a Kelemen Kornél 
vándordíj nyertese: a MAFC együttese (Perjés, 
Kiss, Engedi, Kovács. Bereczki). 2. BEAC (Govrik, 
Horváth, Földes, Szerémi, Mészáros).

Hermann legyőzte Fodort 
« Vasutas mezei bajnokságban

Vasárnap délelőtt futották a Vasutas mezei baj­
nokságot a Fér. Vasutas gyátiuti pályája kör­
nyékén. A szeniorok távja mintegy 6 kilométer, 
az ifjúságiaké és a leventéké három és fél kilo­
méter volt. A versenyen a vidékiek nagy szám­
mal voltak képviselve és erős küzdelemre szorí­
tották a fővárosiakat.

Az egyéni bajnokságban Hermann legyőzte 
az országos bajnokság harmadik helyezettjei, 

a miskolci Fodort.
Részletes eredmények: Vasutas mezei bajnok: 

Hermann (Törekvés) 22 p. 44.5 mp. 2. Fodor 
(Miskolci VSC). 3. Libner (Törekvés). 4. Móna 
(Nyíregyházi VSC). — -Ifjúsági mezei bajnok: 
Dornis (Máv Előre) 11 p. 52.2 mp. 2. Bariba 
(NyVSC). 3. Bocsi (MVSC). — A leventéknél: 1 
Goinola (Törekvés) 11 p. 57.8 mp. 2. Steffen (Tö­
rekvés). 3. Voli (Debreceni VSC). — Szenior csn 
patbajnok: Törekvés (1, 3, fí, 8, 11) 29 pont. 2. 
MVSC 41 p. 3. Dunakeszi Magyarság 88 p. — If­
júsági csapatbajnok: 1. Törekvés 47 pont. 2 
MVSC. 49 p. 3. NyVSC 59 p. — A levente csapat­
bajnok: 1. Haladás 41 pont. 2. Északi főműhely 
52 p. 3. DVSC 76 p.

FEJSPORT (Budapest, V., Lipót-körut 5.). A fejsport megfejtői kő« 
zött e héten tiz dijat sorsolunk ki. Már egy rejtvény 
megfejtését is számításba vesszük.

De iin is törje fejét uj rejtvények készítésén és kiildj« 
be spnrtszcrkeszlíiségünkbe. Ha Jó. közöljük és jutalmaz, 
zuk. Rejtvénye bármilyen témájú lehet. Készilsrn kereszt­
rejtvényeket is! A használható rejtvényeket a beérkezés 
sorrendjében közöljük.

Multheti megfejtésünk: 1. Nagykegyesen. 2. Éjfélt tangó, 
3. Benes. 4. Éktelen lárma. 5. Rejtvény. 8. Varsóra után.

Jutalmat nyertek: Kerny Istvánná. if|. Gebhardt Béla, 
Nagy Zoltán. B. Soós Irma. Mórirz. Anna. iiz.v. Naszlii. 
hácz Ödönné. Babocsay Lajos. Pretidl János cgv-rgy kónv- 
vet, Vitéz Sandy Hugóné egy pipereszappant, Székely 
Évn pedig egy I’ilavint.

A mai rejtvények szerzői egy-egy könyvet: 1. Neumann 
Árpád, 2. Dr. Beneze Mátyás. 3. Kunár János, 4. Biró 
Zsolt. 5. Bnboesay Lajos. Budapestiek személyesen vagy 
megbízottaik által kiadóhivatalunkban csütörtökön este fi és 
7 óra között vehetik át jutalmaikat, vidékieknek postán 
küldjük el. Rejtvényügyben a sporlrovatvczcló ugyanckk.r 
bárkit szívesen fogad.

Aranydollár zálogleveleket,
kötvényeket és bármilyen fixkamalozáju értékpapírt pengő

Vágja ki a fenti FEJSPORT címet és azt levelezőlapra ellenében vesz és elad. valamint mindennemű felvilágos:- 
ragasztva, megfejtésével és címével ellátva, csütörtök ‘ lássál készséggel szolgál: Barnabank. Nádor-utca 26. Tele-
estig küldje be a Reggeli l'jsóg sporíszerkesztőségébe fon: 213—16 és 104—67.
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A megfejtések legkésőbb csütörtökön postára adandók. Cím: ..Reggeli Újság" szerkesztősége. Lipót-körut 5. sz \ 
levél vagy levelezőlap címoldalára feltűnően ráírandó: Törje a fejét! és melléklendő a rcjivényszclvény. A helyes

megfejtések beküldői között 25 jutalmat sorsolunk ki.

6. számú keresztrejtvény
Közli: KORÜNGHY ELEMÉR

VÍZSZINTES SOROK:
I. Modern magyar költő 
4. A török szultánok ud­

varához tartoz-ott
6. Folyó, dánul
7. Bogyós gyümölcs 

!). Keresk. rövidítés.
11. Fiiszer
12. Savóban van
13. Mugyar műfordító mo­

nogramja
15. A „Magyar Hiszekegy" 

zeneszerzője
18. Erdélyi grófi család
22. Ékezettel a szentirás 

egyik könyve
23. Tagndószó
24. A Mngasg Tátra egyik

csúcsa
26. A-vnl n végén európai 

főváros
27. U, u, ti, u.
29. Keresztül
30. Szerszám
32. Egyszeri! gép

33. Sziget □ Földközi ten­
gerben

33. Aradról való
17. Mássalhangzó Ionét.
38. U-bettivel kutyánál:
39. Kérdőszó
41. Kérdőszó németül
42. Omlndék
47. Folyó Szlavóniában
50. Futballista igéje
51. Algír egyik tarto­

mánya
52. Nagy magyar Író, ke­

resztnevének kezdőbe­
tűjével

54. Vigyáz valamire
55. Ugyanaz, rövidítve
56. Kettős mássalhangzó
58. Két mássalhangzó
59. Ázsiai uralkodó
61. Kis baba dala
62. Az egyenes és magas 

tára mondják
65. Nyelvtani kifejezés

Heti jutalmat nyertek:
1. dijat, egyévi előfizetést a Reggeli Újságra: Dr. Bajza 

Erzsébet. Budakeszi.
2. dijat,' félévi előfizetést a Reggeli Újságra: Klein Rítta, 

Budapest.
3. dijat, negyedévi előfizetést a Reggeli Újságra: Wort- 

mann Péter, Budapest.
4. dijat, egy darab nagy fényképet

POBUDA ALFRÉD
műterméből (IV., Ferenciek tere 2.): Szabó Márta, Buda­
pest.

5. dijat, egy teljes kozmetikai kezelést
Dr, KÖRNEK JENÖNÉ

kozmetikai intézetében (VII., Erzsébet kőrút 52.): Tituszig 
Pátné. Budapest.

6. dijat, egy üveg Morissnn kölnivizet: Márton Rózsika, 
Budapest.

7—8. dijat, egy-egy negyed osztálysorsjegyet

Dr. ÓHIDI LÉGMÁN LEÓNÉ
sorsjegyfőelárusiló irodájából (I., Horthy Miklós ut 
Kónya Lajos, Szombathely, Polgár István, Tóváros.

9—10. dijat, egy-egy negyedkilós doboz csokoládét

15):

rsokoládégy árából: Wagner 
Kistarcsa.

(i.zr.iié, Szarvas, Appl Kató, I.

r
1.
2.
3.
4.
5.
6. 
8.

tn.
14.
15.
16.

17.
19.
20. 
21. 
22.

24.
25.

28.

FÜGGŐLEGES SOROK: 
Az abc első két betűje 
Cimrövidités
Helyeslés más nyelven 
Varos Heves megyében 
Elölről ige, hátulról 
gyiini öles
Szeiuitn néptörzs 
Nagy német zeneszerző 
keresztnevének kezdő­
betűivel
íz
Római pénz 
7-es vízszintes 
A t beleszurva gabona­
féle
Ellentétes kötőszó
3-14
Véd
Igekötő
Halhatatlan magyar
regényíró
Veszteség
Az ország első zászlós­
ura volt 
Kikötő

27. A kakas Is az a maga 
szemetjén

28. Nagy regényírónk 
(1817-1875) és kereszt­
nevének első betűje

31. Szörny
34. A lap szám
36. Az olasz skála hangja
40. Spanyol folyó
42. Fordítva az asztalos

igéié
44. Adok klasszikus nyel­

ven
45. Betű Ionét.
46. Induiatszó
48. Sorszám rövidítve
49. Névelővel Is édes
50. Mássalhangzók
52. Fizikai Ingatom
53. Dalmária fővárosa volt
57. Ragadozó madár
60. Ékezettel a hegedű 

lelke
63. A 44. függőleges pa­

rancsoló módban
84. A la része

11. dijat, egy családi doboz Knllmenl-gyógycukorkái: 
Antal Izsó, Budapest.

12-13. dijat, kél-két darab finom Pilavln-szappanl: 
Borsos Gitta, Budapest. Sándor Imre, Budapest.

11—15. dijat, egy-egy csomag Pilnvin-IeiijöHirdnlableliál: 
Borgida Endréné. Budapest. Várady Mária, Budapv- .

16 -25. dijat, egy-egy könyvet: Fischer István, Buda­
pest, vitéz Molnár Imre, Székesfehérvár. Snrodi <<>ul». 
Budapest, dr. Hartmann Jenő. Tiszaherccl. Kuzniarszki 
Willibald, Budapest, Filller János. Nagybalony. Szegő 
Agnes. Budapest, Magyar István, Vác, Kiss Miklós, Buda­
pest, Halni Jenő. Nyíregyháza.
Multheti számunkban közölt keresztrejtvény m egfejte i’:

Vízszintes sorok: 1. Cordav Sarolta, 13. Omlik. 11. - 
kon, 16. Na, 18. Arcok, 20. Ha, 21. Ara. 22. Zacskók. 21. 
Sav. 26. Ta. 26. S. O. S., 27. Nád. 29. Va, 30. Olazó, 32. 
Ede, 31. Rohan. 36. Loro. 37. Amacs. 39. Besy. 40. A regi 
jó idők, 41. Fába, 43. Adolf, 44. Rúzs. 46. Rossz, 48- 1 v<*- 
49. Bessz, 50. Am, 51. Dnt, 53. Aeg. 5-t. A. O. 55. Nem. 
56. Ballagi, 59. Ybl. 60. Cl. 62. Betty. 61. At. 65. Sanyi. 
67. Obeir, 70. Francia kamara. Függőleges sorok: 2- <>k. 
3. Rip, 4. D. L.. 5. A Maas, 6. Yorc. 7. Azok. 8. Rokon. 
9. Ok, 10. Log. 11. T. N., 12. Anatole France. 15. Savanyít 
szólló, 17. Arató, 19. Csoda jó volt. 20. Havas. 22. /
23. Kár. 26. Szórasd. 28. Dob. öreg. 31. Arabs, 32. Emidé. 
33. F.cole, 35. Hekus, 37. Aga, 38. Sif. 42. Le. moá. 45. 
Zsába 47. Zab, 49. Bei, 52. Tabae, 53. Agyba, 57. Leai. 58. 
Átok. 61. Oya, 63. Mla, 65. ír . 66. N. N.. 68. Em, 69. Rr-

Kérjük rejtvényfejtöinket. hogy utry a kereszlerjtvény. 
mint a fejsport és az intelligenciavcrseny megfejtéseit ku- 
lőn-külön papiroson küldjék be.

A jutalmakat a budapesti megfejtők a kiadóhivatalban 
vehetik át.
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